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PROJEKT BUDŻETU
GMINY ZBĄSZYNEK

BURMISTRZ ZBĄSZYNKA WIESŁAW CZYCZERSKI INFORMUJE

 SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY ZBĄSZYNEK!
 
 Koniec roku i wydanie ostatniego czwartego 
Kwartalnika w 2022 r. sprzyja podsumowaniom i 
zastanowieniu się nad tym, co udało się osiągnąć a co nie 
i dlaczego.
Mimo różnych problemów, z jakimi przyszło się zmierzyć w 
2022r. spowodowanych pandemią ale i wojną na Ukrainie 
praktycznie wykonaliśmy zaplanowane najważniejsze 
zadania i zrealizowaliśmy założenia budżetowe. 
Najważniejsze inwestycje to m. in.: modernizacja pozostałych 
dwóch kotłowni, co jest zadaniem mocno oszczędzającym 
energię. To mimo trudności i wzrostu cen i inflacji, budowa 
dróg, ul. Miłosza, Sienkiewicza i Zachodniej, to budowa po 
50 % z powiatem drogi z Dąbrówki Wlkp. do Firmy Bestem. 
Ukończenie i oddanie do użytku mieszkań wspomaganych 
przy ul. Kosieczyńskiej, to przeniesienie i remonty OPS i TOP 
MED., tym samym powstało centrum pomocy społecznej 
przy ul. Kosieczyńskiej i centrum medyczne przy ul. Długiej.
Nasze właściwe zarządzanie zostało zauważone na 
zewnątrz, gdyż zajęliśmy 9 miejsce w kraju w Rankingu 
Zrównoważonego Rozwoju. Zwyciężyliśmy w rankingu 
organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej w Województwie Lubuskim. Również moja 
działalność została zauważona i doceniona Nagrodą 
Samorządową im. Norberta Barlickiego.
Koniec roku to również tradycyjnie przygotowania uchwały 
budżetowej na 2023r. w tym stawek podatków lokalnych. W 
większości pozostawiamy je na poziomie 2022r. Obniżamy 
ceny 1q żyta jako stawkę wyjściową do obliczania podatku 
rolnego. Niewiele wzrośnie podatek od powierzchni 
użytkowej i gruntów pod działalność gospodarczą i 
mieszkaniową. Pozostałe podatki, w tym transportowy na 
niezmienionym poziomie od kilku lat.
Budżet zaproponowany Radzie Miejskiej na 2023r. jest 
porównywalny z 2022 rokiem, mimo inflacji i mniejszych 
wpływów. Lwia część tego budżetu to wydatki bieżące 
związane z kosztami energii, płac, oświaty, bieżące 

utrzymanie cen wody, kanalizacji i utylizacji śmieci. Będzie 
to kolejny rok znacznej dopłaty do subwencji oświatowej, 
kosztów utrzymania przedszkoli i żłobków, do gospodarki 
śmieciowej i wodnokanalizacyjnej, znacznych kosztów 
bieżącego i zimowego utrzymania dróg i placów. 
Na przyszły rok przechodzą niektóre a ważne dla nas 
inwestycje, takie jak rewitalizacja terenu po byłym 
targowisku przy ul. Długiej, budowa  pumptracka,  budowa 
ul.  Piotra i Pawła, Św. Floriana, Prałata Ferensowicza, 
Świerkowej i Żytniej, przebudowa – I etap. ul. w Rogozińcu. 
Wymieniłem oczywiście najważniejsze zadania. Niezależnie, 
wspólnie z Powiatem, będziemy współfinansować ul. 
Kosieczyńską i Okrężną.
Najważniejsze nasze zadania planowane do realizacji w 
2023r. to:
- uporządkowanie problemów z wodą w Rogozińcu;
- budowa sieci wodnokanalizacyjnej  wzdłuż Północnej 
obwodnicy Zbąszynka, celem uzbrojenia terenów 
budowlanych między Bronikowem z Zbąszynkiem;
- budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Zachodniej;
- rozpoczęcie budowy remizy w Kosieczynie,
- budowa drogi w Bronikowie;
- ukończenie dokumentacji i być może uda się pozyskać 
środki na remont kapitalny sali wiejskiej w Rogozińcu, 
II etap drogi w Rogozińcu, ul. Okrężnej w Kosieczynie, 
ul. Chlastawskiej w Dąbrówce Wlkp. Są to oczywiście 
najważniejsze, planowane zadania.
W 2023 roku rozpoczynamy roczne obchody 100- lecia 
Zbąszynka. Będzie to szereg różnego rodzaju działań i 
przedsięwzięć, które mają uświetnić tak zacny jubileusz, z 
finałem w kwietniu 2024 roku.
Z końcem listopada na zasłużoną emeryturę przeszedł nasz 
długoletni lekarz rodzinny Pan Waldemar Wolski, jednak 
nie porzucił swoich pacjentów i wraz z nimi przeszedł do 
Firmy TopMed, co prawda w ograniczonym zakresie, ale 
nadal będzie aktywny zawodowo. Jeszcze raz na łamach 
Kwartalnika serdecznie Panu Waldemarowi Wolskiemu za 
pracę i bycie z nami bardzo dziękuję.

Oczywiście będę kontynuował nasze cokwartalne 
spotkania, na które serdecznie zapraszam. Jak 
również do kontaktu bezpośredniego, czy to w 
Urzędzie, czy w formie elektronicznej.
Koniec roku to również okazja do podziękowania 
za tegoroczną współpracę, za nasze wspólne 
osiągnięcia. Mija kolejny rok, w którym intensywnie 
się rozwijaliśmy, a przysłowiowa para 
„szła na tłoki, a nie w gwizdek” – za to dziękuję. 
Niech te Święta Bożego Narodzenia będą 
przepełnione spokojem i okresem wyciszenia 
emocji, spowolnienia tempa. Niech będą okazją 
do spotkań w najbliższym gronie, które mocno 
do tej pory ograniczamy przez pandemię. Niech 
będą powrotem do normalności. Nowy Rok niech 
przyniesie same dobre dni i spełni nadzieję na 
lepsze jutro.

Z poważaniem
Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka

CO KAŻDY WIEDZIEĆ POWINIEN 

Wiesław
Czyczerski

Burmistrz Zbąszynka
oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Zbąszynku

Zapraszają mieszkańców Gminy
na spotkanie,

które odbędzie się
03.01.2023 r.

o godzinie 18:00
w Domu Kultury w Zbąszynku
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05.10.2022r. – Świebodzin, PCPR spotkanie w sprawie współ-
pracy;
8-9.10.2022r. – Zbąszyń, Biesiada Koźlarska;
10.10.2022r. – Babimost, Urząd Miejski, udział w strategii Zin-
tegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT): – Zbąszynek, 
Senior-Wigor, spotkanie z okazji Dni Seniora; – Kosieczyn, 
Sala Wiejska, Kapituła Regionu Kozła;
11.10.2022r. – Rogoziniec, spotkanie z mieszkańcami;
12.10.2022r. – Zielona Góra, RDLP, spotkanie w sprawie od-
szkodowań za grunty;
13.10.2022r. – Kosieczyn, Szkoła Podstawowa, udział w spo-
tkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej;
18.10.2022r. – Zbąszynek, ZOK, spotkanie z mieszkańcami;
19.10.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, wręczenie nagród 
i wyróżnień z okazji Dnia Edukacji Narodowej; – Zbąszynek, 
udział w spotkaniu z emerytowanymi nauczycielami z okazji 
DEN; – Świebodzin, udział we mszy św. w rocznicę śmierci ks. 
Jerzego Popiełuszki;
21.10.2022r. – Gorzów Wlkp., LUW, spotkanie z Wojewodą 
Lubuskim;
22.10.2022r. – Babimost, udział w uroczystościach nadania 
sztandaru z okazji 100 rocznicy powstania Związku Polaków 
w Niemczech;
25.10.2022r. – Dąbrówka Wlkp., Szkoła Podstawowa, podpi-
sanie porozumienia dot. opieki naukowej nad Izbą Pamięci;
26.10.2022r. – Zbąszynek, Olimpiada przedszkolaków; 
27.10.2022r. – Świebodzin, spotkanie ze Starostą  Świebo-
dzińskim w sprawie inwestycji na 2023r.; –Dąbrówka Wlkp., 
OSP, spotkanie z Zastępcą Komendanta Powiatowej Straży 
Pożarnej;
02.11.2022r. – Zbąszynek, odwiedzenie grobów byłych pra-
cowników oraz zasłużonych dla Gminy Zbąszynek;
05.11.2022r. – Zbąszynek, ZOK, Jubileusz 10-lecia Teatru 18+;
07.11.2022r. – Warszawa, Gmach Sejmu RP, odbiór wyróż-
nienia  przyznanego w Rankingu Zrównoważonego Rozwo-
ju;
08.11.2022r. – Zbąszynek Urząd Miejski, spotkanie z Komen-
dantem PSP w sprawie przedsięwzięć na 2023r.; – Zbąszy-
nek, OSiR, mecz reprezentacji  Polska - Irlandia  kat.U15; 
10.11.2022r. – Zbąszynek, OSiR, udział  w Marszu  po Niepod-
ległość „Nordic Walking ”;
11.11.2022r. – Zbąszynek, udział we mszy św. oraz złożenie 
kwiatów pod Pomnikiem Chrystusa Odkupiciela z okazji 
Święta Niepodległości;
14.11.2022r. – Świebodzin, Starostwo Powiatowe, podpisa-
nie umowy na zakup samochodu dla OPS Zbąszynek;
15.11.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, spotkanie z Komen-
dantem Powiatowym Policji w sprawie działań na 2023r.;
17.11.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, spotkanie z Preze-
sem SM „Kolejarz” w Zbąszynku w sprawie przebudowy 
łącznika pomiędzy ulicami: Długa-Topolowa; – Dąbrówka 
Wlkp., OSP spotkanie z kandydatami na kurs kierowców;
18.11.2022r.  – Zbąszyń, udział w Gali Regionu Kozła;
19.11.2022r. – Rogoziniec, strzelanie z okazji Święta Niepod-
ległości;
21.11.2022r. – Zbąszynek, OPS, spotkanie z grupą osób nie-
pełnosprawnych;
22.11.2022r. – Dąbrówka Wlkp., Szkoła Podstawowa, spo-
tkanie w sprawie bezpieczeństwa w szkole;
23.11.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, uzgodnienia dot. 
dystrybucji węgla;

25.11.2022r. – Zbąszynek, uroczystości z okazji Święta Kole-
jarza oraz złożenie kwiatów pod Pomnikiem św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, patronki kolejarzy; – Kraków, odbiór Nagro-
dy Samorządowej  im. Norberta Barlickiego przyznanej Bur-
mistrzowi Zbąszynka Wiesławowi Czyczerskiemu w kategorii 
„Samorząd Miejski”;
28.11.2022r. – Zbąszynek, ZOK, przedstawienie Teatr 18+;
28.11.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, podpisanie umowy 
z TOP-MED Sulechów na świadczenie usług medycznych; – 
Zbąszynek, Urząd Miejski, spotkanie z Zarządem Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM);
29.11.2022r. – Babimost, Urząd Miejski, spotkanie w sprawie 
ZIT; Zbąszynek, ZOK, występ grupy niepełnosprawnych;
30.11.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, spotkanie z wyko-
nawcami w sprawie realizacji inwestycji;
01.12.2022r. – Rogoziniec, zebranie sołeckie w sprawie ja-
kości wody;
06.12.2022r. – Zbąszynek, OPS, Mikołaj dla dzieci niepełno-
sprawnych;
07.12.2022r. – Zbąszyń, Koncert poświęcony Mistrzowi Muzy-
ki Ludowej - Janowi Prządce;
09.12.2022r. – Zbąszynek, ZOK, Rada Seniorów;
10.12.2022r. – Zbąszynek, 19. Memoriał piłkarski im. Andrzeja 
Łeszyka; – Zbąszynek, Sekcja PZHGP, podsumowanie sezo-
nu lotowego gołębi;
12.12.2022r. – Zbąszynek, Urząd Miejski, wręczenie nagród w 
krzyżówkowym konkursie Zbąszyneckiego Kwartalnika;
13.12.2022r. – Świebodzin, udział w uroczystościach z okazji 
41. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego; 
14.12.2022r. – Słońsk, Konwent Zrzeszenia Gmin Wojewódz-
twa Lubuskiego i odebranie nagrody za uzyskanie  I miejsca 
w Rankingu Gmin Województwa Lubuskiego w kategorii 
Gmin Miejsko-Wiejskich; 
15.12.2022r. – Zbąszynek, ZOK, spektakl dziecięcej grupy 
teatralnej „Dziewczynka z zapałkami”; – Świebodzin, Staro-
stwo Powiatowe, uzgodnienia w sprawie przebudowy ulic; 
Kosieczyńska -Okrężna; 
16.12.2022r. – Zbąszynek Urząd Miejski, spotkanie w sprawie 
rozszerzenia usług medycznych.

W minionym okresie odbywały się również następujące wy-
darzenia:
• Wyjazdy do Kancelarii Notarialnych w celu zawierania 

aktów notarialnych;
• Udział w Konwentach, Komisjach oraz Sesjach Rady 

Miejskiej;
• Spotkania z projektantami, wykonawcami oraz inspek-

torami nadzoru,  inwestycji realizowanych i planowa-
nych w naszej Gminie;

• Spotkania opłatkowe organizowane przez Koła, Kluby, 
Organizacje i Stowarzyszenia; 

• Szeroka współpraca z jednostkami organizacyjnymi;
• Nagrania materiałów informacyjnych;
• Przyjmowanie petentów;
• Załatwianie spraw bieżących związanych z prawidło-

wym funkcjonowaniem urzędu.

IV KWARTAŁ 2022 r.

KALENDARIUM BURMISTRZA

Gabriela 
Budniak
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04.10.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30;
10.10.2022r. - tydzień seniora w Gminie Zbąszynek, 
śniadanie z Burmistrzem, Kosieczyn- Kapituła Regionu 
Kozła, Konwent Rady Miejskiej;
11.10.2022r. - Rogoziniec, Strzelnica- spotkanie z se-
niorami, uczestnikami rajdu rowerowego; dyżur Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej od godz. 16:00 do 
godz. 17:30;
13.10.2022r. - Zbąszynek, Kościół Parafialny, msza św. 
w intencji seniorów Gminy Zbąszynek;
17.10.2022r. - Komisje Stałe Rady- Gospodarki i Budże-
tu, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej;
18.10.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30, ZOK- spotkanie z miesz-
kańcami wraz z Burmistrzem oraz przedstawicielami 
policji z  Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie;
19.10.2022r. - Urząd Miejski w Zbąszynku-Święto Edu-
kacji Narodowej, nagrody Burmistrza;
24.10.2022r. - Urząd Miejski w Zbąszynku- spotkanie z 
samorządem uczniowskim Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wlkp. w Zbąszynku, XLVI sesja Rady Miej-
skiej w Zbąszynku;
25.10.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30;
08.11.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30;
11.11.2022r. - Święto Niepodległości, msza św. inten-
cja za Ojczyznę, przemarsz pod pomnik Chrystusa 
Odkupiciela, delegacja radnych Rady Miejskiej;
15.11.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30-online;
21.11.2022r. - Komisje Stałe Rady- Gospodarki i Budże-
tu, Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej;
22.11.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30;
28.11.2022r. - XLVII sesja rady Miejskiej w Zbąszynku;
29.11.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30, ZOK oraz OPS, spo-
tkanie integracyjne „Andrzejkowe” z udziałem osób 
niepełnosprawnych;
04.12.2022r. - Chociszewo- msza św.,  Lutol Suchy spo-
tkanie z ks. biskupem Adrianem Put z okazji wizytacji w 
Parafii Chociszewo;
05.12.2022r. - Konwent Rady Miejskiej;
06.12.2022r. - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30, OPS Zbąszynek- udział 
w Spotkaniu Mikołajkowym z udziałem osób niepeł-
nosprawnych;
09.12.2022r. - Zbąszyń- pogrzeb śp. Janiny Gaweł 
matki Anny Przybyła podinspektora ds. obsługi Biura 
Rady;
10.12.2022r. - Zbąszynek cmentarz, grób śp. Andrze-
ja Łeszyka, złożenie zniczy z okazji XIX memoriału im. 
Andrzeja Łeszyka, Parafia Zbąszynek-spotkanie z ks. 

biskupem Adrianem Put z okazji wizytacji w Parafii 
Zbąszynek, OSiR Zbąszynek-udział w dekorowaniu 
medalami i pucharami uczestników XIX memoria-
łu im. Andrzeja Łeszyka, ROD spotkanie z członkami 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, Zbąszynek 
kościół, msza w intencji ks. prałata Józefa Ferenso-
wicza;
11.12.2022r. - ZOK-park, koncert świąteczny, spotka-
nie z Mikołajem;
12.12.2022r. - Komisje Stałe Rady- Gospodarki i Budże-
tu, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Urząd Miej-
ski Zbąszynek-spotkanie ze zwycięzcą Zbąszyneckie-
go Kwartalnika;
13.12.2022r - dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej 
od godz. 16:00 do godz. 17:30, Świebodzin- msza św. 
w intencji ofiar stanu wojennego;
14.12.2022r. - Urząd Miejski Zbąszynek, posiedzenie 
komisji konkursowej dot. przyznania środków dla Or-
ganizacji Pozarządowych i Stowarzyszeń Gminy Zbą-
szynek;
15.12.2022r. - ZOK, udział w spektaklu świątecznym- 
Przedszkole pod Muchomorkiem, Zbąszyń-spotkanie 
z zarządem TOP MED;
16.12.2022r. - Rogoziniec, Jasełka;
19.12.2022 - Kosieczyn Przedszkole, spotkanie z Miko-
łajem.

IV KWARTAŁ 2022 r.

KALENDARIUM
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ

Anna
Przybyła



www.zbaszynek.pl

ZBASZYNECKI KWARTALNIK,
6

 Rada Miejska w Zbąszynku (VIII kadencji 2018-2023) 
została wybrana w wyborach samorządowych 21 paździer-
nika 2018 roku. 
Skład osobowy Rady przedstawia się następująco:
1. MAZUR Jan - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Zbąszynku
2. BUDYCH Andrzej - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Zbą-

szynku
3. BIELECKI Grzegorz
4. BUDYCH Henryk
5. FEDKO Tomasz
6. GRACZYK Mariusz
7. KACZMAREK Patrycja
8. KUMKE Marcin
9. MUSZYŃSKA Wioleta
10. PIELICHOWSKI Jacek - wygaśnięcie mandatu - 22.09.2022r.
11. KURZAWA KAROLINA - wybory uzupełniające - 11.12.2022r. 
12. PYCH Marek
13. SZULC Maciej
14. SZYMAŃSKI Łukasz
15. WODNICZAK Agnieszka
16. WOŹNIAK Grzegorz
 
20 października dobiegł końca czwarty rok działalności 
Rady w tym składzie i wzorem lat ubiegłych przedstawiam 
Państwu roczne podsumowanie z działalności organu 
uchwałodawczego Gminy Zbąszynek. 
Rada i jej komisje wypełniały swoje bieżące zadania usta-
wowe i statutowe zgodnie z przyjętym planem pracy jak 
również podejmowały działania wynikające z funkcji kon-
trolnej Rady. Podczas sesji, Rada zapoznawana była z in-
formacjami z działalności w okresie międzysesyjnym organu 
wykonawczego, którym jest Burmistrz Zbąszynka oraz infor-
macją Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie 
międzysesyjnym.

       Rada Miejska w Zbąszynku w 2022 roku w całości zreali-
zowała plan pracy przyjęty na sesji w dniu 27 grudnia 2021 r. 
W 2022 roku Rada Miejska w Zbąszynku obradowała na 11 
sesjach z czego 4 odbyły się w formie zdalnej. Podjęto łącz-
nie 68 uchwał dotyczących najistot-
niejszych aspektów życia wspólnoty 
samorządowej. Najważniejsze z nich:
• w sprawie uchwalenia Programu 

Wsparcia i Aktywności Osób Star-
szych w Gminie Zbąszynek na lata 
2022-2030;

• w sprawie uchwalenia Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w Gminie Zbąszynek na 
lata 2022-2023;

• w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXIII/40/2021 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 30.08.2021 r. w 
sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenów przemysłowych 
w obrębie wsi Chlastawa Gmina 
Zbąszynek;

• w sprawie przyjęcia programu po-
lityki zdrowotnej „Program wcze-
snego wykrywania wad słuchu i 

wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gmi-
ny Zbąszynek na lata 2023-2024”;

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Zbąszynek porozumienia międzygminnego i przystą-
pienia do opracowania i wdrożenia Strategii Rozwoju 
Terytorialnego na lata 2022-2030 obejmującej gminy 
Trzciel, Pszczew, Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kar-
gowa, Trzebiechów, Bojadła;

• w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej 
realizacji zadania inwestycyjnego z Powiatem Świebo-
dzińskim pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1212F 
w ciągu ulicy Kosieczyńskiej i Okrężnej w Zbąszynku od 
km. 0+069 do km 0+851”;

• w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenów przemysłowych w 
obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek;

• w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2022-2036;

• w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla 
sportowców z terenu Gminy Zbąszynek, osiągających 
wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym;

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszy-
nek dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wiel-
kopolskiej;

• w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 
Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok;

• w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa obliczania podatku rolnego;

• w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru 
podatku od nieruchomości.

Wykaz wszystkich podjętych uchwał znajduje się w Biule-
tynie Informacji Publicznej Gminy Zbąszynek w zakładce 
„Akty prawne”.

IV KWARTAŁ 2022 r.

PODSUMOWANIE ROCZNEJ
DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ

Jan
Mazur
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Ponadto w 2022 roku Rada rozpatrywała następujące in-
formacje i sprawozdania:
• z działalności SZUK, OSiR, ZOK, OPS, Domu Dziennego 

„Senior-Wigor”;
• z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2021 rok;
• nt. bezpieczeństwa w Gminie Zbąszynek, w tym dzia-

łania podejmowane przez Komendę Powiatową Poli-
cji w Świebodzinie, Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Świebodzinie, jednostek OSP z terenu 
Gminy Zbąszynek, Straży Ochrony Kolei oraz Strażnika 
Miejskiego;

• ze współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami po-
zarządowymi;

• dot. funkcjonowania służby zdrowia w Gminie;
• z promocji i polityki informacyjnej Gminy;
• z działalności sołectw Gminy Zbąszynek;
• z wykonania budżetu za I-sze półrocze 2022 roku;
• ze stanu realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się:
• 11 posiedzeń Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej;
• 11 posiedzeń Komisji Rewizyjnej;
• 11 posiedzeń Konwentu;
• 2  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
• Komisja Regulaminowa w 2022 roku nie odbyła posie-

dzeń, z uwagi na brak spraw należących do kompe-
tencji Komisji.

W ramach swoich kompetencji Rada Miejska przekazała 3 
skargi do rozpatrzenia wg właściwości. W trakcie 2022 roku 
radni na bieżąco kierowali do Burmistrza Zbąszynka interpe-

Jan
Mazur

lacje i zapytania w sprawach aktualnych problemów Gmi-
ny, które dotyczyły m.in. instalacji barierek ochronnych w 
Chlastawie, niespełniania norm nawierzchni na drodze po-
między ulicą długą i Topolową w Zbąszynku, podjęcia dzia-
łań przez Policję w Rogozińcu w celu zwrócenia uwagi na 
pojazdy jadące z dużą prędkością oraz wymiany tłucznia 
na drodze prowadzącej z Dąbrówki Wlkp. w stroną Bolenia.
Zgodnie z art. 28aa ust.1 Ustawy o samorządzie gminnym, 
Burmistrz corocznie do 31 maja przedstawia Radzie raport 
o stanie gminy. Raport o stanie Gminy Zbąszynek za 2021 
rok został jednogłośnie przyjęty przez Radę na sesji w dniu 
30 maja 2022 roku, w konsekwencji czego udzielono jedno-
głośnie wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka.
W okresie sprawozdawczym Rada Miejska w Zbąszynku 
zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu Gminy oraz jednogłośnie udzie-
liła Burmistrzowi Zbąszynka absolutorium za wykonanie bu-
dżetu Gminy w 2021 roku. 
Podsumowując roczną działalność Rady Miejskiej w Zbą-
szynku należy podkreślić, że wszystkie działania podejmo-
wane były z myślą i w trosce o dobro wspólnoty samorzą-
dowej oraz mieszkańców Gminy Zbąszynek. Podejmowane 
uchwały były zgodne z prawem oraz potrzebami mieszkań-
ców. 
Dziękuję Państwu za owocną współpracę i merytoryczną 
pracę w 2022 roku i zachęcam do aktywności w kolejnym, 
2023 roku. 
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 W IV kwartale br. odbyły się trzy sesje Rady 
Miejskiej, na których radni podjęli łącznie 19 uchwał. 
Poniżej informacje o podjętych uchwałach:

Sesja z dnia 24 października 2022 r.
Uchwała Nr XLVI/50/2022 w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032
Urealnienie poszczególnych wartości wynikających 
ze zmian w budżecie dla roku 2022 oraz dostosowa-
nie zmian w zakresie realizowanych przedsięwzięć.

Uchwała Nr XLVI/51/2022 w sprawie zmian w uchwa-
le budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok
Zmiany w zakresie planowanych dochodów i  wydat-
ków, niezbędne do wprowadzenia w toku realizacji 
budżetu Gminy Zbąszynek.

Uchwała Nr XLVI/52/2022 w sprawie przyjęcia Pro-
gramu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 rok
Przyjęty Program jest wyznaczeniem kierunków, form i 
zasad współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi w 2023 roku.

Uchwała Nr XLVI/53/2022 w sprawie regulaminu przy-
znawania stypendiów dla sportowców z terenu Gmi-
ny Zbąszynek, osiągających wysokie wyniki w kra-
jowym lub międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym
Na terenie Gminy Zbąszynek jest wielu sportowców 
osiągających wysokie wyniki w sporcie na poziomie 
regionalnym. W związku z tym co roku w budżecie 
gminy przeznaczane są środki finansowe na działal-
ność klubów sportowych. Chcąc jednak w sposób 
szczególny docenić osiągane wyniki sportowe na po-
ziomie krajowym i międzynarodowym, Rada Miejska 
w Zbąszynku postanowiła określić w drodze Regula-
minu zasady finansowego, indywidualnego wspiera-
nia lokalnych sportowców.

Sesja z dnia 28 listopada 2022 r.
Uchwała Nr XLVII/54/2022 w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032
Urealnienie poszczególnych wartości wynikających 
ze zmian w budżecie dla roku 2022 oraz dostosowa-
nie zmian w zakresie realizowanych przedsięwzięć.

Uchwała Nr XLVII/55/2022 w sprawie zmian w uchwa-
le budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok
Zmiany w zakresie planowanych dochodów i  wydat-

ków, niezbędne do wprowadzenia w toku realizacji 
budżetu Gminy Zbąszynek.

Uchwała Nr XLVII/56/2022 w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego
Niniejszą uchwałą Rada Miejska w  Zbąszynku obni-
żyła średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako pod-
stawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy do kwoty 55 zł za kwintal.

Uchwała Nr XLVII/57/2022 w sprawie określenia wy-
sokości stawek i zasad poboru podatku od nierucho-
mości
Rada Miejska w Zbąszynku określiła wysokość stawek 
podatku od nieruchomości na 2023 rok. Poszczegól-
ne stawki nie mogą przekroczyć górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych, ogło-
szonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, ulegają 
one corocznie zmianie na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza w roku, w którym stawki ulegają zmianie, w 
stosunku do analogicznego okresu roku poprzednie-
go.

Uchwała Nr XLVII/58/2022 zmieniająca uchwałę w 
sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pie-
niężnego, określenia inkasentów i wysokości wyna-
grodzenia za inkaso
Inkasentami podatku od nieruchomości, rolnego i le-
śnego na terenie Gminy Zbąszynek są sołtysi poszcze-
gólnych sołectw. Podczas zebrania wyborczego w 
sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 
Chlastawa, które odbyło się w dniu 17 marca 2022 r., 
wybrano nowego sołtysa, którym została Pani Bogu-
sława Rzetecka.

Uchwała Nr XLVII/59/2022 w sprawie ustalenia stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu
Rodzicom, którzy zapewniają dowożenie dzieci nie-
pełnosprawnych do szkół i przedszkoli, przysługuje 
prawo zwrotu kosztu przewozu. W wyniku noweli-
zacji ww. ustawy, opublikowanej 12 października  
2022 r., zwrot kosztów przewozu dzieci obliczany ma 
być według zmienionego wzoru, którego elementem 
jest ustalona przez gminę stawka za 1 km przebiegu 
pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci, przy czym 
stawka ta nie może być niższa, niż określona w przepi-
sach wydanych na podstawie ustawy o transporcie 
drogowym.

PRAWO LOKALNE Jan
Makarewicz

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU
– IV KWARTAŁ 2022
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Wykaz projektów uchwał przygotowanych na Sesję 
zaplanowaną na dzień 28 grudnia 2022 r.
Uchwała Nr XLVIII/60/2022 w sprawie powołania Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zbą-
szynku
Uchwała Nr XLVIII/61/2022 w sprawie powołania Ko-
misji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji 
Podjęcie ww. uchwał spowodowane jest koniecz-
nością uzupełnienia składów komisji Rady Miejskiej w 
Zbąszynku, w związku wyborem Pani Karoliny Kurza-
wa na radną Rady Miejskiej w Zbąszynku w wyborach 
uzupełniających w okręgu wyborczym Nr 12, które 
odbyły się w dniu 11 grudnia 2022 roku.

Uchwała Nr XLVIII/62/2022 w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 
Zmiany w zakresie planowanych dochodów i  wydat-
ków, niezbędne do wprowadzenia w toku realizacji 
budżetu Gminy Zbąszynek.

Uchwała Nr XLVIII/63/2022 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek 
na lata 2023-2032
Uchwała zawiera informacje o wielkościach budże-
towych Gminy Zbąszynek założonych dla projekto-
wanego budżetu na 2023 rok oraz lata prognozowa-
ne, tj. do końca 2032 roku. 

Uchwała Nr XLVIII/64/2022 w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
Uchwała określa wysokość dochodów i wydatków, 
przychodów i rozchodów a także wyniku budżetowe-
go Gminy Zbąszynek, projektowanego na 2023 rok.

Uchwała Nr XLVIII/65/2022 w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Zbąszynek na lata 2023-2024
Do zadań Gminy należy prowadzenie działań zwią-
zanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w posta-

ci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii.

Uchwała Nr XLVIII/66/2022 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na odstąpienie od obowiązku przetargowego try-
bu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości 
gminnych
Zgoda Rady wymagana jest w przypadku, gdy po 
umowie która wygasa, strony zamierzają zawrzeć ko-
lejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nie-
ruchomość. 

Uchwała Nr XLVIII/67/2022 w sprawie zmiany uchwa-
ły Nr XLIII/32/2022 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 
dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Zbąszynek porozumienia 
międzygminnego i przystąpienia do opracowania 
i wdrożenia Strategii Rozwoju Terytorialnego na lata 
2022 - 2030 obejmującej  gminy Trzciel, Pszczew, 
Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebie-
chów, Bojadła
Zmiana spowodowana jest wnioskiem Gminy Przy-
toczna o przystąpienie do porozumienia międzygmin-
nego.

Uchwała Nr XLVIII/68/2022 w sprawie zmiany uchwa-
ły w sprawie ustalenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Zbąszynek
Kwota dotacji ulegnie zwiększeniu do 400 zł miesięcz-
nie na każde dziecko, zamieszkałe na terenie Gminy 
Zbąszynek i objęte opieką. Zwiększenie dotacji ma 
także na celu obniżenie kosztów ponoszonych przez 
rodziców dzieci uczęszczających do klubu dziecięce-
go.

Wszystkie uchwały są publikowane w Biule-
tynie Informacji Publicznej Gminy Zbąszynek:  
www.bip.zbaszynek.pl w zakładce „Akty prawne” 

Jan
Makarewicz
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 11 grudnia 2022 roku odbyły się wybory uzupełnia-
jące do Rady Miejskiej w Zbąszynku w okręgu wyborczym 
nr 12 obejmującym miejscowość Rogoziniec i przysiółek De-
pot. 
Do przeprowadzenia ww. wyborów Komisarz Wyborczy w 
Zielonej Górze powołał Miejską Komisję Wyborczą w Zbą-
szynku (Postanowienie Nr 14/2022 z dnia 14 października 
2022 roku). Kandydaci do ww. Komisji, łącznie 9 osób zo-
stali zgłoszeni przez trzy zarejestrowane komitety wyborcze. 
Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybrała spośród swego 
składu Przewodniczącą Komisji, którą została Katarzyna Ru-
cioch oraz Zastępcę Przewodniczącej, którą została Aneta 

Obowiązek płacenia podatku dochodowego dotyczy 
miejsca zamieszkania, a nie zameldowania.
Chcesz, żeby gmina, w której mieszkasz miała więcej pie-
niędzy na inwestycje; ścieżki rowerowe, chodniki, parkingi, 
obiekty sportowe, piękne targowisko, ronda, budowę dróg, 
place zabaw czy szkoły? Płać podatki w miejscu zamiesz-
kania, a nie zameldowania.
Zachęcamy mieszkańców, aby rozliczyli się z fiskusem z rocz-
nego podatku nie w tej miejscowości, w której są zameldo-
wani, ale w tym miejscu, w którym faktycznie zamieszkują. 
Meldunek a miejsce zamieszkania 
Według ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych, roczne PIT- y powinny być składane w urzędzie 
skarbowym według miejsca zamieszkania podatników, 
dokładnie – według miejsca zamieszkania w ostatnim 
dniu grudnia. Meldunek nie ma w tym wypadku żadnego 
znaczenia. A to oznacza, że osoba zameldowana w Zie-
lonej Górze czy Poznaniu, ale od połowy ubiegłego roku 
faktycznie zamieszkująca w Zbąszynku (bądź zamieszkują-
ca tu ostatniego dnia roku podatkowego, tj. 31 grudnia), 
powinna rozliczyć się z fiskusem w Urzędzie Skarbowym w 
Świebodzinie. Przepisy jedno, a praktyka drugie - wiele osób 
z różnych powodów składa PIT w miejscu zameldowania, a 
nie tam, gdzie rzeczywiście mieszka.
Prawie 40% podatku dochodowego poprzez udziały z Mini-
sterstwa Finansów trafia do gmin 
Zachęcając do składania PIT-ów w miejscu zamieszkania 
odnosimy się przede wszystkim do korzyści, jakie mogą 
mieć z tego „oficjalni” mieszkańcy. Do każdej gminy trafia 
co roku określony procent podatku dochodowego. W każ-

Nawracała.
Kolejną czynnością było powołanie 
przez Komisarza Wyborczego w Zielonej 
Górze Obwodowej Komisji Wyborczej 
(Postanowienie nr 17/2022 z dnia 17 li-
stopada br.). Obwodowa Komisja Wy-
borcza wybrała spośród swego składu 
(7 członków) Przewodniczącą Komisji, 
którą została Adrianna Wachowska 
oraz Zastępcę Przewodniczącej, którą 
została Agnieszka Chwałkowska.

Lokal wyborczy otwarty był w godzinach od 7:00 do 21:00. 
Łącznie uprawnionych do głosowania było 363 wyborców, 
w wyborach udział wzięło 144 wyborców. Frekwencja wy-
niosła 39,67 %.
Poszczególni kandydaci na radnego Rady Miejskiej w Zbą-
szynku otrzymali ilości głosów podane w tabeli.
W związku z tym w okręgu wyborczym nr 12 mandat rad-
nego otrzymała Pani Karolina Kurzawa. Ślubowanie odbę-
dzie się na najbliższej sesji Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia  
2022 r.  Nowo wybrana radna sprawować będzie swój 
mandat do końca obecnej kadencji samorządowej.

dym roku jest on nieco większy – obecnie do gmin wraca 
38,34 % podatku płaconego przez mieszkańców, (w 2023r. 
będzie to  38,4 %). Pieniądze te przeznaczane są przede 
wszystkim na inwestycje gminne. Podkreślamy, że jakość 
i liczba nowych inwestycji jest uzależniona między innymi 
od udziału w podatku dochodowym, który stanowi jeden 
z głównych źródeł dochodów. Pragniemy uświadomić 
mieszkańcom, że im więcej osób będzie płaciło podatki 
w miejscu zamieszkania, tym na lepszy standard życia w 
gminie mogą liczyć. A rozliczając się z fiskusem w miejscu 
zameldowania, finansujemy inwestycję innym gminom.
Wystarczy krótka informacja
Ci, których przekonają Nasze argumenty, powinni poinfor-
mować fiskusa, gdzie jest ich faktyczne miejsce zamieszka-
nia składając formularz ZAP-3. Można też to zrobić razem 
składając roczne zeznanie podatkowe. Aktualizację da-
nych na druku ZAP-3, składają tylko osoby fizyczne, nie-
prowadzące działalności gospodarczej. Przedsiębiorcy 
bowiem informują o wszelkich zmianach za pomocą for-
mularza CEIDG-1. 
Zwracamy się też z prośbą do księgowych firm, aby poinfor-
mowali pracowników otrzymujących PIT roczny o przyna-
leżności do odpowiedniego US, wg miejsca zamieszkania, 
a nie zameldowania.
Warto również pamiętać, że płacenie podatków w miej-
scu zamieszkania sprzyja lokalizacyjnie w razie ewentual-
nej kontroli rocznego zeznania podatkowego, kiedy to do 
urzędu trzeba stawić się osobiście.

INFORMACJE

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE
DO RADY MIEJSKIEJ

DROGI MIESZKAŃCU
NASZEJ GMINY

Jan
Makarewicz

 

Numer 
okręgu Nazwisko i imiona Komitet wyborczy Liczba 

głosów 

12 

KURZAWA Karolina Justyna Komitet Wyborczy Wyborców 
Wieś Rogoziniec Naszą Siłą 63 

GUZEK Adam Komitet Wyborczy Wyborców 
 Forum Samorządowe 41 

ROSIŃSKA-KOZACZKA Sylwia 
Teresa 

Komitet Wyborczy Wyborców 
Nasz Rogoziniec 40 
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 Dochody budżetu Gminy Zbąszynek w projekcie bu-
dżetu na rok 2023, zaplanowano w wysokości 66.036.443,12 
zł. 
W ogólnej kwocie planowanych dochodów wyszczegól-
niamy, dochody bieżące w wysokości 57.349.650,54 zł  oraz 
dochody majątkowe, w wysokości 8.686.792,58 zł.
Na sumę dochodów bieżących, składają się planowane 
subwencje w wysokości 15.828.331,00 zł, dotacje na za-

dania własne i zlecone oraz środki na zadania bieżące w 
kwocie 4.613.708,41 zł, udziały gmin w podatkach od osób 
prawnych i fizycznych, kwota 8.218.756,00 zł oraz pozosta-
łe dochody bieżące w wysokości 28.688.855,13 zł, w tym 
oprócz innych podatków i opłat lokalnych, podatek od 
nieruchomości stanowi kwotę 16.418.629,00 zł.
Źródła dochodów majątkowych, projektowanych na rok 
2023, przedstawiają się wg poniższego wyszczególnienia: 

INFORMACJE

PROJEKT BUDŻETU GMINY ZBĄSZYNEK
NA 2023 ROK 

Aneta
Nawracała

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość w zł 

600   Transport i łączność 2 728 863,78 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 728 863,78 

 

 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

65 637,78 

  Rozbudowa drogi gminnej nr 006301F w miejscowości Rogoziniec - etap I 64 637,78 

  Rozbudowa drogi powiatowej nr 006301F w miejscowości Rogoziniec - etap II 1 000,00 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 663 226,00 

  Rozbudowa i budowa dróg gminnych: ul. Św. Piotra i Pawła, ul. Akacjowej, ul. Św. Floriana, ul. 
Prałata Ferensowicza oraz ul. Świerkowej w Zbąszynku 

2 663 226,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 665 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 665 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 50 000,00 

   Dochody bieżące UM w Zbąszynku 50 000,00 

 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

1 095 000,00 

  Dochody bieżące UM w Zbąszynku 1 095 000,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 520 000,00 

  Rewitalizacja placu po dawnym targowisku na skwer miejski 2 520 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 058 134,80 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 058 134,80 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 058 134,80 

   Budowa przepompowni ścieków, kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na terenie PKP 
w Zbąszynku 

978 134,80 

   Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Koszarowej w Zbąszynku 1 080 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 109 443,00 

 92195  Pozostała działalność 109 443,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

109 443,00 

   Adaptacja akustyczna i wyposażenie tzw. sali tanecznej Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury 109 443,00 

926   Kultura fizyczna 125 351,00 

 92695  Pozostała działalność 125 351,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

125 351,00 

   Budowa toru  rowerowego PUMPTRACK w miejscowości Zbąszynek 125 351,00 

Razem: 8 686 792,58 
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Na przestrzeni ostatnich 
lat dochody bieżące wy-
kazują wyraźną tenden-
cję wzrostową co obra-
zują tabela oraz wykres 
nr 1. Spadek wielkości 
dochodów bieżących 
w 2023 r., związany jest 
głównie z tym, że projek-

towana subwencja i udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych na 
koniec roku budżetowego 2022 jest na 
dużo większym poziomie (łącznie ok. 5 
mln zł). Plan wyjściowy jest porównywal-
ny do poziomu z początku 2022 roku. 
Znaczące zwiększenie dochodów ma-
jątkowych w 2020 roku, związane było z 
realizacją dużych projektów gminnych 
z dofinansowaniem.
 Wydatki na rok 2023 zostały zaplano-
wane w wysokości 66.451.046,12 zł.  
W ogólnej kwocie zaplanowanych 
wydatków na rok 2023, wyszczegól-
nia się wydatki bieżące, na kwotę 
56.390.884,39 zł oraz wydatki majątko-
we na kwotę 10.060.161,75 zł, które sta-
nowią 15,1 % zaplanowanych wydat-
ków ogółem.
W ogólnej kwocie zaplanowanych wy-

datków bieżących na rok 
2023, wyszczególnia się:
- wydatki jednostek bu-
dżetowych w wysokości 
44 715 002,29 zł, 
- dotacje na zadania bie-
żące w wysokości 5 978 
151,00 zł,
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych w wysoko-
ści 3 884 975,29 zł,

- wydatki na programy finansowa-
ne z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w czę-
ści związanej z realizacją zadań 
Gminy w wysokości 196 088,81 zł,
- wypłaty z tytułu poręczeń i gwa-
rancji w wysokości 166 667,00 zł,
- obsługa długu w wysokości  
1 450 000,00 zł.
W ogólnej kwocie wydatków ma-
jątkowych widnieją zadania re-
alizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE w 
łącznej wartości 305.600,00 zł.           
Projektowane wydatki majątkowe 
na 2023 rok, dotyczą:

Aneta
Nawracała

Tabela Nr 1. Wielkości dochodów w latach 2019 - 2023, (dla lat 2019 - 2021- wykonanie, 
dla 2022 roku – planowane wykonanie, rok 2023 – wielkości projektowane). 

Wyszczególnienie Wielkości w tys. zł 
2019 2020 2021 2022 2023 

Dochody ogółem 53 884 70 421 63 076 70 040 66 036 
Dochody bieżące 48 520 54 198 59 653 62 540 57 350 
Dochody majątkowe 5 364 16 223 3 423 7 500 8 686 

 

INFORMACJE

Wykres Nr 1. Wielkości dochodów w latach 2019 - 2021, (dla lat 2019 – 2021 wykonanie, 
dla 2022 roku –planowane wykonanie, rok 2023 – wielkości projektowane). 
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Tabela Nr 2. Wielkości wydatków w latach 2019 - 2023, (dla lat 2019 – 2021 wykonanie, 
dla 2022 roku – przewidywane wykonanie, rok 2023 – wielkości projektowane). 

Wyszczególnienie Wielkości w tys. zł 
2019 2020 2021 2022 2023 

Wydatki ogółem 59 610 71 787 58 123 74 350 66 451 
Wydatki bieżące 42 101 47 099 51 708 58 100 56 391 
Wydatki majątkowe 17 509 24 688 6 415 16.250 10 060 

 

Wykres Nr 2. Wielkości wydatków w latach 2019 - 2023, (dla lat 2019 – 2021 wykonanie, 
dla 2022 roku – przewidywane wykonanie, rok 2023 – wielkości projektowane). 
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Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość w zł 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 770 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 770 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00 

  Stacja uzdatniania wody w Rogozińcu  650 000,00 

   Wydatki majątkowe SZUK w Zbąszynku 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne SZUK w Zbąszynku 50 000,00 
600   Transport i łączność 2 579 162,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 579 162,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 275,56 

   Budowa drogi gminnej w Bronikowie - dokumentacja projektowa 65 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 006301F w miejscowości Rogoziniec - etap I 129.275,56 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 006301F w miejscowości Rogoziniec - etap II 2 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 382 887,00 

   Rozbudowa i budowa dróg gminnych: ul. Św. Piotra i Pawła, ul. Akacjowej, ul. Św. 
Floriana, ul. Prałata Ferensowicza oraz ul. Świerkowej w Zbąszynku 

2 382 887,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 761 919,17 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 761 919,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 241 919 ,17 

   Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego z Domem Ludowym w Kosieczynie 440 619,01 

   Rewitalizacja placu dawnego targowiska miejskiego w Zbąszynku na skwer 
wypoczynkowy 

581 500,16 

   Termomodernizacja budynku przychodni przy ul. Długiej w Zbąszynku 1 219 800,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 520 000,00 

   Rewitalizacja placu dawnego targowiska miejskiego w Zbąszynku na skwer 
wypoczynkowy 

2 520 000,00 

750   Administracja publiczna 78 480,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78 480,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 480,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne SZUK w Zbąszynku 10 000,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne UM w Zbąszynku 68 480,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 50 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

50 000,00 

   Wydatki majątkowe UM w Zbąszynku 50 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 515 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 395 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 350 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do działki nr 924/1 1 300 000,00 

   Wydatki majątkowe SZUK w Zbąszynku 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne SZUK w Zbąszynku 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

15 000,00 

   Wydatki majątkowe UM w Zbąszynku 15 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

60 000,00 

   Wydatki majątkowe UM w Zbąszynku 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

60 000,00 

   Wydatki majątkowe UM w Zbąszynku 60 000,00 
926   Kultura fizyczna 305 600,00 

 92695  Pozostała działalność 305 600,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 351,00 

   Budowa toru  rowerowowego PUMPTRACK w miejscowości Zbąszynek 125 351,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 249,00 

   Budowa toru  rowerowego PUMPTRACK w miejscowości Zbąszynek 180 249,00 

Razem:            10 060 161,73 
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 Wydatki majątkowe, analogicznie jak po stro-
nie dochodowej, mają tendencję malejącą w 2021 
roku, z uwagi na zakończenie realizacji dużych przed-
sięwzięć realizowanych z dofinasowaniem ze źródeł 
zewnętrznych w latach 2019 -2020. W roku 2022 w 
stosunku do roku poprzedniego wydatki majątkowe 
wzrastają o ok. 153 %. Część zadań majątkowych, 
planowanych do realizacji w 2023 będzie kontynu-
owana  w 2024 roku.
Projektowany budżet Gminy Zbąszynek na 2023 rok, 
jest deficytowy. Planowane wydatki budżetu gminy 
są większe o 414.603,00 zł od planowanych docho-
dów. 
Patrząc na zasadę przy konstrukcji projektowanego 
budżetu, dotyczącą pokrycia wydatków bieżących, 
dochodami bieżącymi Gminy, widzimy, że w ramach 
planowanych dochodów bieżących pokrycie znaj-
dują planowane wydatki bieżące.
Różnica, stanowi kwotę 958.766,15 zł, a powiększo-
na o wolne środki z lat poprzednich w wysokości  
3 600 000,00 zł, stanowi wartość 4.558.766,15 zł.  
 W prognozowanym roku 2023, po stronie przy-
chodów zaplanowano kwotę 3.600,000,00 zł, stano-
wiącą wolne środki z roku poprzedniego. 

 28 listopada 2022r. Rada Miejska w Zbąszynku 
podjęła uchwałę nr XLVII/57/2022 w sprawie określe-
nia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nie-
ruchomości. 
Podatki płatne są w czterech  ratach, proporcjonal-
nych do czasu trwania obowiązku podatkowego. 
Terminy ich płatności dla osób fizycznych określone 
zostały w Ustawie o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1452), a mianowicie: do dnia 15 
marca, 15 maja,  15 września oraz 15 listopada roku 
podatkowego.
Osoby prawne wpłacają podatek od nieruchomo-
ści, rolny i leśny bez wezwania, w ratach proporcjo-
nalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego. 
Podatek od nieruchomości w terminie do 15-go każ-
dego miesiąca, a za styczeń do 31 stycznia. Poda-
tek leśny w terminie do 15-go  każdego miesiąca. 
Podatek rolny w czterech ratach do dnia 15 marca,  
15 maja,  15 września i 15 listopada.

Kwotę stanowiącą średnią cenę skupu żyta, ogłasza-
ną corocznie przez GUS, Rada Miejska w Zbąszynku 
uchwałą nr XLVII/56/2022 z dnia 28 listopada 2022r. 
obniżyła do kwoty 55,00 zł. i tak też stawka podatku 
rolnego wynosi na rok 2023:
a) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw 
rolnych, wynosi 137,50 zł,
b) od 1 ha fizycznego gruntów, użytków rolnych poni-

Plan budżetu na 2023 rok, nie zakłada przychodów z 
tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych. 
 Planowane rozchody, dotyczą spłaty zacią-
gniętych w poprzednich latach  krajowych pożyczek 
i kredytów, na kwotę 3.185.397,00 zł.
W efekcie, projektowane zadłużenie z tytułu kredy-
tów i pożyczek długoterminowych, na koniec roku 
2023, wynosi 18.594.225,48 zł. 
Patrząc obrazowo, relacja długu, liczona wg wzoru 
po zmianie przepisów na 2023 rok, jest zachowana. 
W projektowanych budżetach relacja długu do do-
chodu wynosi, dla 2023 roku, 32,58%, dla 2024 roku, 
38,35% oraz dla 2025 roku, 31,96%.
Biorąc pod uwagę obwarowania wskaźnikowe, gmi-
na spełnia relacje, wynikające z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych, gdzie liczony indywidualnie 
dla każdej jednostki, wskaźnik planowanej łącznej 
kwoty spłaty zobowiązań (lewa część wzoru), przy-
padający na projektowany rok budżetowy, wynosi 
8,79% i jest mniejszy od dopuszczalnego wskaźnika 
spłaty liczonego na podstawie średniej arytmetycz-
nej 7 letniej, która dla 2023 roku wynosi 18,99% (poz. 
8.3 WPF) oraz 19,43% (poz. 8.3.1). 

żej 1 ha, wynosi 275,00 zł.

Stawka podatku leśnego w 2023 roku wynosi  
71,0996 zł / ha.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
W 2023 ROKU
1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu:
a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 550 zł,
b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 850 zł,
c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1050 zł.
2. Od samochodu ciężarowego w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton i rodzaju zawieszenia. (Tabela A)
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystoso-
wanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1100 zł.
4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystoso-
wanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi i rodzaju zawieszenia. (Tabela B)
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

Aneta
NawracałaINFORMACJE

Elżbieta
Janeczek

NOWE STAWKI PODATKÓW
LOKALNYCH NA 2023 ROK 
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1) OD GRUNTÓW: 

Rodzaj gruntów podlegających opodatkowaniu 

Wysokość 
stawek 

podatku w 
zł/m2 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków, 

1,00 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych, 

5,79 / 1 ha 

c) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego  

0,56 

d) niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U.  z 2021 poz. 485), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego 

3,81 

 

2) OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI: 

Rodzaj nieruchomości podlegających 
opodatkowaniu 

Wysokość 
stawek 

podatku 
w zł/m2 

a) mieszkalnych 1,00 

b) związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 

23,50 

c) zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 

13,47 

d) związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń 

4,60 

e) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku 
publicznego 

6,20 

f) garaży 8,00 

 
Tabela A 

LICZBA OSI I 
DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA 
(W TONACH) 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

NIE 
MNIEJ 

NIŻ 

MNIEJ 
NIŻ 

OŚ JEZDNA (OSIE 
JEZDNE) Z 

ZAWIESZENIEM, 
PNEUMATYCZNYM 

LUB ZAWIESZENIEM 
UZNANYM ZA 

RÓWNOWAŻNE 

INNY SYSTEM 
ZAWIESZENIA 
OSI JEZDNYCH 

DWIE OSIE 
12 13 1100 1150 
13 14 1170 1200 
14 15 1220 1250 
15   1270 1310 

TRZY OSIE 
12 17 1270 1310 
17 19 1310 1325 
19 21 1350 1375 
21 23 1400 1425 
23 25 1450 1650 
25   1450 1650 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 1450 1500 
25 27 1580 1650 
27 29 1680 1750 
29 31 1850 2560 
31   1900 2560 

 

podatnika podatku rolnego - 900 zł.
6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby 
osi i rodzaju zawieszenia.

Tabela B 
LICZBA OSI I 

DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU 

POJAZDÓW: 
CIĄGNIK SIODŁOWY + 

NACZEPA; 
CIĄGNIK BALASTOWY + 

PRZYCZEPA (W TONACH) 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

NIE MNIEJ 
NIŻ MNIEJ NIŻ 

OŚ JEZDNA (OSIE JEZDNE) Z 
ZAWIESZENIEM, 

PNEUMATYCZNYM LUB 
ZAWIESZENIEM UZNANYM 

ZA RÓWNOWAŻNE 

INNY SYSTEM 
ZAWIESZENIA OSI 

JEZDNYCH 

DWIE OSIE 
12 18 1150 1250 
18 25 1250 1350 
25 31 1350 1500 
31   1550 2030 

TRZY OSIE 
12 40 1780 1880 
40 

 
1980 2660 
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7. Od autobusu,  w zależności od liczby miejsc do sie-
dzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca - 900 zł,
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1250 zł.

Wysokość stawek podatku od środków transporto-
wych na terenie gminy Zbąszynek określa uchwała 
nr XIII/75/2015 z dnia 26 listopada 2015r. Podatek od 
środków transportowych jest płatny w dwóch ratach 
proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podat-
kowego, w terminie do 15 lutego i do 15 września każ-
dego roku.
Właściciel środka transportowego zobowiązany jest 
do składania, w terminie do dnia 15 lutego, deklara-
cji na podatek od środków transportowych na dany 
rok podatkowy, sporządzonej na formularzu zgodnym 
z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Finansów 
(Dz.U. z 2018r., poz. 2436), a jeżeli obowiązek podat-
kowy powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie 
tego obowiązku.

Tabela C 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA 
MASA CAŁKOWITA ZESPOŁU 

POJAZDÓW:NACZEPA/PRZYCZEPA 
+ POJAZD SILNIKOWY (W 

TONACH) 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

NIE MNIEJ NIŻ MNIEJ NIŻ 

OŚ JEZDNA (OSIE 
JEZDNE) Z 

ZAWIESZENIEM, 
PNEUMATYCZNYM 

LUB 
ZAWIESZENIEM 
UZNANYM ZA 

RÓWNOWAŻNE 

INNY SYSTEM 
ZAWIESZENIA 

OSI 
JEZDNYCH 

JEDNA OŚ 
12 18 900 925 
18 25 925 950 
25 

 
975 1000 

DWIE OSIE 
12 28 1050 1100 
28 33 1150 1200 
33 38 1250 1350 
38 

 
1380 1780 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 1250 1300 
38 

 
1350 1550 

 

Anna
Gancarek-Kołata

ZAMROŻENIE CEN PRĄDU
W 2023 ROKU 
 18 października 2022 r. weszła w życie ustawa 
z dnia 7 października 2022 r o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie odbiorców energii elek-
trycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), która 
gwarantuje gospodarstwom domowym stałą cenę 
prądu na obecnym (czyli tegorocznym) poziomie 
do 2 tys. kWh zużycia rocznego. Większy 
roczny limit zużycia energii elektrycznej 
przysługuje:
- do 2,6 tys. kWh gospodarstwom, w któ-
rym są osoby z niepełnosprawnością,
- do 3 tys. kWh rolnikom lub rodzinom 
posiadających Kartę Dużej Rodziny. 
Warunkiem skorzystania z zamroże-
nia cen prądu w podwyższonym limi-
cie jest złożenie do przedsiębiorstwa 
energetycznego stosownego oświad-
czenia w terminie do 30 czerwca  
2023 r.
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodzi-
ny przysługuje członkom rodziny wielo-
dzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, 
w której rodzic (rodzice) lub małżonek 

rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 
najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Aby 
otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć wniosek 
w gminie odpowiadającej miejscu zamieszkania lub 
elektronicznie, za pośrednictwem Platformy Informa-
cyjno-Usługowej Emp@tia (empatia.mpips.gov.pl). 
Wnioski można pobrać w tutejszym Urzędzie Miejskim 
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w Zbąszynku lub na stronie www.bip.zbaszynek.pl, za-
kładka: druki do pobrania ―> Karta Dużej Rodziny.

OTWARTY KONKURS OFERT 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2022 
poz. 1327 z późn. zm.) nakłada na organy admini-
stracji publicznej obowiązek uchwalenia co roku pro-
gramu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla ww. 
podmiotów. Projekt Programu Współpracy na 2023 
rok przed jego uchwaleniem przez Radę Miejską w 
Zbąszynku poddany został konsultacjom z organiza-
cjami publicznymi. Ogłoszenie o konsultacjach wraz 
z projektem Programu podano do publicznej wiado-
mości 15 września 2022 r. Zainteresowane podmio-
ty miały możliwość przekazania swoich wniosków i 
uwag do projektu w terminie od 16 do 23 września 
2022 r. W przeprowadzonych konsultacjach nie wzię-
ły udziału żadne podmioty oraz nie wpłynęły wnio-
ski ani uwagi dotyczące ww. Programu. W związku z 
powyższym omawiany Program został przyjęty przez 
Radę Miejską w Zbąszynku uchwałą nr XLVI/52/2022 
z dnia 24 października 2022 r. Niniejszy Program jest 
wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy 
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 
2023 roku. Zarządzeniem nr 96/2022 z dnia 17 listopa-
da 2022 r. Burmistrz Zbąszynka ogłosił Otwarty Konkurs 
Ofert dla organizacji pozarządowych na realizację 
zadań publicznych w 2023 roku. Treść ogłoszenia zo-
stała zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej  
www.bip.zbaszynek.pl, na stronie internetowej Gminy 
Zbąszynek www.zbaszynek.pl oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Zbąszynku. Budżet przezna-
czony na realizację ww. zadań zaplanowano w kwo-
cie 414.000,00 zł, w tym na:
1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  
- 336 000,00 zł;
2) kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego - 35 500,00 zł;
3) ochronę i promocję zdrowia - 5 000,00 zł;
4) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 
-  37 500,00 zł.
Oferty na realizację zadań publicznych w ww. za-
kresach można było składać od 22 listopada do 12 
grudnia 2022 roku. W wyznaczonym terminie wpłynę-
ło 17 ofert, które zostały zaopiniowane przez Komisję 
Konkursową powołaną przez Burmistrza Zbąszynka. 
Komisja Konkursowa oceniała oferty opierając się na 
kryteriach formalnych i merytorycznych. Rozpatrzo-
no wyłącznie oferty spełniające wymogi formalne 
niniejszego ogłoszenia. Zaopiniowane przez Komisję 
Konkursową oferty przedstawione zostaną Burmistrzo-
wi Zbąszynka, który podejmie ostateczną decyzję. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi najpóźniej w termi-
nie 14 dni od upłynięcia terminu składania ofert i za-
mieszczone zostanie w Biuletynie Informacji Publicz-
nej www.bip.zbaszynek.pl, na stronie internetowej 
Gminy Zbąszynek www.zbaszynek.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zbąszynku.

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE ZA ZAPEWNIENIE ZAKWATE-
ROWANIA I WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY
Od 16 marca 2022 r. osoby lub podmioty, które zapew-
niły nieodpłatnie zakwaterowanie i wyżywienie oby-
watelom Ukrainy przebywającym na terenie Rzecz-
pospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 
mogą składać wnioski  o świadczenie pieniężne w 
wysokości 40 zł za osobę dziennie. Świadczenie jest 
przyznawane za okres faktycznego zapewnienia za-
kwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, nie 
dłużej jednak niż za okres 120 dni od dnia przybycia 
obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Pol-
skiej. Wydłużenie wsparcia jest możliwe, jeśli poma-
ga się osobom, którym trudno byłoby podjąć pracę. 
Dotyczy to osób niepełnosprawnych, kobiet po 60. 
roku życia lub mężczyzn po 65. roku życia, kobiet w 
ciąży, osób wychowujących dziecko do 12. miesiąca 
życia, osób samotnie sprawujących opiekę nad co 
najmniej trojgiem dzieci, a także małoletnich, którzy 
do Polski przybyli bez opiekuna.
Wnioski wraz z kartami osób przyjętych do zakwate-
rowania należy składać w Urzędzie Miejskim w Zbą-
szynku. Wnioski są rozpatrywane w terminie miesią-
ca od dnia ich złożenia, a świadczenia pieniężne są 
przekazywane wnioskodawcom po otrzymaniu przez 
Gminę środków na ich wypłatę z Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Należy pamiętać, aby złożyć wnio-
sek najpóźniej w ciągu miesiąca od ostatniego dnia 
zapewnienia zakwaterowania obywatelowi Ukrainy. 
Wnioski złożone z uchybieniem tego terminu pozo-
staną bez rozpatrzenia. Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z 28 października 
2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzo-
ru wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przebywającymi na terenie Rzeczpospolitej Polskiej 
w związku z działaniami wojennymi został zmienio-
ny wzór wniosku, który uprawnia wnioskodawców 
do ubiegania się o ww. świadczenia do 30 kwietnia  
2023 r. Do 15 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego 
w Zbąszynku wpłynęło 136 wniosków o świadczenie 
pieniężne za zapewnienie zakwaterowanie i wyży-
wienia 175 obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terenie Rzeczpospolitej Polskiej w związku z działa-
niami wojennymi na łączną kwotę w wysokości 622 
400,00 zł. Po zweryfikowaniu 132 wniosków wypłaco-
no ww. świadczenie w wysokości 599 600,00 zł. Kolej-
ne 4 wnioski na kwotę 22 800,00 zł są w trakcie wery-
fikacji. Po ich pozytywnym rozpatrzeniu, świadczenia 
zostaną wypłacone wnioskodawcom niezwłocznie 
po otrzymaniu przez Gminę środków z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.
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SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
GRUNTOWYCH 

 W IV kwartale 2022 r. gmina sprzedała dwa 
lokale mieszkalne. Jeden lokal mieszkalny znajdujący 
się przy ul. Kolejowej nr 1 w Zbąszynku o pow. użytko-
wej 54,91 m2 został sprzedany w trybie bezprzetargo-
wym na rzez najemcy. Do lokalu przynależały dwie 
piwnice o pow. użytkowej 11,30 m2 i 7,88 m2. Łączna 
cena lokalu mieszkalnego oraz udziału w działce nr 
21/16 i w częściach wspólnych ustalona  przez  rze-
czoznawcę  majątkowego wynosiła 72 920,00 zł. 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXIX/39/2017 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie okre-
ślenia warunków udzielania oraz wysokości stawek 
procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali miesz-
kalnych stanowiących własność Gminy Zbąszynek 
(Dz. Urz. Woj. Lub. 2017 r. poz. 1106) od ceny ustalo-
nej przez rzeczoznawcę przyznana została najemcy 

 W ramach przetargu ustnego nieograniczo-
nego Gmina sprzedała prawo użytkowania wie-
czystego zespołu nieruchomości składającego się z 
dwóch niezabudowanych działek oznaczonych geo-
dezyjnie nr 21/49 o pow. 2,4123 ha i nr 21/106 o pow. 
1,8457 ha w Zbąszynku w terenach pokolejowych. 
Działki stanowią własność Skarbu Państwa, a prawo 
użytkowania wieczystego ustanowione zostało do 5 
grudnia 2089r. Na wymienione działki nie ma obowią-
zującego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego działki 
położone są na terenach oznaczonych symbolem 
„E6.P.15 – obszary rolnicze, które mogą być przezna-
czone pod zabudowę. Wytwórczość, przemysł. Ob-
szar wymagający opracowania planu miejscowe-
go”. Z uwagi na ukształtowanie terenu działka 21/49 
ma utrudniony dostęp do drogi publicznej i wymaga 
dostępu z działki 21/106. Cena wywoławcza zespo-
łu nieruchomości wyznaczonego do zbycia ustalona 
została w wysokości 670.000,00 zł. Do licytacji przystą-
piła jedna Firma.  Uzyskana cena sprzedaży prawa 
użytkowania wieczystego zespołu nieruchomości, to 
kwota 676.700,00 zł. Nabywcą została Firma DIMARTS 
INVESTMENTS Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości  

bonifikata w wysokości 40 % wartości nieruchomości. 
Wobec powyższego nabywca nieruchomości zapła-
cił należną cenę w wysokości 43 752,00 zł. Natomiast 
drugi lokal mieszkalny znajdujący się w Zbąszynku przy 
ul. Wojska Polskiego 55 nr 2a o pow. 56,70 m2 wraz 
z piwnicą o pow. 10,30 m2 został sprzedany w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Cena wywo-
ławcza w przetargu wynosiła 125 250,00 zł.  Cena 
jaka została osiągnięta ze sprzedaży lokalu w trybie 
przetargu, to kwota 220 000,00 zł. Łącznie w 2022 r. 
Gmina sprzedała 5 lokali mieszkalnych, w tym 1 lo-
kal w przetargu ustnym nieograniczonym i 4 lokale w 
trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych 
najemców.  Całkowita kwota uzyskana ze sprzedaży 
lokali wyniosła 432.931,00 zł.

Cibory Gałeckie. Nabywca nieruchomości zobowią-
zany będzie przez czas trwania prawa użytkowania 
wieczystego  do ponoszenia opłat rocznych na rzecz 
Skarbu Państwa. Obowiązująca stawka procentowa 
opłaty rocznej wynosi 3% wartości nieruchomości. 
Opłaty roczne płatne są na konto Starostwa Powia-
towego w Świebodzinie. Natomiast w przetargu ust-
nym ograniczonym sprzedana została nieruchomość 
gruntowa niezabudowana, oznaczona geodezyjnie 
nr działki 195/48 o pow. 343 m2, położona w obrę-
bie Zbąszynka przy ul. Wojska Polskiego. Z uwagi na 
utrudniony dostęp do nieruchomości będącej przed-
miotem sprzedaży, przetarg został ograniczony do 
właścicieli nieruchomości położonych w bezpośred-
nim jej sąsiedztwie. Nieruchomość nie posiada bez-
pośredniego dostępu do drogi publicznej. Dla działki 
numer 195/48 Gmina nie posiada aktualnego planu 
zagospodarowania przestrzennego. W Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-
nego nieruchomość oznaczona jest symbolem „M8 
– mieszkalnictwo. Obszar zabudowy do adaptacji i 
uzupełnień”. Cena wywoławcza nieruchomości wy-
nosiła 30.000,00 zł.  Cena uzyskana w wyniku sprze-
daży, to kwota 37.269,00 zł w tym 23% podatku VAT.  

Patrycja
Lisek

Renata
Kitta
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PROJEKT USUWANIA AZBESTU
W 2022 ROKU 
 Zakończyła się  realizacja zadania dotowa-
nego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zie-
lonej Górze pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbąszynek w 2022 roku”. W ra-
mach zadania zebranych i unieszkodliwionych zosta-
ło 1 285,35 m2 płyt azbestowych o wadze 18,99 Mg. 
Zdemontowane płyty azbestowe zostały zebrane z 11 
posesji zlokalizowanych na terenie gminy Zbąszynek. 
Całkowity koszt zadania brutto wyniósł 12 305,52 zł, 
z czego dofinansowanie wyniosło 4 356,00 zł. Ogło-
szony został kolejny nabór  wniosków  o udzielenie 
dofinansowania zadań z zakresu  usuwania,  odbioru,  
transportu  i  unieszkodliwiania  wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Zbąszynek. Wnioski wraz 
z załącznikami  należy składać w terminie do 31 grud-
nia 2022 r.  w Urzędzie Miejskim  w  Zbąszynku,  biuro  nr  
3. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności wpływu. 
Dokumenty złożone po upływie wskazanego terminu 
nie będą rozpatrywane. Dofinansowanie  przysługuje  
osobom  posiadającym tytuł prawny do nierucho-
mości  położonej  na  terenie  Gminy Zbąszynek uję-
tej w Gminnej Ewidencji  Wyrobów  Zawierających  
Azbest. Dofinansowanie będzie udzielane w formie  
bezgotówkowej  tj.  poprzez sfinansowanie  prac  po-
legających na  demontażu,  odbieraniu,  transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest. 
Prace te zostaną zlecone podmiotowi wskazanemu 
przez Gminę Zbąszynek. Dofinansowanie nie obejmu-
je kosztów wymiany  pokrycia  dachowego.  Dofinan-
sowaniem  objęty  jest  jeden  z poniższych zakresów 
prac: 1)  demontaż,  
zbieranie,  transport  
i unieszkodliwianie  
wyrobów  zawiera-
jących azbest, 2)  
zbieranie,  transport  
i  unieszkodliwianie  
wyrobów  zawiera-
jących azbest. Źró-
dłem finansowania 
przedmiotowego  
zadania  będzie  
dotacja z Woje-
wódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki 
Wodnej w Zielonej 
Górze oraz środki 
zabezpieczone na 
ten cel w budżecie 
Gminy Zbąszynek w 
danym roku budże-
towym. W przypad-

ku nie otrzymania środków z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki Wodnej w 
Zielonej Górze, dofinansowanie na realizację usuwa-
nia wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Zbąszynek nie będzie udzielane. Wysokość dofinanso-
wania obejmuje 40 % kosztów demontażu, zbierania, 
transportu  i  unieszkodliwiania  odpadów  na  skła-
dowisku, pozostałe 60% kosztów pokrywa właściciel 
nieruchomości, z której usuwany jest azbest. W przy-
padku ubiegania się o dofinansowanie przez pod-
mioty prowadzące działalność gospodarczą (lub w  
związku  z nieruchomością,  na której  prowadzona  
jest  działalność gospodarcza)  stanowić  będzie ono 
pomoc de minimis. Dofinansowanie nie obejmuje re-
fundacji kosztów za usuwanie  wyrobów  zawierają-
cych azbest, których demontaż, zbieranie, transport  
i  unieszkodliwianie  podmiot  zlecił  we  własnym  za-
kresie. Formularz  wniosku  oraz  niezbędne załączniki 
dostępne są na stronie internetowej www.zbaszynek.
pl w zakładce Gmina Zbąszynek/ogłoszenia lub w 
tut. Urzędzie. Dodatkowe  informacje  można  uzy-
skać  w  Urzędzie  Miejskim  w  Zbąszynku – biuro nr 3 
lub pod numerem telefonu: 68 391 03 43. W ramach 
działań podjętych od początku realizacji zadania tj. 
od roku 2017  zdemontowanych i unieszkodliwionych 
zostało 8 459,64 m2 płyt azbestowych o wadze 121,64 
Mg. Zebrano od mieszkańców i unieszkodliwiono  
9 938,97 m2 płyt azbestowych o wadze 147,31 Mg. 
Łącznie z terenu Gminy Zbąszynek do chwili obecnej 
usunięto i unieszkodliwiono 268,95 Mg wyrobów za-
wierających azbest. Koszty realizacji zadania wyniosły  
129 009,49 zł.

Jarosław
Mikołajczyk



www.zbaszynek.pl

ZBASZYNECKI KWARTALNIK,
20

INFORMACJE

ZAKUP PREFERENCYJNY WĘGLA 

Jarosław
Mikołajczyk

 Gmina Zbąszynek od 
12.12.2022 r. prowadzi sprzedaż 
węgla w ramach rządowego pro-
gramu sprzedaży węgla, zgodnie z 
uchwaloną przez Sejm ustawą o za-
kupie preferencyjnym paliwa stałe-
go przez gospodarstwa domowe, 
cena węgla wynosi 2 000 zł za tonę. 
Do dokonania zakupu preferencyj-
nego jest uprawniona osoba fizycz-
na w gospodarstwie domowym, 
która otrzymała dodatek węglowy 
lub spełnia warunki uprawniające 
do dodatku węglowego, ale nie 
złożyła wniosku o jego udzielenie. 
Ilość paliwa stałego (węgla) do-
stępna dla jednego gospodarstwa 
domowego w ramach zakupu 
preferencyjnego wynosi: do dnia 
31 grudnia 2022 r. - nie więcej niż 
1500 kg; od dnia 1 stycznia 2023 r. - nie wię-

cej niż 1500 kg.  W przypadku, gdy do dnia 31 
grudnia 2022 r. nie dokonano zakupu paliwa 
stałego w ramach zakupu preferencyjnego 
albo dokonano takiego zakupu w ilości mniej-
szej niż 1500 kg, to ilość paliwa stałego nieza-
kupionego w ramach limitu 1500 kg powiększa 
limit określony na rok 2023. Sprzedaż węgla od-

bywa się na podstawie złożonych w Urzędzie Miejskim w 
Zbąszynku wniosków, po ich pozytywnym zweryfikowaniu. 
Wnioski można składać w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 15 kwietnia 2023 r. Po pozytywnej weryfikacji „Wnio-
sku o zakup preferencyjny paliwa stałego” wnioskodawca 
zostanie poinformowany telefonicznie przez pracownika 
Urzędu Miejskiego w Zbąszynku o możliwości odbioru fak-
tury oraz odbioru węgla. Przy realizacji sprzedaży węgla 
decyduje kolejność złożonych i zweryfikowanych wnio-
sków. Wnioskodawca w ciągu 14 dni od wystawienia fak-
tury VAT wpłaca określoną kwotę należności przelewem 
na wskazane konto Gminy Zbąszynek lub gotówką w kasie 
Urzędu Miejskiego w Zbąszynku. W przypadku dokonania 
płatności za węgiel w kasie Urzędu będzie on do odbioru 
już następnego dnia. Przy dokonaniu przelewu na konto 
Gminy, odbiór węgla będzie możliwy dopiero po 2 dniach. 
Ze względu na fakt, iż gmina odbierać będzie węgiel par-
tiami, wydawany on też będzie sukcesywnie, w miarę jego 
dostępności. Wpłat powinny dokonywać jedynie osoby, 
które odbiorą fakturę VAT. Jeśli wpłata nie zostanie odno-
towana na koncie Gminy Zbąszynek w ciągu 14 dni od 
dnia jej wystawienia, to taka osoba zostaje wykreślona z 
listy zakwalifikowanych do zakupu węgla na preferencyj-
nych warunkach. Mieszkaniec, który opłaci należność za 
węgiel, organizuje transport opału we własnym zakresie 
lub może odpłatnie zamówić usługę transportu opału 
przez skład węglowy. W tym drugim przypadku rozlicze-
nie kosztów transportu następuje niezależnie od gminy, 
pomiędzy samym nabywcą, a składem węglowym. Przy 
odbiorze węgla wymagane będzie okazanie opłaconej 
faktury VAT oraz dowodu osobistego wnioskodawcy.

Babimost, dnia…………………… 
 
 

 
………………………………………… 
Wnioskodawca 

………………………………………… 
………………………………………….. 
adres/siedziba 
                                                                                             Burmistrz Babimostu 
                                                                                             ul. Rynek 3 
                                                                                             66-110 Babimost  

 
 

Wniosek o zakup preferencyjny węgla za 2000 zł/t  
  

Składam wniosek o zakup węgla w ilości ……… ton.  

Mój adres poczty elektronicznej lub numer telefonu: 

………………………………………………………..  

Informuje, że już dokonałem w ilości ………… t /nie dokonałem* zakupu preferencyjnego. 
*niepotrzebne skreślić 
 
Oświadczam, że ja ani żaden inny członek mojego gospodarstwa domowego nie nabyliśmy 
paliwa stałego na sezon grzewczy przypadający na lata 2022–2023, po cenie niższej niż 2000 
zł brutto za tonę w ilości co najmniej takiej jak określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 20 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez 
gospodarstwa domowe. 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Wyrażam zgodę* /nie wyrażam zgody* na przekazanie moich danych osobowych w zakresie 
adresu zamieszkania   oraz numeru telefonu podmiotowi, u którego zlokalizowane będzie 
składowisko węgla kamiennego. 

*niepotrzebne skreślić 
 

 

……………..……………………………… 

                                                                                                                                    podpis wnioskodawcy 

Burmistrz Zbąszynka
ul. Rynek 1
66-210 Zbąszynek

Zbąszynek, dnia ..................................
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GMINNE WIEŚCI
„ŚNIADANIE Z BURMISTRZEM” W RAMACH OBCHODÓW 
ZBĄSZYNECKIEGO ŚWIĘTA SENIORÓW
10 października odbyło się spotkanie Zastępcy Burmi-
strza Zbąszynka - Jana Makarewicza z  Radą Seniorów 
Gminy Zbąszynek, kierownikami jednostek organiza-
cyjnych gminy oraz sołtysami. W spotkaniu uczestni-
czyli zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zbąszynku – Jan Mazur oraz ksiądz proboszcz Jerzy 
Kordiak. Spotkanie było okazją do przedyskutowania 

spraw nurtujących środowisko zbąszyneckich senio-
rów oraz przedstawienia włodarzom potrzeb i ocze-
kiwań tej grupy naszych mieszkańców. Podczas spo-
tkania Zastępca Burmistrza Zbąszynka podziękował 
wszystkim osobom działającym na 
rzecz osób starszych za ich zaanga-
żowanie i oddanie w prowadzone 
działania  oraz omówił najważniej-
sze kwestie prowadzonej przez lo-
kalny samorząd polityki senioralnej, 
przedstawił efekty zrealizowanych 
już działań oraz plany na przyszłość. 
Po śniadaniu uczestnicy dyskutowa-
li nad działaniami Gminy Zbąszynek 
na rzecz osób starszych wyrażając  
przy tym zadowolenie z dotychcza-
sowej współpracy z Samorządem 
oraz wysokiej jakości działań pro-
wadzonych przez różne organizacje  
na rzecz zbąszyneckich seniorów. 
Jedną z najbliższych wspólnych ini-
cjatyw będą przygotowania do ob-
chodów jubileuszu 100 – lecia Zbą-
szynka. Spotkanie zainaugurowało 
obchody Zbąszyneckiego Święta 

Seniorów, które trwało od 10 do 14 października.

KONFERENCJA REGIONU KOZŁA
10 października odbyło się spotkanie Konferencji Re-
gionu Kozła. Prowadzącym obrady był Burmistrz Zbą-
szynia Tomasz Kurasiński. Głównym tematem spotkania 
była informacja o realizacji budżetu stowarzyszenia za 
okres 01.01 do 03.10.2022 r. Informacja została przy-
jęta jednogłośnie przez Gminy: Babimost, Kargowa, 

Siedlec, Trzciel, Zbąszyń oraz Zbą-
szynek. Na konferencji ustalono 
również termin Gali Regionu Kozła, 
która odbyła się 18 listopada 2022 r. 
w Zbąszyniu.

UROCZYSTA AKADEMIA Z OKAZJI 
DNIA EDUKACJI NARODOWEJ
14 października obchodzony jest w 
Polsce Dzień Edukacji Narodowej. 
Z tej okazji, 13 października, w Szko-
le Podstawowej im. Marcina Rożka 
w Kosieczynie odbyła się uroczysta 
akademia, w której udział wzięli 
Dyrektor szkoły Sławomir Matysik, 
pracownicy placówki oraz zapro-
szeni goście: Zastępca Burmistrza 
Zbąszynka Jan Makarewicz, Pro-
boszcz Parafii Kosieczyn ks. dr An-
drzej Drutel, ks. Bernard Półtorak 
– absolwent SP w Kosieczynie po-

wołany w parafii Kosieczyn, byli nauczyciele oraz ab-
solwenci szkoły. Zastępca Burmistrza złożył serdeczne 
życzenia wszystkim nauczycielom, przekazując rów-
nież życzenia od Burmistrza Wiesława Czyczerskiego. 

Adrian
Kepke
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Adrian
Kepke

Akademię umiliły występy dzieci z przedszkola w Kosie-
czynie oraz uczniów ze szkoły podstawowej.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 2022
19 października w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku od-
było się spotkanie  Burmistrza Zbąszynka z nauczycie-
lami  oraz osobami pracującymi z dziećmi i młodzieżą 
z Gminy Zbąszynek. W spotkaniu uczestniczyli również 

dyrektorzy szkół.  Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczer-
ski podziękował wszystkim nauczycielom, pedago-
gom, pracownikom oświaty za opiekę i dydaktyczny 
trud oraz wsparcie w wycho-
waniu dzieci i młodzieży. Wię-
cej informacji na temat tego 
spotkania na stronie 32.

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI
W dniu 18 października odby-
ło cokwartalne spotkanie  z 
mieszkańcami. W spotkaniu 
udział wzięli Burmistrz Zbąszyn-
ka Wiesław Czyczerski, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Jan Mazur, Marcin Minta czło-
nek Zarządu Powiatu i Radny 
Powiatowy, przedstawiciele 
Policji oraz mieszkańcy Zbą-
szynka. Spotkanie rozpoczę-
ło się od debaty, na której 
przedstawiciele Policji podsu-
mowali wyniki z poprzedniego 
spotkania. Burmistrz Zbąszyn-
ka przedstawił tematy związa-
ne z inwestycjami na terenie 
Gminy, które realizowane są obecnie oraz te, które 
zostały zaplanowane na kolejny rok. Głos w tej kwestii 
zabrał również Marcin Minta członek Zarządu powiatu 
oraz Radny Powiatowy i przestawił plany inwestycyjne 
do zrealizowania wraz z powiatem. W dalszej części 

dyskusji poruszono między innymi takie tematy jak: blo-
kowanie wzrostu cen wody oraz kanalizacji, uszczelnie-
nie systemu śmieciowego, służby zdrowia oraz komuni-
kacji zastępczej. Burmistrz poinformował, że być może 
w niedługim czasie będzie dostępna nowa formuła 
komunikowania się z mieszkańcami, o której wcześniej 
zostaną Państwo powiadomieni. Burmistrz serdecznie 
podziękował za frekwencję na spotkaniu i zaprosił na 

kolejne.

DZIEŃ ZADUSZNY
Listopad to czas odwiedzania gro-
bów bliskich nam osób, palenia 
zniczy i wspominania tych, którzy 
odeszli… 2 listopada w Dzień Za-
duszny, tradycyjnie jak co roku, Bur-
mistrz Zbąszynka udał się na groby 
zmarłych pracowników tut. Urzędu, 
radnych, honorowych i zasłużonych 
obywateli oraz osób związanych ze 
zbąszyneckim samorządem zapala-
jąc znicze, które są symbolem pa-
mięci o Nich.

GMINA ZBĄSZYNEK NA 9 MIEJSCU W 
POLSCE
7 listopada br. podczas XIX edycji 
konferencji  Zrównoważonego Roz-
woju Społeczno- Gospodarczego 
jednostek samorządu terytorialne-

go przedstawiciele Komisji Samorządu Terytorialne-
go  wręczyli Burmistrzowi Zbąszynka Wiesławowi Czy-
czerskiemu dyplom dla Gminy Zbąszynek za zajęcie 9 

miejsca w Polsce w kategorii Gmin miejsko-wiejskich. 
Gmina Zbąszynek jako jedyna w województwie lub-
skim znalazła się w pierwszej 10. Konferencja organizo-
wana była  przy udziale Sejmu RP oraz Fundacji Godła 
Promocyjnego „Teraz Polska” i Wydziału Zarządzania 
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Politechniki Warszawskiej. O miejscu w rankingu decy-
duje suma punktów pochodząca z oceny poniższych 
kryteriów, opisujących rozwój gminy: wydatki mająt-
kowe inwestycyjne per capita; wydatki na transport 
i łączność per capita. Zbąszynek 
znajduje się w pierwszej dziesiątce 
rankingu tworzonego na bazie pięt-
nastu zmiennych: 
• odsetek wydatków majątko-

wych inwestycyjnych w budże-
cie,

• odsetek wydatków na transport 
i łączność; odsetek dochodów 
własnych w budżecie,

• liczba osób pracujących na 
1000 mieszkańców,

• liczba osób bezrobotnych na 
1000 mieszkańców, 

• liczba podmiotów gospodar-
czych na 1000 mieszkańców,

• odsetek radnych z wyższym wy-
kształceniem,

• napływ ludności w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców,
• odpływ ludności w 
przeliczeniu na 1000 mieszkań-
ców, 
• liczba absolwentów 
szkół ponadgimnazjalnych na 
1000 mieszkańców,
• odsetek mieszkańców 
korzystających z usług sieci wo-
dociągowej,
• odsetek mieszkańców 
korzystających z sieci kanaliza-
cji komunalnej, 
• odsetek mieszkańców 
korzystających z oczyszczalni 
ścieków.

11 LISTOPADA ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI
11 listopada obchodziliśmy Święto Niepodległości. 

Obchody rozpoczęła msza 
św. w Kościele Parafialnym 
w Zbąszynku. W uroczystości 
udział wzięły poczty sztanda-
rowe gminnych organizacji i 
stowarzyszeń pozarządowych 
oraz gminnych placówek 
oświatowych. Nie zabrakło 
również delegacji jednostek 
organizacyjnych gminy, władz 
gminy oraz mieszkańców. Po 
mszy św. odbył się przemarsz 
na Skwer Niepodległościowy, 
prowadzony przez uczniów z 
Ogniska Muzycznego działa-
jącego przy Szkole Podstawo-
wej w Dąbrówce Wlkp. Przy-
byłych mieszkańców i gości 
powitała Dyrektor Zbąszynec-
kiego Ośrodka Kultury Malwi-
na Kubicka. Następnie głos 
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zabrał Burmistrz Zbąszynka, który w 
krótkim przemówieniu podziękował 
za obecność i wspólne uczczenie 
jednego z najważniejszych wyda-
rzeń w historii narodu polskiego. 
Modlitwę odmówił Ksiądz Kanonik 
Jerzy Kordiak. W dalszej części uro-
czystości delegacje instytucji, sto-
warzyszeń i zakładów pracy oddały 
hołd i złożyły wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem Chrystusa Króla. Zakoń-
czeniem oficjalnych obchodów 
była tradycyjna już uroczysta salwa 
armatnia na cześć naszej niepodle-
głości.

GALA REGIONU KOZŁA
18 listopada w sali Zbąszyńskiego 
Centrum Kultury, z inicjatywy Kapi-
tuły Stowarzyszenia Gmin RP Region 

Kozła, odbyła się uroczysta gala 
poświęcona wręczeniu dorocznych 
nagród dla osób, zespołów i firm 
wyróżnionych za aktywny udział w 
promocji Regionu Kozła w latach 
2021 i 2022.  Ponadto w trakcie gali 
nastąpiło przekazanie władzy sta-
rosty Regionu Kozła z rąk obecne-
go starosty Wiesława Czyczerskie-
go – Burmistrza Zbąszynka na ręce 
Tomasza Kurasińskiego – Burmistrza 
Zbąszynia.

KATARZYNA RUCIOCH - SPOŁECZNI-
KIEM ROKU 2022!
21 listopada, podczas gali w Te-
atrze im. J. Osterwy w Gorzowie 
Wielkopolskim rozstrzygnięto Kon-
kurs Wojewody Lubuskiego „Spo-
łecznik Roku 2022”. Niezmiernie miło 

nam poinformować, że w kategorii: 
„Szczególne osiągnięcia w pomocy 
społecznej” wyróżnienie otrzymała 
Pani Katarzyna Rucioch – Kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Zbąszynku – za działania na rzecz 
mieszkańców Gminy Zbąszynek w 
szczególności seniorów i osób z nie-
pełnosprawnościami. Serdecznie 
gratulujemy!

ŚWIĘTO KOLEJARZY
25 listopada obchodzimy świę-
to kolejarzy i pracowników kolei. 
Z tej okazji w kościele parafialnym 
w Zbąszynku odbyła się uroczysta 
msza św. w intencji kolejarzy, po któ-
rej uczestnicy prowadzeni przez de-
legacje  pocztów sztandarowych 
przemaszerowali pod pomnik św. 

WYDARZENIA
Adrian
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Katarzyny Aleksandryjskiej - patronki 
kolejarzy, przy Placu Dworcowym w 
Zbąszynku. Po wspólnej modlitwie pod 
przewodnictwem ks. Kanonika Jerzego 
Kordiaka złożono kwiaty pod pomni-
kiem dla uczczenia pamięci kolejarzy. 
Okolicznościowe przemówienia wygło-
sili: Zastępca Burmistrza Zbąszynka Jan 
Makarewicz oraz Dyrektor Zakładu Linii 
Kolejowych w Zielonej Górze Mariusz 
Olejniczak. Wszystkim Kolejarzom oraz 
pracownikom przedsiębiorstw związa-
nych z transportem kolejowym, w tym 
szczególnym dniu, życzymy przede 
wszystkim zdrowia, satysfakcji z wyko-
nywania zawodu oraz bezpiecznych 
podróży.

BURMISTRZ ZBĄSZYNKA OTRZYMAŁ
NAGRODĘ IM. N.BARLICKIEGO
25 listopada w Krakowie, odbyła się 
gala organizowana przez Stowarzy-
szenie Rzeczpospolita Obywatelska, 
podczas której przyznano nagrody 
samorządowe  im. Norberta Bar-
lickiego. Nagrodę w kategorii „Sa-
morząd Miejski” otrzymał Burmistrz 
Zbąszynka Wiesław Czyczerski. Na-
grodę przyznała Kapituła, która 
pracowała pod przewodnictwem 
Prezydenta Aleksandra Kwaśniew-
skiego. Laureatom nagrody wręczył 
Prezes Stowarzyszenia, Prezydent 
Krakowa Jacek Majchrowski. Na-
groda Samorządowa Stowarzysze-
nia Rzeczpospolita Obywatelska im. 
Norberta Barlickiego przyznawana 
jest wyróżniającym się działaczom 
samorządu terytorialnego oraz jed-
nostkom samorządu terytorialne-

go i organizacjom pozarządowym za 
działania na rzecz samorządu teryto-
rialnego oraz społeczności lokalnej. 
Patronem Nagrody jest przedwojenny 
działacz Polskiej Partii Socjalistycznej, 
poseł na Sejm RP, minister i prezydent 
Łodzi Norbert Barlicki.

WALDEMAR WOLSKI - LEKARZ POZ, ZA-
SŁUŻONY DLA GMINY ZBĄSZYNEK PRZE-
CHODZI NA EMERYTURĘ
28 listopada, w trakcie sesji Rady Miej-
skiej w Zbąszynku miało miejsce oko-
licznościowe wydarzenie związane z 
przejściem na emeryturę Pana Walde-
mara Wolskiego lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej w Zbąszynku. Bur-
mistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej  
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Jan Mazur w krótkich przemówieniach podziękowa-
li Panu Waldemarowi Wolskiemu za dotychczasową 
pracę i zaangażowanie w ochronę zdrowia mieszkań-
ców naszej gminy. Ponadto w uroczystości udział wzię-

li: Katarzyna Rucioch Kierownik Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, delegacje 
Rady Seniorów oraz Dziennego Domu 
Senior-Wigor w Zbąszynku. Przemówie-
nie okolicznościowe przygotował i od-
czytał Krzysztof Krzywak Koordynator 
ds. służby zdrowia. Więcej informacji na 
temat tego wydarzenia na stronie 44.

GMINA ZBĄSZYNEK LIDEREM W RANKIN-
GU!
14 grudnia w Słońsku odbył się Kon-
went Zrzeszenia Gmin Województwa 
Lubuskiego, w trakcie którego wrę-
czono nagrody dla najlepszych lubu-
skich samorządów w Rankingu Gmin 
Województwa Lubuskiego. Liderem 
w kategorii „Gminy Miejsko-Wiejskie” 
oraz Powiatu Świebodzińskiego została 
Gmina Zbąszynek. Statuetki i dyplomy 
okolicznościowe odebrał Burmistrz Zbą-
szynka Wiesław Czyczerski. Organizato-
rem Rankingu była Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej. Patronat hono-
rowy objęła Marszałek Województwa 
Lubuskiego Elżbieta Polak. Celem 
przedsięwzięcia było wyłonienie i pro-
mowanie gmin wyróżniających się pod 

względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz 
najlepszych praktyk przez nie stosowanych. Ocenione 
zostały wszystkie gminy z województwa lubuskiego, z 
wyłączeniem miast na prawach powiatu.
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„Budowa toru rowerowego pumptrack w miejscowo-
ści Zbąszynek”
Podpisano umowę na budowę toru rowerowe-
go - Pumptrack w Zbąszynku. Wykonawcą jest Fir-
ma Usługowo-Handlowa Paweł Tyliszczak z Kurska. 
Przewidywany termin zakończenia to koniec lutego  
2023 r. Wykonawca przejął już plac budowy i prowa-
dzi roboty. Wartość umowy 270 600,00 zł. Inwestycja 
uzyskała dofinansowanie w wysokości 125 351,00 zł 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Budowa dróg gminnych: ul. B. Prusa i ul. Zachodnia w 
Zbąszynku-etap III oraz budowa ul. H. Sienkiewicza i 
ul. Cz. Miłosza w Zbąszynku
Wykonawca zakończył roboty. Trwają procedu-
ry odbiorowe. Obie inwestycje były prowadzone w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Składały się z etapu 
wykonania projektu a następnie etapu budowy. W 
ramach inwestycji na ulicy Zachodniej i B. Prusa, po-
wstało: 630 m jezdni, jednostronny chodnik i ścieżka 
rowerowa, oświetlenie uliczne, kanalizacja deszczo-
wa, kanały technologiczne. Na ulicy H. Sienkiewicza 
i Cz. Miłosza, wybudowano 566 m jezdni, chodniki, 
parkingi, oświetlenie uliczne i kanały technologiczne. 
Projekty uzyskały dofinasowanie ze środków Państwo-
wego Funduszu Celowego, Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości 2 150 tys. zł. Całkowita wartość 

projektów 5 144 tys. zł. Wykonawcą była firma BRUBET 
Ryszard Winnicki z Międzyrzecza.
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Budowa kanalizacji i wodociągu w ul. Koszarowej i ul. 
Kolejowej w Zbąszynku
Obie inwestycje zostały zakończone i trwa przełącza-
nie użytkowników do nowych sieci. W ramach inwe-
stycji wybudowano na ul. Koszarowej odcinek sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, a na ul. Kole-
jowej dodatkowo przepompownię ścieków. Celem 
inwestycji było umożliwienie przełączenia się naszych 
mieszkańców z sieci leżących na terenie PKP na sie-
ci gminne. Zadania zostały dofinasowane z progra-

mu: Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji 
Strategicznych a Wykonawcami byli:  Zakład Instala-
cji Sanitarnej C.O. i Gaz Stefan Lorenc z siedzibą w 
Nowym Tomyślu oraz Konsorcjum: Zakład Budowlano
-Montażowy Nowo – Instal - Bud Sp. z o.o.  z siedzibą 
w Nowym Tomyślu i Zakład Budowlano Montażowy 
Instalacje Pawłowski Paweł Świergiel. 

Termomodernizacja budynku przychodni zdrowia 
przy ul. Długiej w Zbąszynku
Podpisano umowę na wykonanie remontu elewacji 
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i elementów zagospodarowania terenu przy budyn-
ku przychodni lekarskiej przy ul. Długiej w Zbąszynku. 
Wykonawcą jest firma, Usługi Ogólnobudowlane Pa-
weł Wośkowiak z Chobienic. Zakres prac to: ocieple-
nie ścian zewnętrznych z wykonaniem elewacji, wy-
miana opierzeń, demontaż krat okiennych, remont 
schodów i pochylni, wymiana utwardzenia wokół bu-
dynku. Planowany termin zakończenia robót, 2 maja 
2023 r. Koszt remontu 1 361 tys. zł

Budowa dróg z płyt betonowych
Pomiędzy ulicami Wolsztyńska – Kasprowicza zakoń-
czono utwardzanie drogi wewnętrznej płytami beto-
nowymi. Cały odcinek ma 230 m. Pomiędzy płytami 
betonowymi ułożono płyty ażurowe a na skrzyżowa-
niach i zakrętach dodatkowo utwardzono nawierzch-
nię brukowcem. Wykonawcą był Hydro Friz Zbigniew 
Friedrich – w spadku z Glinna. Koszt robót wyniósł 136 
506,88 zł. Jednocześnie rozpoczęto utwardzanie od-
cinka drogi w Rogozińcu. Odcinek ma 140 m i powi-
nien być wykonany do końca br. Koszt będzie czę-
ściowo pokryty  środkami Rady Sołeckiej Rogozińca.

Komputery rozdane – zakończenie projektu
Gmina Zbąszynek zakończyła realizację projektu  
pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w roz-
woju cyfrowym – Granty PPGR” dofinansowanego 
w 100% ze środków Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś V. Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagro-

żenia - REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagroże-
nia. Celem projektu było wsparcie rodzin popege-
erowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego oraz dostępu do internetu,  wyeli-
minowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, 
a także zniwelowanie nierówności między gminami 
popegeerowskimi a resztą gmin. Wartość projektu 
to 325.435,86 zł. Dofinansowanie w ramach progra-
mu zostało przeznaczone na zakup sprzętu kompu-
terowego z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami 
umożliwiającymi pracę zdalną. W ramach projektu 
zakupiono 130 laptopów i 1 tablet. Sprzęt kompute-
rowy dostarczyła firma Perceptus sp. z o.o. z  Zielonej 
Góry. Przekazywanie sprzętu mieszkańcom zakończo-
no w listopadzie 2022r. Do projektu kwalifikowało się 
dziecko lub osoba pełnoletnia, która była: uczniem 
szkoły podstawowej lub szkoły średniej, mieszkańcem 
miejscowości, na terenie Gminy Zbąszynek, w której 
funkcjonowało niegdyś zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwo gospodarki rolnej, członkiem rodzi-
ny, w której rodzice/opiekunowie prawni, dziadkowie 
lub pradziadkowie pracowali niegdyś w zlikwidowa-
nym państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rol-
nej. O wsparcie nie mogli ubiegać się rodzice/opie-
kunowie prawni/pełnoletni uczniowie szkół średnich, 
którzy uzyskali w roku 2020 lub 2021 na własność lub 
w drodze użyczenia komputer stacjonarny lub laptop 
zakupiony ze środków publicznych lub środków orga-
nizacji pozarządowych lub zwrot kosztów lub dofinan-

INWESTYCJE Hubert
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sowanie zakupu tych rzeczy. Maksymalna wartość 1 
sztuki zakupionego sprzętu komputerowego wynosiła 
2.500,00 zł, maksymalna wartość 1 sztuki zakupione-
go tabletu wynosiła 1.000,00 zł. Do Urzędu Miejskiego 
w Zbąszynku wpłynęły 164  wnioski z czego 131 wnio-
sków  spełniało kryteria udziału w projekcie. 

Remont Sali tanecznej ZOK
Gmina Zbąszynek zakończyła realizację projektu pn. 
„Adaptacja akustyczna i wyposażenie tzw. sali ta-
necznej Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury” dofinan-
sowanego ze środków  Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020. Celem projektu był rozwój gmin-
nej infrastruktury kulturalnej oraz zwiększenie oferty 
kulturalnej ZOK. Wartość projektu to 383 784,60 zł. 
Wykonawcą projektu była firma PHU SUFMAR TECH 
Andrzej Tecław. W ramach operacji wykonano, m.in.: 
demontaż istniejącej okładziny sufitowej z blachy, li-
kwidację plafonu z kulą świetlną, sufit podwieszany z 
materiałów poprawiających właściwości akustyczne 
sali (sufit akustyczny), wymianę oświetlenia sufitowe-
go, zakup oświetlenia scenicznego LED. 

INWESTYCJE Hubert
Cichy
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BADANIA KONTROLNE WODY CZ. 1

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH Bartosz
Dudek

 Badania wody uzdatnionej, podawanej do sieci 
miejskiej przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w 
Zbąszynku odbywają się regularnie i wg rocznego harmo-
nogramu poboru próbek do badań. Ilość próbek z dane-
go ujęcia uzależniona jest od wielkości poborów wody na 
danym ujęciu, co określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przezna-
czonej do spożycia przez ludzi.  Woda badana jest zarówno 
przez Państwową Powiatową Stację  Sanitarno- Epidemio-
logiczną w Świebodzinie oraz na zlecenie SZUK przez akre-
dytowane laboratorium zewnętrzne. Ponadto doraźnie, w 
miarę potrzeb woda jest pobierana przez uprawnionych 
pracowników SZUK Zbąszynek, a następnie badana przez 
PSSE Zielona Góra. Wszystkie badania są przeprowadza-
ne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi oraz zgodnie z uzgodnionym z PSSE 
Świebodzin harmonogramem rocznym poboru próbek 
wody do spożycia. 
Harmonogram poboru próbek wody jest tak wypracowany 
i uzgodniony z PSSE Świebodzin, aby poszczególne bada-
nia na ujęciach były rozłożone równomiernie w ciągu roku. 
Powoduje to jeszcze lepszą i ciągłą kontrolę jakości wody 
podawanej do sieci wodociągowej przez Zakład. Takie 
rozwiązanie sprawia, że woda ze Stacji Uzdatniania Wody 
w Zbąszynku, zasilająca największą liczbę mieszkańców i 
firm jest pobierana co miesiąc, a często dwa lub trzy razy 
w miesiącu. Dzięki temu mamy pełną kontrolę i możliwość 
szybkiego reagowania w przypadku wykrycia jakiegokol-
wiek zagrożenia, zmiany jakości wody czy skażenia uję-
cia. Badania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
muszą być wykonywane przez akredytowane laboratoria,  

a badana próbka wody musi 
pochodzić z reprezentatywne-
go miejsca na terenie Gminy. 
Na obszarze całej Gminy Zbą-
szynek posiadamy  16 punktów 
poboru próbek wody do ba-
dania, rozmieszczone w miarę 
możliwości w równych odle-
głościach od siebie. Wszystkie 
badania wody są wykonywa-
ne wedle ściśle określonych 
procedur i norm, tak aby  wy-
eliminować możliwość jakie-
gokolwiek błędnego poboru 
próbki. Odpowiednio pobrana 
próbka wody zostaje przewie-
ziona do laboratorium, a wynik 
badania jest znany po min. 48 
godzinach. Pobieranie próbek 
wody do badań jest pierwszym 
i najważniejszym etapem w 
procesie kontroli jakości wody 
przeznczonej do spożycia dla 
ludzi. W kolejnych wydaniach 
Zbąszyneckiego Kwartalnika 
poruszymy temat wyników ba-
dań i związanych z tym decyzji 
PSSE Świebodzin.

INFORMACJE SZUK
Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku 
zawiadamia, że opłaty za wodę i ścieki, odpady, opłaty 
mieszkaniowe oraz opłaty cmentarne można dokonywać 
w Banku Spółdzielczym w Siedlcu - Filia w Zbąszynku przy 
ul. Wojska Polskiego 55a. W banku tym bez dodatkowych 
kosztów można dokonać opłat związanych z zapłatą za 
wodę i ścieki, odpady czy opłatę mieszkaniową podobnie, 
jak odbywa się to w kasie SZUK Zbąszynek. Zachęcamy do 
korzystania z możliwości dokonywania opłat w banku oraz 
dokonywania opłat poprzez indywidualne przelewy inter-
netowe.  

Kasa Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbą-
szynku jest czynna od poniedziałku do czwartku  w godzi-
nach 9:00-12:00.
Dane kontaktowe:

WODA - tel. 68 3849465 wew. 21,
e-mail: woda@zbaszynek.pl 
ODPADY - tel. 68 3849465 wew. 22,
e-mail: odpady@zbaszynek.pl 
CZYNSZE - tel. 68 3849465 wew. 23,
e-mail: czynsze@zbaszynek.pl 
KSIĘGOWOŚĆ - tel. 68 3849425,
e-mail: szuk@zbaszynek.pl 

Przed siedzibą SZUK Zbąszynek znajduje się skrzynka podaw-
cza, do której można składać wnioski, odczyty wodomierzy 
i inne pisma.

I KWARTAŁ PŁATNOŚCI ZA ODPADY

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 
PRZYPOMINA  O OPŁATACH ZA ODPADY. 

TERMIN WPŁAT ZA I KWARTAŁ 2022 - 31 STYCZNIA 2023 ROKU
(OPŁATA ZA STYCZEŃ, LUTY, MARZEC).

STAWKA OPŁAT ZA ODPADY W I KWARTALE 2023
 NIE ULEGA ZMIANIE I WYNOSI:

 - ODPADY SELEKTYWNE - 30,00 ZŁ/OSOBĘ

WPŁAT DOKONUJEMY NA INDYWIDUALNE 
NUMERY RACHUNKÓW BANKOWYCH.

W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt telefoniczny w 
godz. pracy Zakładu tj. pon.-pt. 7:00-15:00 pod nr tel. 683849465 wew. 22.

Przypominamy, że w przypadku zmiany ilości osób zamieszkujących gospo-
darstwo domowe należy  w ciągu 14 dni zmienić deklarację na odpady na 

faktyczną ilość osób zamieszkujących wspólne gospodarstwo domowe.
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OŚWIATA

 19 października br. w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku  
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na 
zaproszenie Burmistrza Zbąszynka Wiesława Czyczerskiego i 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Jana Mazura udział w nim 
wzięli dyrektorzy, nauczyciele ze szkół z terenu Gminy Zbąszy-
nek, a także przedstawiciele instytucji i organizacji współpra-
cujących z placówkami edukacyjnymi.
W bieżącym roku za zaangażowanie w działalność dydak-
tyczną, wychowawczą i opiekuńczą szkoły nagrodę Bur-
mistrza otrzymały następujące osoby: Robert Baksalary na-
uczyciel Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
im. Jana Pawła II w Zbąszynku, Mariusz Mazurek nauczyciel 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Jana 
Pawła II w Zbąszynku, Adriana Pawelska nauczyciel Szkoły 
Podstawowej Pomnik Rodła w Dąbrówce Wlkp., Elżbieta 
Niemiec nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Marcina Rożka 
w Kosieczynie, Anna Fujak nauczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Zbąszynku, Michał Łysiak 
nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Zbąszynku, Małgorzata Gruchała nauczyciel Szko-
ły Podstawowej Pomnik Rodła w Dąbrówce Wlkp., Gerard 
Kurek nauczyciel Zespołu Szkół Leśnych w Rogozińcu, Mar-
cin Michalak – Lokalny Animator  Sportu, Karolina Hassa na-
uczyciel Niepublicznego Przedszkola „Pod Muchomorkiem” 
w Zbąszynku oraz Anita Bielecka dyrektor Niepublicznego 
Przedszkola „Bąbolandia” w Kręcku.
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski podziękował wszyst-
kim nauczycielom, pedagogom, pracownikom oświaty za 
opiekę i dydaktyczny trud oraz wsparcie w wychowaniu 
dzieci i młodzieży. Dodatkowo Przewodniczący Rady Miej-
skiej Jan Mazur życzył wszystkim, którzy przyczyniają się do 
nauczania wszelkiej pomyślności, cierpliwości, radości z osią-
gnięć w pracy zawodowej oraz powodzenia w życiu osobi-
stym.
Wszystkim serdecznie gratulujemy!
Koniec roku kalendarzowego sprzyja również podsumowa-
niom tego, co wydarzyło się w oświacie. W bieżącym roku 
szkolnym  w ramach Programu Pajacyk, którego organi-
zatorem jest Polska Akcja Humanitarna, mającym na celu 
dożywanie uczniów, których rodziny znajdują się w trudnej 
sytuacji, Szkoła  Podstawowa w Zbąszynku otrzymała dofi-
nasowanie w kwocie  30780,00 na rok szkolny 2022/2023. Do-
żywianych jest codziennie 20 uczniów (polskich i ukraińskich).
W listopadzie br. Rada Miejska w Zbąszynku przyjęła uchwa-
łę w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. W 
myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe rodzi-
com, którzy zapewniają dowożenie dzieci niepełnospraw-
nych do szkół i przedszkoli, przysługuje prawo zwrotu kosztu 
przewozu. W wyniku nowelizacji ww. ustawy, zwrot kosztów 
przewozu dzieci obliczany będzie według zmienionego wzo-
ru, którego elementem nie będzie już średnia cena jednostki 
paliwa w danej gminie, ale ustalona przez gminę stawka za 
1 km przebiegu pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci, 
przy czym stawka ta nie będzie mogła być niższa, niż okre-
ślona w przepisach wydanych na podstawie ustawy o trans-
porcie drogowym.
W ramach realizacji rządowego programu rozwijania szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 
2020-2024 – „Aktywna tablica”, Gmina Zbąszynek otrzymała 
dotację w wysokości 24 500,00 złotych dla Technikum i Szko-

ły Branżowej I stopnia w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Zbąszynku. Całkowita wartość zadania wy-
niosła 34 500,00 złotych. 
Wszystkie szkoły podstawowe z terenu Gminy Zbąszynek 
zrealizowały w terminie wydatki związane z realizacją rzą-
dowego programu Laboratoria Przyszłości. Laboratoria Przy-
szłości  to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W ramach Laboratoriów 
Przyszłości szkoły otrzymały od państwa wsparcie finanso-
we, dzięki któremu uczniowie będą mogli uczyć się poprzez 
eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne 
umiejętności. Wsparcie zostało przekazane w całości z góry 
– bez konieczności wniesienia wkładu własnego. 
Kończy się 2022 rok, który był kolejnym rokiem wyzwań dla 
oświaty, związanych m.in. z pandemią oraz konfliktem zbroj-
nym w Ukrainie. Naukę w polskich szkołach i przedszkolach 
rozpoczęły dzieci z Ukrainy. Na terenie Gminy Zbąszynek w 
bieżącym roku szkolnym przyjęto do szkół  i przedszkoli 38 
dzieci z Ukrainy. W roku szkolnym 2022/2023 przedłużono za-
sady organizowania dodatkowych zajęć z języka polskiego 
w szkołach, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie organiza-
cji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży z Ukra-
iny. Dla uczniów będących obywatelami Ukrainy zajęcia te 
są prowadzone indywidualnie lub w grupach liczących nie 
więcej niż 15 uczniów, w wymiarze pozwalającym na opa-
nowanie języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, nie niższym niż 
6 godzin lekcyjnych tygodniowo. 
Niech zbliżające się Święta będą pełne refleksji nad tym co 
dobre, piękne i ważne w życiu każdego z nas. Wraz z nad-
chodzącym Nowym Rokiem życzymy, aby szczęście i po-
myślność nigdy Państwa nie opuściły, a wiara codziennie 
dodawała sił do realizacji nowych zamierzeń.

Agnieszka 
Ratyńska
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „POD MUCHOMORKIEM” W ZBĄSZYNKU Tadeusz
Wróbel

W MUCHOMORKU U SCHYŁKU ROKU…
Koniec roku zbliża się wielkimi krokami. W ostatnim kwarta-
le w naszym przedszkolu wiele się wydarzyło. Dyrekcja, Wy-
chowawcy oraz Rodzice wkładają wiele zaangażowania i 
serca by każdy dzień w Muchomorku niósł coś wyjątkowe-
go. Świętowaliśmy wiele wyjątkowych dni w tym kwartale:  
Dzień zwierząt, ośmiornicy, uśmiechu, drzewa, chleba, pocz-
ty polskiej, warzyw i owoców, szefa kuchni, dyni, zdrowego 
śniadania, Wielkiej Brytanii, Jeża, tolerancji praw dziecka, 
myszki Minnie, buraka, postaci z bajek, pluszowego misia, 
życzliwości, kredki, górnika, seniora, pracownika socjalnego i 
wiele innych. Nie sposób opisać każdej aktywności jaka mia-
ła miejsce, dlatego zapraszamy serdecznie do odwiedzania 
naszej strony internetowej https://zbaszynek.pod-mucho-
morkiem.pl/, gdzie mogą Państwo śledzić nasze działania.

DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA
5 października Muchomorki z grup starszych wybrały się  w 
wyjątkową podróż w czasie- na wykopki do gospodarza z 
Rogozińca. Dzieci poznały specyfikę pracy rolnika, trud jaki 
trzeba podjąć, aby z łatwością później zakupić produkt w 
sklepie, poznały warunki naturalne i sposób rośnięcia jedne-
go z warzyw okopowych- ziemniaka oraz wspaniale się przy 
tym bawiły. Maluszki swoje urocze wykopki zrobiły w pia-
skownicy i nie ulega wątpliwości, że to była najwspanialsza i 
najciekawsza styczność z ,,Pyrką ” jakiej doznały.

OLIMPIADA SPORTOWA PRZEDSZKOLAKÓW
26 października Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku or-
ganizował przy współpracy z Muchomorkiem gminną Olim-
piadę Sportową dla przedszkolaków pod hasłem ,,Sportowy 
Przedszkolak”. Z jednej strony było to urocze wspomnienie 
olimpiad organizowanych w Kosieczynie przez p. Danutę 
Skrzyszewską, a z drugiej strony to też nowy rozdział sportowo 
- przedszkolnej historii. Oby rozwijała się prężnie. W Olimpia-
dzie uczestniczyło 5 drużyn (Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka 
Wlkp., Rogoziniec i Zbąszynek). Całość była pozbawiona 
rywalizacji o zajęcie miejsc, dlatego atmosfera radości z 
zabawy oraz unoszącej się w powietrzu pozytywnej energii 
udzielała się każdemu, kto w czasie konkurencji znajdował 
się na hali sportowej. Wszystkie drużyny zwyciężyły i zostały 
obdarowane w ten sam sposób. Olimpiada Sportowa Przed-
szkolaków otworzyła cykl spotkań poświęconych rozwijaniu 
sprawności fizycznej dzieci w wieku przedszkolnym i zaszcze-
pianiu w nich ducha miłości do ruchu. Spotkania na hali 
sportowej będą odbywały się co tydzień w czwartek.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
10 listopada w naszej placówce zrobiło się bardzo patetycz-
nie. Przedszkolacy mali i duzi z nieocenioną pomocą Rodzi-
ców przybyli tego dnia we wspaniałym galowym stroju by 
podkreślić znaczenie owego dnia. W każdej sali działo się 
bardzo dużo w temacie polskości, jednak najważniejszym 
punktem dnia było wspólne odśpiewanie hymnu oraz recy-
tacja wiersza W.Bełzy ,,Katechizm polskiego dziecka” (jeden 
z najważniejszych wierszy dla małego patrioty)Natomiast 
nieco wcześniej, 8 listopada odbył się mecz Polska-Irlandia 
na stadionie Zbąszyneckiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. To 
bardzo ważne  międzynarodowe wydarzenie dla Zbąszynka, 
a dla nas wspaniały sposób na propagowanie patriotycz-
nych zachowań. Starszaki kibicowały z werwą- dziękujemy 
za zaproszenie.

DZIEŃ KOLEJARZA
22 i 23 listopada, w ramach Dnia Kolejarza, wszystkie Mu-
chomorki odwiedziły peron Zbąszyneckiego Dworca Kole-
jowego i wyruszyły w krótką podróż pociągiem. Wrażenia 
niezapomniane, dla niektórych milusińskich pierwsze takie 
doświadczenie, więc tym bardziej cieszymy się, że mogły go 
doświadczyć z nami. Z całego serca dziękujemy wszystkim 
Rodzicom i ludziom, którzy przyczynili się do realizacji tego 
ważnego wydarzenia. 

ANDRZEJKI
29 oraz 30 listopada w Muchomorku grupy starsze organizo-
wały Andrzejki. Było naprawdę magicznie. Dzieci pozwoliły 
się ponieść atmosferze palących się w tle świec, muzyki, ta-
jemniczym kartom, które odczarować mogło tylko światło 
kuli, która elektryzowała magiczną mocą oraz laniu wosku. 
Całość okraszona pięknymi dekoracjami, fotobudkami, pra-
cami plastycznymi i wróżbami dotyczącymi przyszłego za-
wodu, przyszłego wybranka lub spełnienia marzeń.

FESTIWAL MIKOŁAJKOWY
6 grudnia miało miejsce niezwykłe wydarzenie- Muchomorki 
wraz ze wspaniałymi elfami szukały po ulicach Zbąszynka za-
gubionego Mikołaja. W poszukiwaniach pomagały wszystkie 
grupy wraz z Paniami oraz Olaf, Grench, Zielona Choineczka 
i wielu innych. Poszukiwania udało się zakończyć w Zbąszy-
neckim Ośrodku Kultury. W sali tanecznej przed Mikołajem 
wystąpiły gwiazdeczki, bałwanki, elfy, prezenty, choinki, 
śnieżynki, Mikołaje oraz renifery – każda grupa przygotowy-
wała swój własny niepowtarzalny strój oraz układ choreo-
graficzny. Dzieci wspólnie zaśpiewały piosenki dla Mikołaja, 
po czym uroczy staruszek obdarował ich prezentami.

CO DZIAŁO SIĘ POD KONIEC GRUDNIA… 
15 i 16 grudnia grupa Motylki zaszczyciła zbąszynecką spo-
łeczność spektaklem ,,Dziewczynka z zapałkami”. Niezwykłe 
wzruszająca opowieść  w formie teatralnej powstała dzięki 
wytężonej pracy podczas warsztatów teatralnych jakie gru-
pa Motylki wraz z wychowawcą Barbarą Zjawin podjęła  z P. 
Malwiną Kubicką. Poruszające przesłanie bajki w wykonaniu 
dzieci wspaniale wpisuje się w zabiegany przedświąteczny 
czas. Dziękujemy za dawkę wyjątkowych przeżyć i serdecz-
nie gratulujemy całej działającej wokół wydarzenia ,,zało-
dze”( tej małej i dużej) za całokształt poruszeń i wzruszeń 
- dekoracja, dobrane stroje, światła, muzyka, choreografia 
i dziecięcy profesjonalizm- wspaniale. Poza tym, w trakcie 
jednych z wielu świątecznych przygotowań, najstarsi przed-
stawiciele muchomorkowej rodziny (Żółwiki i Żabki) udali się 
stroić choinkę miejską na rondzie św. Katarzyny.

Korzystając z możliwości wszystkim czytelnikom Kwartalnika:
Radosnych, pogodnych Świąt Bożego Narodzenia wypeł-
nionych wzajemną życzliwością i zrozumieniem, wewnętrz-

nym spokojem i radością. Nowego Roku bogatego w 
spełnione marzenia 

życzą dzieci, dyrekcja oraz  personel Niepublicznego Przed-
szkola „Pod Muchomorkiem”.
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PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE W KOSIECZYNIE

 W październiku w Przedszkolu Niepublicznym w 
Kosieczynie odbyły się najważniejsze wydarzenia w życiu 
przedszkolaka.  Jedną z nich były obchody Dnia Edukacji 
Narodowej. 13 października dzieci zaprezentowały się przed 
pracownikami oświaty oraz przed zaproszonymi gośćmi na 
„Uroczystym Poranku” dostarczając wielu wzruszeń. Nie za-
brakło również upominków przygotowanych przez dzieci.

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA
24 października odbyła się ważna uroczystość dla nowo przy-
jętych dzieci. Pod czujnym okiem wych. Joanny Piweckiej 

dzieci zaprezentowały występ artystyczny przed rodzicami. 
Na koniec złożyły uroczystą przysięgę. Wszystkim dzieciom 
gratulujemy i życzymy niezapomnianych przygód w naszym 
Przedszkolu.

SPORTOWY PRZEDSZKOLAK
Pod takim hasłem 26.10 dzieci wzięły udział w sportowych 
rozgrywkach z innymi Przedszkolami na Hali Sportowej  w 
Zbąszynku. Zjednoczenie się oraz wspólna zabawa przy-
niosła każdemu dużo satysfakcji oraz zadowolenia. Dzieci 
z pięknymi medalami wróciły do swoich przedszkoli głośno 
wiwatując.

DZIEŃ DYNI
28 października w godzinach wieczornych odbył 
się Bal Dyni. Dzieci przebrały się za czarownice, 
czarodziejów oraz za dynie. Były tańce, śpiewy,  
konkursy i smaczna uczta.

PAMIĘTAMY...
Z samego rano 28 października dzieci odwiedziły 
groby na cmentarzu w Kosieczynie, gdzie mo-
dlitwą oraz zapaleniem zniczy uczciły pamięć 
o tych, których nie ma już z nami. W listopadzie 
również dzieci świętowały Odzyskanie przez Pol-
skę Niepodległości podczas uroczystego apelu, 
a także równo o godz. 11:11 wraz ze SP w Kosie-
czynie odśpiewały Hymn Polski dołączając się 
do akcji „Szkoła do Hymnu”. Tego dnia również 
w Przedszkolu zorganizowany został konkurs „Pio-
senki Patriotycznej”, w którym dzieci mogły za-
prezentować wybrane przez siebie utwory.

POMAGAMY...
Przedszkolaki bardzo lubią pomagać, po raz kolejny wzię-
ły udział w akcji zbierania karmy dla Schroniska w Nowym 
Dworze. Dzieci także systematycznie pomagają Sebastiano-
wi z Kręcka zbierając dla niego najpotrzebniejsze rzeczy.

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA
Jednym z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dniem 
ze świąt nietypowych są obchody Dnia Pluszowego Misia. 
Tego dnia każde dziecko przyniosło do Przedszkola swojego 
ukochanego pluszaka, z którym się bawiliśmy, tańczyliśmy i 

poznawaliśmy historię powstania tego dnia. Tego 
dnia obchodziliśmy również Dzień Kolejarza zapra-
szając tym samym kierownika pociągów KW panią 
Annę Sołtysik, która w ciekawy sposób przybliżyła 
nam wykonywany przez siebie zawód.

ANDRZEJKI
Czas magii, wróżb - 30 listopada sala przedszkolna 
zamieniła się w komnatę magii, gdzie każde dziec-
ko mogło wywróżyć sobie przyszłość podczas za-
baw, czy wróżby się spełnią..?

A TYM CZASEM W GRUDNIU
6.12 dzieci przywitały śpiewem i wierszykami Miko-
łaja, który wręczył im słodkie upominki.
11.12 podczas „Koncertu Świątecznego” w Zbą-
szynku dzieci zaprezentowały się śpiewając pasto-
rałki i pięknie tańcząc. 19.12 Przedszkole zorganizo-

wało „Żywą szopkę Betlejemską” przy której z zaproszonymi 
gośćmi wspólnie kolędowały. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim za pomoc w organizacji projektu, m.in. Panu Marcinowi 
Reguła i Łukaszowi Piweckiemu oraz najlepszej kwiaciarni 
„Mikoflower” za przekazane kwiaty.  W poszukiwaniu Gwiaz-
dora dzieci udały się na warsztaty świąteczne do Józefówki, 
gdzie podczas pieczenia pierniczków, robienia ozdób świą-
tecznych szykowały się na jego nadejście.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
wszystkim dużo zdrowia, wzajemnej życzliwości i zrozumie-
nia. Niech Nowy Rok przyniesie wszystkim dużo szczęścia i 

zadowolenia z podjętych decyzji.

Joanna
Skrzyszewska
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SZKOŁA PODSTAWOWA W ZBĄSZYNKU 

ŚWIATOWY DZIEŃ  TABLICZKI MNOŻENIA
Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania
-uczenia się matematyki. Ma ona zachęcić do przypomnienia 
sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób. 
Uczniowie rozwiązywali łamigłówki matematyczne, losowali ta-
bliczki szczęścia, na których znajdowały się działania matema-
tyczne. W zmaganiach z tabliczką mnożenia zmierzyli się także 
nauczyciele, w myśl tegorocznego hasła obchodów ,,Młodsi 
sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają.” Nauczyciele 
rozwiązywali działania matematyczne na czas.

ŚWIATOWY DZIEŃ UŚMIECHU 
To święto obchodzone w pierwszy piątek października od 1999 
roku. Pomysłodawcą tego dnia był Harvey Ball, autor znane-
go na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buzi, tzw. 
„smiley face”. Symbol ten reprezentować ma dokładnie to, 
co na co dzień chcemy widzieć jak najczęściej u innych ludzi 
– bezinteresowny uśmiech i radość życia. Częstotliwość uśmie-
chu zmienia się z wiekiem – podczas gdy dzieci uśmiechają się 
nawet kilkaset razy dziennie, u dorosłych liczba ta spada na-
wet 10-krotnie. Jeśli więc chcemy podnieść tę niezadowalają-
cą średnią, wystarczy spojrzeć na swoje pociechy lub częściej 
przebywać w towarzystwie osób uśmiechniętych – szwedzcy 
naukowcy dowiedli, że śmiech jest po prostu zaraźliwy. 

MIESIĄC BIBLIOTEK I PASOWANIE NA CZYTELNIKA
Uczniowie klas 2a i 2b zostali uroczyście przyjęci w poczet czy-
telników biblioteki szkolnej. Dzieci oglądały krótką prezentację 
multimedialną, w której zapoznały się z godzinami otwarcia 
biblioteki,  regulaminem oraz zasadami wypożyczania i szano-
wania książek. Uczniowie byli zaangażowani w odczytywanie 
próśb książki, mogąc w ten sposób wykazać swoją umiejętność 
czytania. Uczniowie uroczyście ślubowali, że będą kochać i 
szanować książki oraz słuchać ich mądrych rad. Potem każ-
de dziecko zostało pasowane na czytelnika biblioteki szkolnej. 
Dzieci miały także okazję  zobaczyć najstarszą książkę z księ-
gozbioru – „Dzień w mrowisku” z 1933r. oraz jedną z nowszych 
publikacji – „Królewnę Śnieżkę”, wydaną w wersji trójwymiaro-
wej rozkładanki. Mamy nadzieję, że od tej pory każdy uczeń 
klasy drugiej będzie często odwiedzał bibliotekę i odczuje w 
sobie potrzebę czytania oraz poznawania nowych bohaterów 
książkowych. W ramach Międzynarodowego Miesiąca Biblio-
tek Szkolnych, odbył się konkurs Liga Lekturowych Czytelników. 
Wzięły w nim udział reprezentacje klas III i IV. Uczestnicy wyka-
zali się spostrzegawczością i dużą znajomością lektur szkolnych.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
odbyło się szereg wydarzeń upamiętniających tę rocznicę. 
Zorganizowano konkursy: niepodległościowy wystrój klas
oraz wiedzy o hymnie narodowym. Odbyły się również patrio-
tyczne lekcje wychowawcze.
Zwieńczeniem uroczystości było wspólne odśpiewanie Hymnu 
oraz uroczysty apel. Klasy młodsze wzięły udział w koncercie 
piosenek niepodległościowych. W ramach żywych lekcji histo-
rii uczniowie uczestniczyli w wycieczce do Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego w Poznaniu.

KONKURSY  
Uczniowie klas starszych uczestniczyli w konkursach przedmio-
towych organizowanych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
Do etapu rejonowego zakwalifikowali się uczniowie z trzech 
przedmiotów: historia, biologia oraz matematyka.

GMINNE IGRZYSKA SPORTOWE
Nasi uczniowie wzięli  udział w rozgrywkach sportowych zor-
ganizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. 
Zmagali się w kilku konkurencjach:  tenis stołowy, unihokej oraz 
rzucanka siatkarska. Czekamy na kolejne w 2023 roku  sporto-
we  międzyszkolne spotkania.

PROFILAKTYKA   
Troska o zdrowie i zapobieganie  zachowaniom  ryzykownym 
należy do działań wychowawczo-profilaktycznych podej-
mowanych przez szkołę. W październiku świętowaliśmy Dzień 
Zdrowia Psychicznego. W klasach 1-4 przebiegał on pod ha-
słem: ,,Emocje poznajemy nad złością panujemy”, a w kla-
sach 5-8 pod hasłem: ,,O zdrowie psychiczne dbamy stresowi 
się nie damy”. W listopadzie uczniowie z klas 1-3 brali udział w 
teatrze profilaktycznym ,,Bajki na jednej nodze”, a uczniowie z 
klas 4-6 w przedstawieniu ,,Wielka ucieczka”. Najstarsi ucznio-
wie uczestniczyli w warsztatach ,,Dzień z profilaktykiem”. Zakres 
tematyczny obejmował zapobieganie alkoholizmowi, narko-
manii oraz cyberprzemocy. W praktycznej części  warsztatów 
uczniowie wykonywali ćwiczenia z używaniem alkogogli oraz 
narkogogli. Różnorodne przedsięwzięcia i działania mają na 
celu dokonywanie przez uczniów mądrych i świadomych wy-
borów, zapobieganie fonoholizmowi oraz poznawanie zasad 
korzystania z urządzeń elektronicznych.                                                                                                                       

PRZEDŚWIĄTECZNE PRZYGOTOWANIA
Uczniowie klas 1 uczestniczyli w warsztatach kulinarnych w 
Dworze Kolesin. Najmłodsi piekli oraz ozdabiali pierniki. Zapo-
znali się z tradycjami Świąt Bożego Narodzenia. Klimat świąt 
oraz zimowe zwiastuny towarzyszyły dzieciom również podczas 
zajęć integracyjnych. Inna grupa uczniów wzięła  udział w 
warsztatach stolarskich. Efektem prac uczniów są piękne miko-
łaje na podstawkach. Po raz kolejny włączyliśmy się aktywnie 
w Wigilię Miejską proponując stroiki, ozdoby i wypieki wykona-
ne przez dzieci i rodziców. Wzięliśmy również udział w Koncer-
cie Świątecznym. W ostatnich grudniowych dniach szkolnych 
uczniowie uczestniczyli w jasełkach oraz klasowych spotka-
niach wigilijnych.

PODZIĘKOWANIA
Cała społeczność szkolna pragnie podziękować osobom, fir-
mom, które wspierają i pomagają nam w naszej działalności. 
Serdecznie dziękujemy  firmie Produkcja i Usługi Pirania Dominik 
Gorgiel z Chociszewa za uszycie poduszek do strefy wypoczyn-
kowej dla uczniów. Firmie Ikea Industry w Chlastawie i Babimo-
ście za przekazane meble, dzięki którym znacznie poprawił się 
wystrój naszych sal szkolnych. Firmie Hurtownia materiałów bu-
dowlanych ,,Richter” w Zbąszynku  oraz  firmie Martex  z Nądni 
za pomoc w transporcie mebli. Panu Piotrowi Rolnikowi dzięku-
jemy za pomoc w wywiezieniu skasowanych sprzętów i mebli. 
Dziękujemy również Radzie Rodziców  i wszystkim zaangażo-
wanym rodzicom za pomoc i dofinansowanie przedsięwzięć 
szkolnych.

               Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, ży-
czymy Państwu, chwil wypełnionych radością i miłością, nio-
sących spokój i odpoczynek, by w życiu zawsze panowała ta 
niepowtarzalna świąteczna atmosfera. Wielu budujących my-
śli, energii potrzebnej do osiągnięcia wszystkich zamierzonych 
celów oraz wspaniałego 2023 Nowego Roku, obfitującego w 
zdrowie i sukcesy.

Anna
Frąckowiak
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KOLEJNE MIESIĄCE ZA NAMI... 

SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBRÓWCE WLKP. Łukasz
Woźny

Najpiękniejszy  świąteczny czas przed nami i kolejne miesiące na-
uki za nami. Zachęcamy wszystkich  do zapoznania się z wyda-
rzeniami, które w ostatnim czasie miały miejsce w naszej Szkole 
Pomnik Rodła w Dąbrówce Wlkp.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Narodowe Święto Niepodległości w naszej szkole obchodziliśmy 
10.11.2022 r.
Plan obchodów obejmował trzy zadania:
a) wszyscy mieli się w ten dzień ubrać w strój z elementami pa-
triotycznymi;
b) konkurs na najładniej ustrojoną patriotycznie klasę lub świetli-
cę, w kategoriach klasy 1-3 i świetlica oraz klasy 4-8
c) apel na auli wiejskiej, tzw. Biedronce.
Za przygotowanie obchodów tego święta odpowiedzialni  byli 
Sandra Sawaściuk oraz Maciej Szulc. W pracach jury oceniające-
go wystrój klas brali udział: dyrektor Łukasz Woźny, Woiletta Wa-
chowska - Hyszka oraz Eugeniusz Trochanowski.
Apel prowadzili: Amelia Löchert, Emilia Hołyńska, Dominik We-
iss. Oczywiście był z nami poczet sztandarowy: Julia Kozaczka, 
Zuzanna Bil i Mikołaj Ciećwiera. Podczas apelu odśpiewaliśmy 
wspólnie Hymn Polski o godzinie 11:11, a następnie przedstawio-
ny został rys historyczny dotyczący czasów związanych z odzy-
skiwaniem przez nasz kraj niepodległości. Następnie odbyła się  
część artystyczna w postaci karaoke, w którym brali udział wszy-
scy uczniowie. Do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych 
zachęcały Paulina Czaplińska i Antonina Sajna. Później nastąpiło 
rozstrzygniecie konkursu na wystrój klas.  Dyrektor rozdał słodkie 
nagrody w kategorii klasy 1-3 oraz świetlica dla klasy 2, a w kate-
gorii klasy 4-8 dla klasy 8a.

ANDRZEJKI
Andrzejki to magiczny dzień wróżb i czarów, przepowiadania co 
przed nami. Dlatego my również chcieliśmy zajrzeć w przyszłość i 
sprawdzić co nas czeka. 25 listopada w zaczarowany świat magii 
i wróżb przenieśli się uczniowie naszej szkoły. Nie zabrakło ustawia-
nia butów i tradycyjnego lania wosku. Uczestnicy zabawy wróżyli 
sobie, przebijając szpilką papierowe serca z napisanymi imionami 
swojej przyszłej sympatii.  Czas pomiędzy wróżbami urozmaicały 
tańce, zaś energię zapewnił poczęstunek.
Serdecznie dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w przygoto-
waniu imprezy.

OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA SPOŁECZNA ,,IDĄ ŚWIĘTA, NIE o SMS
-ie LECZ O KARTCE PAMIĘTAJ”
Uczniowie naszej szkoły pod opieką p. W. Wachowskiej-Hyszka 
przyłączyli się do kampanii społecznej ,,Idą święta, nie o sms-ie, 
lecz o kartce pamiętaj” ,której celem jest zwrócenie uwagi na 
ważność relacji międzyludzkich w świecie zdominowanym przez 
nowe technologie. Kartki  trafią do emerytowanych pracowni-
ków szkoły, instytucji, przyjaciół oraz osób samotnych i potrzebu-
jących.

SZKOLNY KONKURS Z JĘZYKA ANGELSKIEGO
W dniu 29.11.br odbył się szkolny konkurs z języka angielskiego, w 
którym wzięło udział 11 uczniów z klas 4-8.  Do etapu rejonowego 
zakwalifikowała się uczennica klasy ósmej Blanka Świderska.

BERLIN
Dnia 7.12.2022r. młodzież naszej szkoły pod opieką p. W. Wa-
chowskiej-Hyszka, p. A. Pawelskiej oraz p. M. Szulca udała się na 
wycieczkę do Berlina. Wizytę w stolicy rozpoczęliśmy od zwiedza-
nia Muzeum Techniki oraz Centrum Nauki Spectrum ze stanowi-
skami eksperymentalnymi. Muzeum zaoferowało nam 19 wystaw 
stałych, wśród których są tak różne materie jak IT oraz energia 
wiatru, ruch drogowy i cukier, a do tego tekstylia, produkcja biżu-

terii, lotnictwo czy technologia papieru. Kolejnym 
punktem programu był krótki spacer po Berlinie uwieńczony fot-
ką pod Bramą Brandenburską. Następnie udaliśmy się na Wieżę 
Telewizyjną, skąd mogliśmy podziwiać piękną panoramę Berlina. 
Wycieczkę zakończyliśmy odwiedzając Jarmark Bożonarodze-
niowy na słynnym Placu Aleksandra.

KONKURSY PRZEDMIOTOWE
W listopadzie i grudniu odbyły się eliminacje szkolne konkursów 
kuratoryjnych. Do etapu rejonowego awans uzyskały Julia Koza-
czka z Chemii i Języka Polskiego oraz Blanka Świderska z j. Angiel-
skiego.

MIKOŁAJKI
6 grudnia odwiedził nas Mikołaj i rozdał dzieciom prezenty. Tego 
dnia tradycyjne mundurki zostały w szafie.  Od rana po koryta-
rzach chodziły skrzaty, anioły, mikołajki i śnieżynki.  Pojawiła się 
piękna i pachnąca lasem choinka. Przez cały dzień na przerwach 
towarzyszyła nam muzyka świąteczna, były wesołe tańce i zdję-
cia z Mikołajem. Dzieci wraz ze swoimi wychowawcami przystroiły 
klasy do świątecznego konkursu zorganizowanego przez SU.

KONKURS
Konkurs na świąteczne dekoracje klas został rozstrzygnięty. W 
klasach 1-3 pierwsze miejsce zdobyła klasa I, natomiast drugie 
miejsce ex aequo klasy 2 oraz 3. Wśród klas starszych najpiękniej 
wystrojona jest sala należąca do klasy 5, która zajęła pierwsze 
miejsce. Na miejscu drugim uplasowała się sala udekorowana 
przez uczniów klasy 8a, natomiast miejsce trzecie zajęli, również 
ex aequo, uczniowie klasy 6 oraz 8b. Wszystkim zaangażowanym 
gratulujemy, a wychowawców klas starszych prosimy o nagro-
dzenie uczniów punktami. Klasy młodsze otrzymają słodkie upo-
minki.

ZAWODY SPORTOWE
W minionym okresie rozpoczął się nowy projekt OSiR Zbąszynek 
jakim są Gminne Igrzyska Sportowe.  Do  udziału w projekcie za-
proszone zostały szkoły podstawowe z terenu gminy Zbąszynek. 
Dzięki tej inicjatywie wzięliśmy już udział w zawodach tenisa stoło-
wego (klasy 6-8), unihokeja (klasy 4-5) i rzucanki siatkarskiej (klasy 
1-3). Dzięki udziałowi w zawodach sportowych doskonalimy swo-
je umiejętności i spotykamy się z kolegami i koleżankami z innych 
szkół. Sport to przede wszystkim dobra zabawa i świetny sposób 
na spędzenie czasu. 13 grudnia uczestniczyliśmy w spotkaniu z 
Mistrzem w ramach, którego poznaliśmy wicemistrza świata junio-
rów w tenisie stołowym Alana Kulczyckiego.

WIZYTA W SCHRONISKU
Jesienią Samorząd Uczniowski ogłosił szkolną akcję zbierania 
kasztanów ,,Kasztanobranie”. Zbiórka przyniosła wymierne efek-
ty. Łącznie zebraliśmy aż 657kg! Ze sprzedaży kasztanów otrzyma-
liśmy 450 zł. Za otrzymane pieniądze została zakupiona karma dla 
psów.  13 grudnia uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunką P. 
Lidią Ciećwierą przekazali paczki z karmą do Schroniska dla Zwie-
rząt w Nowym Dworze  gm. Zbąszyń. Cieszymy się, że mogliśmy 
wesprzeć naszych czworonożnych przyjaciół.

KREDKA DLA AFRYKI
We współpracy z CKZiU w Zbąszynku, w grudniu, uczniowie naszej 
szkoły zbierali zeszyty i kredki dla potrzebujących dzieci z Afryki. 
Prezenty trafią do  Przedszkola św. Siostry Faustyny w Kambii, w 
Sierra Leone w Zachodniej Afryce.

Na koniec, cała nasza szkolna społeczność życzy wszystkim 
czytelnikom spokojnych, zdrowych i uśmiechniętych  ŚWIĄT 

BOŻEGO NARODZENIA oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2023 !
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Z KALENDARIUM ŻYCIA SZKOŁY

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOSIECZYNIE 

 Ostatni kwartał roku to dla naszych podopiecznych 
nie tylko czas intensywnej nauki, ale także przeróżnych akcji, 
imprez, wyjazdów i konkursów. Zapraszamy Państwa do zapo-
znania się z krótkim zestawieniem wydarzeń z trzech ostatnich 
miesięcy 2022r. 
03.10. 2022r. – Świętowaliśmy Szkolny Dzień Języków Obcych 
– uczniowie wzięli udział w konkurencjach multimedialnych 
dotyczących europejskich państw;
07.10. 2022r. – Obchodziliśmy Światowy Dzień Tabliczki Mnoże-
nia. Najlepsi uczniowie z poszczególnych klas to: Marcel Re-
guła – kl. 4, Nina Snopajtis – kl. 5, Lena Gajdecka – kl. 6 i Iga 
Sobiech – kl.8;
10.10.2022r. – Włączyliśmy się w obchody Międzynarodowego 
Dnia Zdrowia Psychicznego. „Zdrowie w głowie” – pod takim 
hasłem obyły się warsztaty, podczas których uczniowie dowie-
dzieli się, jak radzić sobie z trudnymi emocjami oraz jak zadbać 
o zdrowie psychiczne; 
11.10.2022r. – Gościliśmy w naszej szkole Akademię Bezpie-
czeństwa Fundacji PZU. 
13.10.2022r. – Odbył się uroczysty apel „Koncert życzeń” z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej; 
24.10. 2022r. – Uczniowie klas 6 – 8 wzięli udział w turnieju tenisa 
stołowego w ramach Gminnych Igrzysk Sportowych zorgani-
zowanych przez OSiR Zbąszynek; 
27.10. 2022r. – Dołączyliśmy do ogólnopolskiej akcji „Szkoła pa-
mięta”. 
30.10. 2022r. – Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w kolejnej 
lekcji kulturowej – „Pumpkin Day” -  grali w pumpkin memory, 
rozwiązywali pumpkin questions quiz; 
04.11.2022r. – Obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Postaci z 
bajek. Samorząd Uczniowski razem z Panią Bibliotekarką  przy-
gotowali dla uczniów moc atrakcji: poranną gimnastykę, za-
gadki, puzzle, quizy o bajkowej tematyce.  Tego samego dnia  
troje naszych reprezentantów – Lena Lachman, Filip Bielecki 
i Maksymilian Wetklo wzięło udział w konkursie patriotycznym 
„Ojczyzno Ma”. 
08.11.2022r. – Uczniowie klas 4 – 8 wzięli udział w ważnym wy-
darzeniu sportowym zorganizowanym przez OSiR Zbąszynek. 
Na trybunach stadionu w Zbąszynku oglądali międzynarodo-
wy mecz U-15 - Polska – Irlandia; 
10.11.2022r. – Rozstrzygnięto konkurs plastyczny pt. „Flaga Na-
szej Ojczyzny dla klas 1 – 3, „Godło Rzeczypospolitej dla klas 
4 – 5 i „Bohaterowie Niepodległości” dla klas 6 – 8. Tego dnia 
w naszej szkole odbył się także escaperoom „Historia Polski” 
i gra terenowa „Listy od przodków” dla uczniów klas 4 - 8 , a 
także apel upamiętniający odzyskanie niepodległości; 
20.11.2022r. – Przyłączyliśmy się do międzynarodowych ob-
chodów rocznicy uchwalenia „Konwencji praw dziecka”. 
Klasy 1 – 3 uczestniczyły w warsztatach przeprowadzonych 
przez Panią Pedagog i Psycholog. Uczniowie rozmawiali nie 
tylko o swoich prawach, przypomnieli sobie także najważniej-
sze obowiązki ucznia; 
21.11.2022r. – W naszej szkole odbył się turniej Unihokeja w ra-
mach Gminnych Igrzysk Sportowych, których organizatorem 
jest OSiR Zbąszynek;
24.11.2022r. – Gościła w naszej szkle grupa teatralna z Torunia 
– „Grupa T”. W spektaklach profilaktycznych „Bajki na jednej 
nodze” i  „Wielka ucieczka” aktorzy uświadamiali młodym wi-
dzom, jakie konsekwencje niesie ze sobą sięganie po używki, 
niezdrowe odżywianie. Tego samego dnia rozpoczął się w 
naszej placówce roczny cykl autorskich lekcji programu „En-
glish is green”, a  Samorząd Uczniowski zorganizował dyskote-
kę andrzejkową dla całej społeczności szkolnej,

04.11. – 21.11.2022r. – Wolontariat szkolny przeprowadził zbiór-
kę materiałów higienicznych dla Sebastiana Cichockiego z  
Kręcka. Akcja zakończyła się ona ogromnym sukcesem i po-
kazała, jak wielkie serce ma nasza społeczność szkolna; 
28.11.2022r. – Odbył się przedmiotowy konkurs z historii. Naszą 
szkołę w etapie rejonowym będzie reprezentował Filip Bielecki 
z klasy 8. Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki; 
30.11.2022r. – Wolontariat szkolny przeprowadził akcję pt. 
„Dzień Tosta”. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży tostów zostały 
przeznaczone na zakup Nutridrinków dla Sebastiana Cichoc-
kiego z Kręcka. Uzbieraliśmy 579zł;
01.12.– 02.12.2022r . - Odbyły się w naszej szkole  przedmiotowe 
konkursy z języka polskiego i matematyki  dla uczniów klas 4 – 8 
. Naszą szkołę w etapie rejonowym będą reprezentowali:  Filip 
Bielecki – kl. 8 – język polski i Maksymilian Wetklo – kl.8 - mate-
matyka. Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy; 
06.12.2022r. – Słodkie i matematyczne mikołajki - na holu 
szkoły odbyła się sprzedaż ciast, a w klasach konkurs mate-
matyczny. Uczniowie klasy 1 dodawali w zakresie 10, a starsi 
uczniowie zmagali się z tabliczką mnożenia. Klasowi mistrzowie 
to: Bartosz Mrawczak – kl.1, Wojciech Małycha – kl.2, Fabian 
Szatkowski – kl.3, Oskar Boch – kl.3, Jakub Wawrzyniak – kl.5, 
Adrian Breś – kl.6, Maksymilian Wetklo – kl.8.  Maksymilian został 
również szkolnym mistrzem tabliczki mnożenia.  Uczniowie klasy 
czwartej z wychowawczynią odwiedzili nasze przedszkole i w 
ramach akcji społecznej  „Cała Polska czyta dzieciom” prze-
czytali dwie świąteczne bajki z morałem;
12.12.2022r. – W ramach Gminnych Igrzysk Sportowych orga-
nizowanych przez OSiR Zbąszynek uczniowie klas 1 – 3 wzięli 
udział w turnieju rzucanki siatkarskiej;
16.12.2022r. – Nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej kam-
panii pt. „ Idą święta, nie o SMS-ie, lecz o kartce pamiętaj”, 
a wolontariat szkolny zorganizował „Dzień Piernika”. Cały do-
chód ze sprzedaży ciasteczek został przeznaczony na zakup 
smakołyków dla podopiecznych schroniska dla zwierząt w 
Nowym Dworze; 
22.12.2022r. – Odbyły się w naszej szkole jasełka i cała społecz-
ność szkolna spotkała się przy wigilijnym stole na Sali Wiejskiej w 
Kosieczynie podczas wigilii szkolnej, 
Dziękujemy czytelnikom za zapoznanie się z naszym tekstem. 
Zachęcamy do odwiedzenia naszych mediów społecznościo-
wych, gdzie znajdą Państwo fotorelacje z opisanych przez nas 
wydarzeń.  

Sławomir
Matysik
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Z ŻYCIA SZKOLNEGO CKZIU
– CZYLI 4 MIESIĄCE ZA NAMI

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO Ewa
Omelczuk

NASI STYPENDYŚCI
Z dumą informujemy, że 12 grudnia Wojewoda Lubuski pan 
Władysław Dajczak oraz Lubuski Kurator Oświaty pani Ewa 
Rawa wręczyli Stypendia Prezesa Rady Ministrów najlepszym 

153 uczniom ze szkół ponadpodstawowych w wojewódz-
twie lubuskim. Wsród nich znaleźli się również uczniowie na-
szej szkoły: Amelia Horwat (uczennica 3 klasy LO), Wiktoria 
Oporska (uczennica 4 klasy Technikum – Technik architektu-
ry krajobrazu) oraz Oskar Stroiński (uczeń 4 klasy Technikum 
– Technik informatyk). Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
otrzymują uczniowie, którzy w danym typie szkoły osiągnęli 
najwyższe wyniki w nauce. 
Z kolei 7 grudnia Wicemarszałek Województwa lubuskiego 
pan Łukasz Porycki wręczył po raz pierwszy uczniom szkół 
technicznych i branżowych stypendia z programu „Lubuscy 
Zawodowcy”. Wśród stypendystów znaleźli się także tym ra-
zem uczniowie naszej szkoły: Daniel Szczepaniak z klasy 4IE 

(Technik informatyk), Łukasz Grąs z klasy 4 IE (Technik informa-
tyk), Jakub Łącki z klasy 2 EM (Technik mechatronik),Weronika 
Woźniak z klasy 2 IA (Technik architektury krajobrazu) oraz Zu-
zanna Smogór z klasy 2 W2 (szkoła branżowa).
Wszystkim stypendystom bardzo serdecznie gratulujemy i ży-
czymy realizacji zamierzonych celów.

WOLONTARIAT UCZNIOWSKI
W bieżącym roku szkolnym nasi uczniowie pod opieką na-
uczycieli włączają się bardzo aktywnie w działalność wolon-
tariatu, czy to wspierając akcje dorzucając swoją złotówkę, 
przygotowując ciasta na sprzedaż lub kupując określone pro-
dukty. W tym roku cała społeczność szkolna włączyła się w 

następujące akcje: Wsparcie Schroniska dla zwierząt w No-
wym Dworze, Szlachetna Paczka, Kredka dla Afryki oraz przy-
gotowanie stroików świątecznych, a dzięki ich sprzedaży włą-
czenie się w wybraną akcję charytatywną. Dziękujemy całej 

społeczności szkolnej za hojność, empatię oraz czynienie 
dobra.

WSPÓŁPRACA Z PRACODAWCAMI
W ramach współpracy z firmą IKEA Industry – działem PDC 
udało się zorganizować wizytę studyjną połączoną z prze-
prowadzeniem zajęć praktycznych dla uczniów kształcą-
cych się na kierunku Technik robotyk. 2 grudnia mieli oni 
okazję pod czujnym okiem pana Michała Maleszewskiego 
oraz pana Mariusza Graczyka spróbować swoich sił progra-
mując i sterując robotami oraz zapoznali się z wykorzysta-
niem robotów w praktyce na linii produkcyjnej.
Natomiast w ramach współpracy z firmą SECO/WARWICK 
ze Świebodzina Technicy elektrycy oraz Technicy informa-

tycy z klasy czwartej mieli możliwość udziału w wyjeździe 
studyjnym do siedziby firmy. Mogli się tam zapoznać z pro-
filem działalności firmy oraz projektami, jakimi zajmując 
się pracownicy firmy. Natomiast Technicy mechatronicy 
odbyli w szkolnej pracowni zajęcia z pracownikami firmy 
SECO/WARWICK zajęcia poszerzające ich wiedzę z zakre-
su programowania przemysłowych sterowników PLC firmy 
Siemens.
Bardzo serdecznie dziękujemy naszym partnerom za zapro-
szenie i zaangażowanie oraz możliwość współpracy.

WOJSKOWI NA ĆWICZENIACH
14 i 15 listopada uczniowie klas mundurowych naszej szkoły 
uczestniczyli w piątym turnusie zadania publicznego współ-
finansowanego ze środków Ministerstwa Obrony Narodo-
wej pn. Szkolenie strzeleckie oraz proobronne. Zajęcia teo-

retyczne odbyły się 14 listopada 2022 roku w siedzibie szkoły 
a zajęcia praktyczne (strzeleckie) na terenie Strzelnicy Błocko 
k. Wolsztyna w dniu 15 listopada 2022 roku. A wszystko to pod 
czujnym okiem pana Roberta Baksalarego i pani Katarzyny 
Pacyna-Baksalary.

Po więcej informacji zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.ckziu.zbaszynek.pl oraz na nasz profil na Facebook’u.

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy wszystkim dużo radości i spokoju, a w Nowym Roku 
2023 spełnienia wszelkich marzeń oraz realizacji zamierzonych 
celów.
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NAUKA POSZŁA W LAS…

ZESPÓŁ SZKÓŁ LEŚNYCH W ROGOZIŃCU

 Ostatni kwartał 2022 roku był w naszej szkole czasem 
wytężonej pracy nad poszerzaniem wiedzy i umiejęt-
ności uczniów,  jednak nie samą nauką szkoła żyje…  
Nasi uczniowie są naszą dumą! To właśnie oni łączą 
obowiązki szkolne z działalnością na różnych polach, 
nie odmawiają, gdy ktoś potrzebuje pomocy, czego 
dowodem jest działalność Szkolnego Koła Wolontaria-
tu, którego członkowie nie tylko przeprowadzają nie-
zwykle ciekawe zajęcia z zakresu edukacji leśnej dla 
małych i dorosłych, ale także, jak pozostali uczniowie 
i ich rodzice, wspierają tych najbardziej potrzebują-
cych, uczestnicząc chociażby w zbiórkach wspoma-
gających braci mniejszych, w akcji „Ty też możesz zo-
stać świętym Mikołajem” czy w Szlachetnej Paczce. Z 
inicjatywy Elżbiety Wojtaszak i Aleksandry Bienias, 24 
października odbyła się akcja, której celem było pro-
pagowanie działalności fundacji DKMS, podczas któ-
rej ponad trzydziestu pełnoletnich uczniów wypełniło 
stosowe formularze, aby móc zostać dawcami szpiku.
30 września uczniowie klas pierwszych wypowiedzieli 
słowa ślubowania, w związku z czym zostali oficjalnie 
przyjęci w szeregi braci uczniowskiej, której częścią pozostaną 
już na zawsze. 
Tradycją naszej szkoły są obchody świąt państwowych i szkol-
nych. Jednym z ważniejszych punktów jesiennego kalenda-
rza jest coroczne upamiętnienie  Dnia Św. Huberta, zwane-

Antoni
Pawłowski

go Hubertusem, podczas którego 
uczniowie wszystkich klas brali udział 
w najróżniejszych konkurencjach, zor-
ganizowanych przez trzecioklasistów i 
ich wychowawczynię Agnieszkę Wa-
chowiak, od prezentowania  mody 
myśliwskiej, odgadywania sygnałów 
myśliwskich po szukanie ukrytego w 
lesie lisiego ogona i test z wiedzy my-
śliwskiej.  
Każdego roku uczniowie klas pierw-
szych przygotowują uroczystość upa-
miętniającą dzień, w którym Polska 
odzyskała niepodległość. I tym ra-
zem pierwszoklasiści nie zawiedli! Po 
odśpiewaniu hymnu państwowego, 
pod czujnym okiem wychowawczyń 
Marii Pawłowskiej i Joanny Kaźmier-
czak przedstawili najważniejsze fakty 
związane z 11 listopada 1918 roku, po 

czym zaprosili pozostałych uczniów do udziału w kilku konku-
rencjach tematycznie związanych z tak ważnym świętem. 
Dwa razy do roku odbywa się wymiana uczniów z partner-
ską szkołą leśną z Trutnov. W październiku pięcioro uczniów 
klasy czwartej technikum pojechało na dwa tygodnie do 

Czech, aby zapoznać się ze specyfiką pracy leśnika w zu-
pełnie innych niż dotychczas warunkach. Z kolei do naszej 
szkoły przyjechało pięcioro uczniów z Trutnov, którzy nie tyl-
ko uczestniczyli w zajęciach odbywających się na terenie 
Nadleśnictwa Babimost, ale między innymi także zaliczyli 
kąpiel w Bałtyku.
Jak wiadomo podróże kształcą i poszerzają horyzonty. W 
tym semestrze, nauczycielka języka niemieckiego Joanna 
Przybyła zorganizowała jednodniowy wyjazd młodzieży 
do Drezna,  podczas którego uczniowie z zapartym tchem 
podziwiali to piękne miasto. Z kolei uczniowie klasy czwartej 
technikum, w nagrodę za najwyższą średnią klasy wypraco-
waną w poprzednim roku szkolnym, wzięli udział w sponso-
rowanej przez dyrektora szkoły wycieczce na paintball.

Z leśnym pozdrowieniem.
Darz Bór!
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CO SŁYCHAĆ W WIGORZE I OPS

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

SENIORZY PEŁNI WIGORU
Słotna i szara jesień nie jest straszna seniorom w Dziennym 
Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku. Dzięki organizowanym 

imprezom i wydarzeniom Dom tętni  życiem,  a świat se-
niorów staje się radosny  i  kolorowy. Oto  przegląd wy-
branych wydarzeń…

ŚWIĘTO SENIORA
Początek października br. to tradycyjnie czas poświęco-
ny obchodom Zbąszyneckiego Święta Seniora. W pro-
gramie tegorocznego święta trwającego od 10 do 14 
października br. znalazły się:  rajd rowerowy dla senio-
rów „Gmina znana i nieznana - Rogoziniec”, potańców-
ka dla seniorów, I Zbąszynecka Senioriada z Łabądkiem, 
ABC Zdrowia – bezpłatne badania profilaktyczne dla 
seniorów, Śniadanie z Burmistrzem – spotkanie przedsta-
wicieli zbąszyneckich organizacji senioralnych z Burmi-
strzem Zbąszynka, Turniej Chińczyka, wieczór poetycki 
w wykonaniu seniorów pt. „Spotkanie z romantyzmem”, 
msza św. w intencji zbąszyneckich seniorów, zainaugu-
rowano rozgrywki Ligii Seniorów w Kręgle.  Seniorzy z na-
szego Domu brali czynny i aktywny udział we wszystkich 
imprezach. Program Święta Seniora cieszył się dużym za-
interesowaniem wśród zbąszyneckich seniorów, co prze-

kładało się na ich liczny udział w organizowanych impre-
zach. 

GRZYBOBRANIE
Zbieranie grzybów to wielowiekowa polska tradycja, a 
przy tym wspaniała rozrywka i relaksująca forma wy-
poczynku na łonie natury. 11 października 2022 roku 
seniorzy z  Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbą-
szynku postanowili skorzystać z uroków lasu i wybrali się 
na  grzybobranie. Po trzygodzinnym pobycie w lesie, z 
pełnymi koszykami grzybów i uśmiechami na twarzach 
wrócili do domu oddając się niezwłocznie pracom ku-
chennym związanym z tworzeniem grzybowych prze-
tworów. 

DZIEŃ PAPIESKI 
19 października 2022 roku gościliśmy w naszym Domu 
księdza Andrzeja Drutela - proboszcza z Kosieczyna 
oraz księdza seniora Bernarda Półtoraka. Okazją do 
spotkania był Dzień Papieża Jana Pawła II – polskie 
święto obchodzone co roku 16 października, ustano-

wione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w hołdzie pa-

pieżowi Polakowi Janowi Pawłowi II. Równolegle obcho-
dzony jest przez Kościół katolicki w Polsce Dzień Papieski, 

przypadający w niedzielę bezpośrednio poprzedzają-
cą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. W cza-
sie spotkania seniorzy przypomnieli sobie historię życia 
naszego Wielkiego Rodaka. Wspólnym śpiewem i mo-
dlitwą złożyli hołd Ojcu Świętemu prosząc go jedno-
cześnie o wstawiennictwo u Boga, zdrowie i potrzebne 
łaski. Spotkanie upłynęło w podniosłej i serdecznej at-
mosferze. 

SPOGLĄDAMY W GWIAZDY
26 października 2022 roku w naszym Domu gościliśmy 
Pana Jarosława Stańko, który zafundował seniorom 
wyprawę w kosmos. Podczas prelekcji omówił zjawi-
ska astronomiczne, które zachodzą w przestrzeni ko-
smicznej oraz wyjaśnił na czym polega astrologia, jakie 
znaczenie mają horoskopy i znaki zodiaku. Seniorzy z 
ogromnym zaciekawieniem wysłuchali wykładu a 

Katarzyna
Rucioch
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ Katarzyna
Rucioch

dzień przeżyty z głową w gwiazdach napełnił ich pozy-
tywną „kosmiczną” energią.   

BEZPIECZNIE, ZDROWO, BEZGOTÓWKOWO
26 października 2022 roku seniorzy z naszego Domu spo-
tkali się  z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych. Dzięki kampanii „Bezpiecznie, zdrowo, bezgo-
tówkowo” ZUS pragnie upowszechnić wśród seniorów 
wiedzę na temat korzyści jakie daje konto w banku i jak 
bezpiecznie z niego korzystać.  Podczas spotkania 
poruszono również temat świadczeń z ubezpieczenia 
społecznego przysługujących osobom starszym. Ze 
strony seniorów padło wiele pytań, na które uzyskali 
wyczerpujące odpowiedzi. Na koniec spotkania senio-
rzy zostali obdarowani drobnymi upominkami.

„Z UŚMIECHEM CI DO TWARZY” 
15 listopada 2022 roku w Dziennym Domu „Senior
-Wigor” w Zbąszynku odbyło się autorskie spotkanie 
seniorów z Dziennego Domu „Senior-Wigor” i Zbąszy-
neckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Panem Jac-
kiem Łapińskim, który przedstawił prelekcję na temat 
„Z uśmiechem Ci do twarzy”. Wykład na temat pozy-
tywnego podejścia do życia był bardzo wartościowy i 
pełen pozytywnej energii. Wyzwolił wśród zebranych  
wiele zdrowych emocji oraz niezliczoną ilość uśmie-
chów.

ANDRZEJKI
23 listopada 2022 roku na zaproszenie seniorów z Dzien-
nego Domu Senior+ z Kargowej nasi seniorzy udali się na 
zabawę andrzejkową do Kargowej. Podczas imprezy, 
oprócz tańców i smacznego poczęstunku nie zabrakło 
tradycyjnych wróżb i magicznych zaklęć. Dzięki skocznej 
muzyce nikt nie chciał schodzić z parkietu. Spotkanie było 
kolejną okazją do wzajemnej integracji. Wspólne zabawy 
i tańce ukazały wigor naszych seniorów, z czego oczywi-
ście jesteśmy niezwykle dumni.  Dobry humor dopisywał 
wszystkim podczas całej imprezy. Aż żal było się rozsta-
wać …. Dziękujemy za zaproszenie, przemiłą atmosferę 
oraz świetną zabawę!

KONCERT „ŚPIEWAJMY DLA NIEPODLEGŁEJ”
Mając na uwadze wydarzenie, jakim jest odzyskanie przez 
Polskę niepodległości w dniu 24 listopada 2022 roku w na-
szym Domu odbył się koncert „Śpiewajmy dla Niepodle-
głej” pod przewodnictwem Pana Jarosława Stańko. Przy 

akompaniamencie gitary, seniorzy oraz zaproszeni go-
ście śpiewali pieśni patriotyczne. Przed każdą z zaśpie-
wanych piosenek odczytana została krótka informacja 
o utworze. Podniosły klimat wydarzenia dopełniły przy-
gaszone światła i blask palących się świec oraz odświęt-
nie ubrani seniorzy z przypiętymi na piersi biało-czerwo-
nymi kotylionami.

MIKOŁAJ U SENIORÓW 
6 grudnia 2022 roku Mikołaj nie zapomniał o seniorach 
i odwiedził również nasz Dom.  Podczas wizyty złożył 
wszystkim uczestnikom zajęć życzenia i obdarował ich 
drobnym upominkiem. Seniorzy nie kryli zaskoczenia z 
wizyty niezapowiedzianego gościa. Zaprosili go do sto-
łu, gdzie przy kawie i pysznym pączku, prowadzili wspól-
ne rozmowy i śpiewali piosenki. Wszystkim dopisywał w 
tym dniu dobry humor a na twarzach gościł uśmiech.  

WAŻNE INFORMACJE Z OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

„SPOŁECZNIK ROKU 2022” 
21 listopada 2022 roku w Teatrze im. Juliusza Osterwy w 
Gorzowie Wielkopolskim odbyły się XXI Wojewódzkie Ob-
chody Dnia Pracownika Socjalnego, podczas których 
rozstrzygnięto Konkurs Wojewody Lubuskiego „Społecznik 
Roku 2022”.
Tegorocznym laureatem Konkursu w kategorii: „SZCZE-
GÓLNE OSIĄGNIĘCIA W POMOCY SPOŁECZNEJ” została 

Katarzyna Rucioch – Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Zbąszynku – za działania na rzecz mieszkańców 
Gminy Zbąszynek w szczególności seniorów i osób z nie-
pełnosprawnościami. 

Z PRAC GMINNEGO ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO
8 listopada 2022 roku odbyło się szkolenie z zakresu 
przeciwdziałania przemocy. W szkoleniu uczestniczyli 
członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Zbąszynku,  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zbąszynku, pracownicy socjalni, poli-
cjanci oraz pedagodzy szkolni. Szkolenie prowadził Pan 
Adam Grochoła - prokurator Prokuratury Rejonowej w 
Słubicach. Celem szkolenia było podniesienie kompe-
tencji osób pracujących w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie czego rezultatem będzie prowadze-
nie efektywnych i skutecznych działań pomocowych na 
rzecz osób i rodzin w kryzysie.  Szkolenie było okazją do 
odświeżenia i usystematyzowania posiadanej już wiedzy z 
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zakresu przemocy, nabycia nowych informacji, uzyskania 
odpowiedzi na nurtujące pytania i wątpliwości pojawia-
jące się w codziennej pracy a także integracji i wymiany 
doświadczeń służb pomocowych działających na tere-

nie Gminy Zbąszynek. 
Podczas spotkania nastąpiło podpisanie porozumienia 
o współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszyn-
ku i Firmy TOP-MED w zakresie podejmowania wspólnych 
działań pomocowych na rzecz osób i rodzin w kryzysie 
wynikającym z przemocy domowej. Porozumienie okre-
śla zasady podejmowania wspólnych działań 
pracowników socjalnych i pracowników służ-
by zdrowia podczas interwencji w rodzinie. Ze 
strony OPS umowę podpisała kierownik OPS – 
Katarzyna Rucioch, ze strony  Firmy TOP-MED. 
– Jakub Lelito Prezes Zarządu LLP Spółka z o.o.
7 grudnia 2022 roku odbyło się kwartalne spo-
tkanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarne-
go w Zbąszynku,  na którym podsumowano 
działalność Zespołu w 2022 roku. Członkowie 
GZI zapoznali się z informacjami dotyczącymi 
prowadzonych działań Grup Roboczych w mi-
jającym kwartale  oraz zapoznali się z planem 
pracy Zespołu w 2023 roku. Kolejne spotkanie 
GZI odbędzie się w marcu 2023 roku. 

NAUKA WYROBU ŚWIEC SOJOWYCH
1 grudnia 2022 r. w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Zbąszynku odbyły się warsztaty z tworze-
nia świec sojowych. Szkolenie przeprowadziła 
firma zewnętrzna „Świece w puszce” z Zielonej 
Góry. Przedstawiciele seniorów, osób z niepeł-
nosprawnościami oraz pracowników OPS poznali tajniki 
wytwarzania ekologicznych świec sojowych oraz samo-
dzielnie wykonali świeczki. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikaty. Nabyte umiejętności z pewnością wykorzysta-
my na zajęciach w naszym ośrodku. 

WYJAZD MIKOŁAJKOWY
2 grudnia 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbą-
szynku zorganizował wyjazd mikołajowy dla dzieci i mło-
dzieży z rodzin z asystentury do Centrum Przyrodniczego w 
Zielonej Górze. Podczas zwiedzania Centrum uczestnicy 
mogli wykonać interaktywne eksperymenty w obszarach: 
moje ciało, moje miasto, mój kraj i mój świat. Po świetnej 
zabawie dzieci oraz młodzież w doskonałych nastrojach, 
udali się na ciepły poczęstunek.

SPOTKANIE RADY SENIORÓW GMINY ZBĄSZYNEK
9 grudnia 2022 roku w siedzibie Zbąszyneckiego Ośrod-
ka Kultury odbyło się spotkanie Rady Seniorów Gminy 

Zbąszynek. W spotkaniu uczestniczył Bur-
mistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który 
przedstawił seniorom informacje na temat 
realizowanych na terenie gminy inwestycji 
oraz działaniach samorządu na rzecz se-
niorów. Podczas spotkania podsumowano 
działalność Rady w 2022 roku, omówiono i 
oceniono zrealizowane zadania oraz przed-
stawiono zamierzenia na rok 2023.  Za naj-
większy sukces mijającego roku uznano or-
ganizację Zbąszyneckiego Święta Seniora 
a w szczególności „Senioriady”. Członkowie 
Rady omówili sprawę organizacji w karna-
wale Balu Seniora. Poruszono również temat 
przygotowań do obchodów 100-lecia Zbą-
szynka. Pan Krzysztof Krzywak poinformował 
zebranych  o zmianach w służbie zdrowia, 
które nastąpiły w grudniu br. wraz z przej-

ściem lekarza POZ -  Waldemara Wolskiego na emeryturę 
oraz o planowanych działaniach w podstawowej i spe-
cjalistycznej opiece zdrowotnej na terenie naszej gminy. 
Na koniec spotkania Burmistrz Zbąszynka oraz Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku złożyli człon-
kom Rady życzenia na nadchodzące Święta Bożego Na-

rodzenia. Kolejne spotkanie Rady odbędzie się w pierw-
szych miesiącach 2023 roku, na którym  ustalony zostanie  
Roczny Plan Działania Rady Seniorów na 2023 rok.

GRUPA WSPARCIA „POMYSŁOWY TEAM”

SADZENIE DRZEWEK
29 października 2022 roku grupa osób z niepełnosprawno-
ściami „Pomysłowy Team” zaangażowała się społecznie 
w akcję sadzenia drzewek. Akcja została przeprowadzo-
na w ramach projektu mieszkańców Kręcka „Zagrajmy 
w Zielone” finansowanego przez Ikea Industry. Każdy z 
uczestników wybrał sobie drzewko, które zasadził, a na-
stępnie oznaczył je drewnianą tabliczką ze swoim imie-
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niem. Tabliczki zostały wykonane przez uczestników pod-
czas zajęć plastycznych metodą wypalania. Następnie 
uczestnicy odwiedzili remizę Ochotniczej Straży Pożarnej, 
gdzie zapoznali się z tajnikami służby pożarniczej.
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Kręcka za możli-
wość udziału grupy „POMYSŁOWY TEAM” w tym projek-
cie.

ANDRZEJKI, CZYLI WIECZÓR PEŁEN MAGII
29 listopada 2022 roku w Zbąszyneckim Ośrodku Kultury 
odbyło się integracyjne „Spotkanie Andrzejkowe” osób z 
niepełnosprawnościami z gminy Zbąszynek i gminy Trzciel. 
Członkowie grupy „Pomysłowy Team” oraz zaproszeni go-
ście aktywnie wzięli udział w zabawach andrzejkowych i 
wróżbach. Wspólne zabawy i tańce wywołały radość i 
ogromne emocje u uczestników. Dobry humor dopisywał 
wszystkim podczas całej imprezy. Aż żal było się rozsta-
wać….

WYJAZD DO TEATRU MUZYCZNEGO W POZNANIU 
3 grudnia 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbą-
szynku zorganizował wyjazd osób z niepełnosprawno-

ściami do Teatru Muzycznego w Poznaniu. Musical „Za-
konnica w przebraniu” obfitował w przepiękną oprawę 
muzyczną oraz dużą dawkę humoru. Uczestnicy wrócili 
do domów z niezapomnianymi wrażeniami, z nadzieją na 
kolejny wyjazd.

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM
6 grudnia 2022 roku w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w 
Zbąszynku odbyło się „Spotkanie Mikołajkowe” dla  osób  
z niepełnosprawnościami  z grupy „Pomysłowy Team”, w 
którym uczestniczyli:  Burmistrz Zbąszynka – Wiesław Czy-
czerski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku – 
Jan Mazur. Goście złożyli uczestnikom spotkania  życzenia 
z okazji przypadającego w tym dniu Międzynarodowego 
Dnia Osób Niepeł-
nosprawnych oraz 
zbliżających się 
Świąt Bożego Na-
rodzenia. Podczas 
spotkania Jakub 
Springer przedsta-
wił zaproszonym  
gościom prezen-
tację multimedial-
ną z  działalności 
Grupy w 2022 roku.  
Spotkanie uświetnił 
występ Mileny Ja-
kubowskiej i Piotra 
Grobysa, którzy wy-
konali znane utwory 
świąteczne wpro-
wadzając wszyst-
kich w magiczny 
nastrój zbliżających 
się świąt. Do uczest-
ników spotkania przybył oczywiście Święty Mikołaj, który 
wzbudził wiele radości i emocji. Dostojny gość  nie zapo-
mniał o  prezentach i obdarował każdego drobnym upo-
minkiem.  Spotkanie upłynęło w miłej i ciepłej atmosferze. 

MOBILNY MIKOŁAJ
Kontynuując coroczną tradycję, 6 grudnia 2022 roku Świę-
ty Mikołaj wraz z pracownikami  Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Zbąszynku odwiedził w domach dorosłe osoby z 
niepełnosprawnościami, którym przekazał upominki i kart-

ki z życzeniami świątecznymi wykonanymi przez 
grupę „Pomysłowy Team”.  Spotkanie jak zawsze  
sprawiło wiele radości i wywołało uśmiech na 
twarzach obdarowanych. Podczas przejazdu 
przez naszą gminę Święty Mikołaj nie zapomniał 
również o słodyczach dla spotkanych dzieci. 

SPOKOJNYCH 
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

ORAZ 
SAMYCH SZCZĘŚLIWYCH DNI 

W 
NADCHODZĄCYM NOWYM ROKU

ŻYCZĄ: 

Seniorzy i pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Zbąszynku 
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PODZIĘKOWANIE
28 listopada br., w trakcie sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
miało miejsce okolicznościowe wydarzenie związane z za-
kończeniem działalności NZOZ „Praktyka Lekarza Rodzinne-
go - APEX” w Zbąszynku, przy ul. Długiej 1. Praktykę prowa-
dził lekarz Waldemar Wolski.  Burmistrz Zbąszynka Wiesław 
Czyczerski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej  Jan Mazur 
w krótkich przemówieniach podziękowali Panu Waldema-
rowi Wolskiemu za dotychczasową pracę i zaangażowanie 
w ochronę zdrowia mieszkańców naszej gminy. Ponadto 
w uroczystości udział wzięli: Katarzyna Rucioch Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej, delegacje Rady Seniorów 
oraz Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku.
Laudację, w związku z zakończeniem samodzielnej działal-
ności Pana doktora Waldemara Wolskiego jako właściciela 
NZOZ „APEX” w Przychodni w Zbąszynku, wygłosił Krzysztof 
Krzywak Koordynator ds. służby zdrowia. 
Skrót – „Waldemar Wolski pierwszą pracę rozpoczął w 
poradni lekarskiej  i szpitalu w Lubinie. W 1986 r. przenosi 
się do Zbąszynka i podejmuje pracę w przychodni i szpi-
talu w Świebodzinie. W latach 1991-1999 r. pełni funkcję 
kierownika Przychodni w Zbąszynku.
Od 1999 r. po ustawowym wprowadzeniu systemu ubez-
pieczeniowego i wprowadzeniu kas chorych rozpoczyna 
praktykę indywidualną lekarza podstawowej opieki zdro-
wotnej w Zbąszynku jako właściciel NZOZ „APEX” ZBĄ-
SZYNEK. W swojej karierze zawodowej odbył kilkadziesiąt 
szkoleń i konferencji medycznych. W celu uzyskania naj-
lepszych efektów poprawy zdrowia swoich pacjentów 
ściśle współpracował ze specjalistami wielu dziedzin me-
dycyny. Jest osobą otwartą na wiedzę, ciągle doskona-
lącą swój warsztat pracy. Życzliwie nastawiony na ludzi.
Na przestrzeni ostatnich 39 lat dał się poznać jako bardzo 
dobry lekarz. Sprawnie działał w gminnym systemie służ-
by zdrowia.
W celu uzyskania najlepszych efektów poprawy zdrowia 
swoich pacjentów ściśle współpracował ze specjalistami 
wielu dziedzin medycyny.
Był współorganizatorem różnych działań prozdrowotnych, w 
tym m.in. projektu „Wspólnie Przeciw Białaczce” obejmują-
cego rejestrację dawców szpiku kostnego. W 2015 r. mając 
na uwadze zdrowie mieszkańców Gminy Zbąszynek podpi-
sał deklarację współpracy partnerów medycznych i spo-
łecznych Gminy Zbąszynek  i Powiatu Świebodzińskiego w 
sprawie wspólnego działania na rzecz profilaktyki i promocji 
zdrowia. Swoją aktywnością prozdrowotną (gra w siatkówkę, 
w tenisa ziemnego, jeździ na rowerze i na nartach), promuje 
działania prozdrowotne i motywuje mieszkańców do aktyw-
nego spędzania czasu wolnego i dbania o swoje zdrowie.
Podczas wieloletniej aktywności zawodowej pomógł wielu 
ludziom ratując ich zdrowie i życie. Przez swoją pracę i sze-
rokie kontakty zawodowe aktywnie i skutecznie promuje do-
bre imię Gminy Zbąszynek. Zawsze wspierał działania  spo-
łeczne. 
W 2019 roku otrzymał przyznany przez Burmistrza Zbąszynka 
tytuł „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. Wysiłek i trud Pana 
doktora Waldemara Wolskiego oraz praca jaką wykonał na 
rzecz mieszkańców Gminy Zbąszynek wzbudza nasz ogrom-
ny szacunek.
Dziękujemy Panu doktorowi za te 39 lat pracy w ochronie 
zdrowia, w obszarze, w którym trudno uzyskać zadowolenie 
oraz powszechną akceptację. Pan Waldemar Wolski dziel-

nie sobie z tym radził czego gratulujemy i za co bardzo dzię-
kujemy”. 
Pełna relacja z uroczystości: www.zbaszynek.pl
Pojawia się pytanie co dalej ?
Informujemy zatem, posiłkując się komunikatem Lubuskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Zielonej Górze, że pacjenci 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Praktyka Le-
karza Rodzinnego - APEX” mogą korzystać ze świadczeń z 
zakresu podstawowej opieki zdrowotnej w ramach zakładu 
leczniczego CENTRUM MEDYCZNE TOPMED w Zbąszynku, 
przy ul. Długiej 1. Mogą również wybrać inną przychodnię 
podstawowej opieki zdrowotnej spośród tych, z którymi NFZ 
ma umowę. CM TOPMED w Zbąszynku, Przychodnia ul. Dłu-
ga 1 informuje także, że dotychczasowi pacjenci Waldema-
ra Wolskiego nie muszą składać dodatkowych deklaracji.
Rejestracja Przychodnia ul. Długa 1 – I piętro, pokój nr 22, 
telefon do rejestracji 68 381 70 74.

BEZPŁATNE BADANIA PŁUC
W grudniu szczególną uwagę zwracamy na gruźlicę i cho-
roby płuc. Obecnie na choroby przewlekle dróg odde-
chowych cierpi ponad 1 miliard osób na świecie. W samej 
Europie ponad 130 milionów ludzi ma alergię górnych dróg 
oddechowych, a 30 mln – astmę. W Polsce choroby układu 
oddechowego należą do najczęściej występujących scho-
rzeń do 30. roku życia i coraz częściej występują w wieku 
starszym.
W te dni warto uświadomić sobie skalę problemu, poznać 
najważniejsze objawy alarmowe oraz skorzystać z konsultacji 
z lekarzem, aby sprawdzić swój stan zdrowia. Odpowiednio 
szybkie wykrycie większości chorób układu oddechowego 
zwiększa szanse na ich wyleczenie. Warto więc systematycz-
nie kontrolować swoje płuca. 
Nowy Szpital w Świebodzinie realizuje Ogólnopolski Program 
Wczesnego Wykrywania Raka Płuca za pomocą Niskodaw-
kowej Tomografii Komputerowej. Świebodzin jest jedną z 
trzech placówek w województwie lubuskim, gdzie osoby z 
grupy ryzyka mogą wykonać bezpłatną tomografię płuc. 
Rak płuc jest jednym z najczęściej występujących nowotwo-
rów. Wysoka zachorowalność występuje przede wszystkim u 
wieloletnich palaczy. Na rozwój choroby wpływ mają rów-
nież czynniki genetyczne oraz środowisko – zanieczyszczenie 
powietrza czy praca w warunkach szkodliwych. Dlatego 
program skierowany jest do obecnych i byłych palaczy.
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Badania wykonywane są bezpłatnie w ramach „Narodowej 
Strategii Onkologicznej”. Do badania kwalifikują się osoby 
na podstawie wypełnionej przez kandydata do badań an-
kiety dostępnej na stronie szpitala, w rejestracji badań ob-
razowych oraz w Przychodni przy ul. Długiej 1 pokój nr 21. 
Informacja telefoniczna w sprawie kwalifikacji do badań, 
dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-14:35, tel. 
500 169 874. Badania  wykonywane są od godz.  18:00-19:00 
w piątki, a w soboty i niedziele od 8:00 do 10:00.
Nie masz jak dojechać? Przy większej ilości osób chętnych 
do badania Gmina Zbąszynek zorganizuje transport tam i z 
powrotem, tel. do kontaktu 693 989 143

BADANIA SŁUCHU I WZROKU U DZIECI
Rada Miejska uchwałą nr XLIII/29/2022 z dnia 27 czerwca 
2022 r. przyjęła do realizacji „Program wczesnego wy-
krywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół 
podstawowych Gminy Zbąszynek na lata 2023 - 2024”. 
Na tej podstawie Gmina Zbąszynek złożyła wniosek kon-
kursowy do Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w 
Zielonej Górze, który został  pozytywnie zaakceptowany. 
Wysokość dofinansowania programu polityki zdrowotnej 
na rok 2023 wynosi 40% wszystkich kosztów realizacji pro-
gramu tj. 8 472,00 zł. Warto nadmienić, że tylko 5 progra-
mów w województwie lubuskim otrzymało dofinansowa-
nie. 
Przeprowadzenie badań przesiewowych – wczesnego 
wykrywania wad słuchu i wzroku wśród najmłodszych 
dzieci rozpoczynających edukację wpływa na prawidło-
we funkcjonowanie narządów słuchu, wzroku oraz mowy 
i warunkuje poprawny rozwój intelektualny i emocjonalny 
u dzieci, co ma ogromne znaczenie dla ich sytuacji w 
wieku dorosłym, nie tylko w aspekcie zdrowotnym, lecz 
także społecznym, zawodowym i ekonomicznym. Zwięk-
szy poziom wiedzy zarówno dzieci jak i ich rodziców w zakre-
sie profilaktycznych badań okresowych.
Nabór dzieci do bezpłatnego programu odbędzie się w II 
semestrze roku szkolnego 2022/2023 po wyborze Realizatora 
programu.

OPIEKA PSYCHIATRYCZNA W ZBĄSZYNKU
W dobie wzrastającej liczby zaburzeń psychicznych, mając 
na uwadze zapisy Narodowego Programu Zdrowia Psychicz-
nego na lata 2017-2022, który zakłada odejście od modelu 

azylowego, izolowania chorego, na rzecz podejmowania 
zintegrowanych działań z zakresu usług medycznych, spo-
łecznych i edukacyjnych w celu włączenia osoby doświad-
czającej kryzysu psychicznego w życie lokalnej społeczno-
ści,  Burmistrz Zbąszynka zwrócił się z prośbą do dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych SPZOZ w Ciborzu o uruchomienie dla 
naszych mieszkańców wsparcia w zakresie świadczeń opieki 
psychiatrycznej na miejscu w Zbąszynku. 
Burmistrz liczy na dobrą współpracę i podpisanie odpowied-
niego porozumienia na świadczenie opieki psychiatrycznej 
chociażby 1 lub 2 razy w miesiącu. Oddzielnie prowadzone 
były także rozmowy z CM TOPMED LLP Sp. z o.o. w zakresie 
objęcia mieszkańców opieką specjalistyczną w zakresie psy-
chiatrii. O szczegółach będziemy informować mieszkańców 
na bieżąco.

DENTOBUS
22 listopada br. w Szkole Podstawowej w Dąbrówce Wlkp.  a 
2 grudnia  w Szkole Podstawowej w Kosieczynie w ramach 

porozumienia podpisanego przez Burmistrza Zbąszynka z fir-
mą Detal-Med odbyły się w Dentobusie  badania dzieci w 
zakresie opieki stomatologicznej. Badania sfinansowane zo-
stały przez Lubuski Oddział NFZ w Zielonej Górze. 

PANOWIE DAJCIE SIĘ ZBADAĆ
Raka prostaty co roku diagnozuje się u ponad 15 tys. męż-
czyzn w Polsce, a wskaźnik umieralności wśród pacjentów z 
tą chorobą sięga nawet 50 proc. Wcześnie wykryty rak daje 
bardzo duże szanse na pełne wyleczenie.

Marek Szwiec, kierownik Klinicznego Oddziału Onkologii 
w zielonogórskim Szpitalu Uniwersyteckim, mówi, że pro-
blem chorób nowotworowych wśród mężczyzn nie male-
je. Mężczyźni nadal zbyt rzadko i zbyt późno zgłaszają się 
do lekarza. Trzeba zmienić nawyki i podejście do badań 
profilaktycznych.
Lekarz Piotr Kimla mówi, że temat nowotworu jąder wciąż 
dla wielu młodych osób jest krępujący. Dodał, że nie 
zmienia to faktu, że młodzi mężczyźni muszą wiedzieć, 
jak należy się zbadać. Ważne by zacząć to robić już od 
15 r. ż., gdy zmian chorobowych praktycznie jeszcze nie 
ma, by móc je później rozpoznać jak się pojawią i szybko 
zareagować wizytą u lekarza.
Rak prostaty stanowi piątą najczęstszą przyczynę śmierci 
polskich mężczyzn. Wśród nowotworów ustępuje tylko ra-
kowi płuc. Z powodu guzów tego niewielkiego gruczołu 
znajdującego się pod pęcherzem moczowym co roku 
umiera ponad 5 tys. Polaków. Co więcej, liczba zachoro-

wań z roku na rok rośnie. Według danych Krajowego Rejestru 
Nowotworów w przeciągu ostatnich 30 lat zachorowalność 
wzrosła blisko siedmiokrotnie. Polska jest jednym z niewielu 
państw, w których – wbrew ogólnemu trendowi – zachoro-
walność i umieralność na nowotwór gruczołu krokowego 
(jak czasem nazywana jest prostata) wzrasta.
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ZDROWIE Krzysztof
Krzywak

Niestety w tym roku z bezpłatnych badań stężenia antyge-
nu PSA we krwi organizowanych przez Gminę Zbąszynek, 
skorzystało jedynie 38 mężczyzn. Mamy jedynie nadzieję, że 
Panowie korzystają z dobrodziejstwa Poradni Urologicznej na 
miejscu w Zbąszynku i wykonują badania systematycznie. 

DARMOWA KOLONOSKOPIA
W województwie lubskim od 1 grudnia 2022 roku bez-
płatnie będzie można wykonać badanie kolonosko-
powe w ramach programu badań przesiewowych 
raka jelita grubego. Celem programu jest zmniejsze-
nie umieralności i zapadalności na raka jelita grube-
go poprzez wykonanie kolonoskopii przesiewowej. 
Program skierowany jest do osób  w wieku: od 50 do 
65 lat, od 40 do 49 lat – posiadających krewnego 
pierwszego stopnia, u którego rozpoznano nowo-
twór jelita grubego. Program obejmuje wykonanie 
badania przesiewowego polegającego na realiza-
cji pełnej kolonoskopii z uwidocznieniem dna kątni-
cy i proksymalnego fałdu zastawki Bauhina, w tym: 
pobranie wycinków z nacieku nowotworowego lub 
zmian podejrzanych o charakter nowotworowy; - 
usunięcie polipów wielkości do 15 mm; - poddanie 
badaniu histopatologicznemu wszystkich wycinków 
i usuniętych polipów; - wykonywanie badań w znie-
czuleniu ogólnym u osób: - po przebytych rozległych 
operacjach w obrębie jamy brzusznej, zwłaszcza 
operacjach ginekologicznych, w tym cięciach cesarskich, i 
operacjach będących wynikiem powikłań medycznych, - 
po niepełnych lub bardzo bolesnych badaniach endosko-
powych jelita grubego w przeszłości, - które zgłaszają świad-
czeniodawcy duży lęk przed wykonaniem badania, oraz  
ustalenie dalszych zaleceń dotyczących leczenia u osób 
poddanych badaniom przesiewowym. 
Do udziału w programie nie jest wymagane skierowanie. 
Wystarczy, że pacjent zgłosi się do jednej z 5 pracowni endo-
skopii realizującej program badań przesiewowych raka jelita 
grubego: Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli, Szpital Uniwersytecki 
im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze, NZOZ Endo-
med Buszkiewicz/Gabryniewski Spółka Jawna w Gorzowie 
Wielkopolskim,  Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w 
Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. 66-400 Gorzów Wielkopol-
ski i Szpital Międzyrzecki Sp. z o. o.

BADANIA 60+
Z okazji Zbąszyneckiego Święta Seniora, Burmistrz Zbąszynka 
zaprosił osoby 60+ na bezpłatne badania profilaktyczne, 
które odbyły się 12 października br. w Przychodni Lekarskiej w 
Zbąszynku w pomieszczeniach AOS CM TOPMED - niski par-
ter. Badaniom profilaktycznym w kierunku chorób nowotwo-
rowych i układu krążenia: TSH, lipidogram - cholesterol, trój-
glicerydy, badanie poziomu cukru i ciśnienia poddało się 71 
osób oraz dodatkowo 38 mężczyzn wykonało test stężenia 
antygenu PSA w kierunku prostaty. Wiele osób uzyskało po-
radę dietetyka oraz wykonało badanie słuchu. Wcześniej, 
3 października odbyły się badania mammograficzne z pro-
gramu profilaktyki raka piersi. Przebadało się 91 mieszkanek 
Gminy Zbąszynek.

AMBULATORYJNA OPIEKA SPECJALISTYCZNA
Informujemy pacjentów, korzystających ze specjalistycz-
nych świadczeń zdrowotnych w CM TOPMED w Przychodni 
w Zbąszynku, że główne wejście do rejestracji i gabinetów 
lekarzy specjalistów jest od ul. Długiej – główne wejście do 
Przychodni. Natomiast drzwi od ul. Chrobrego są wyjściem 
ewakuacyjnym, oczywiście w czasie pracy poradni ze 
względu na zasady BHP zawsze są otwarte.

POSZUKIWANIE NOWYCH LEKARZY
Gmina Zbąszynek działając na rzecz poprawy dostępności 
do świadczeń zdrowotnych mieszkańców czyni aktywne 
starania na rzecz powiększania zasobów kadrowych leka-
rzy POZ i innych specjalności medycznych na terenie gminy. 
Działania te wykonywane są we współpracy z podmiota-
mi leczniczymi funkcjonującymi obecnie na terenie gminy. 

Wsparcie takie jest istotne, kiedy dotychczasowe podmioty 
medyczne kończą działalność z racji przechodzenia leka-
rzy na emeryturę a pozyskanie nowych lekarzy do małych 
miejscowości często graniczy z cudem. To dzięki dobrej 
współpracy CM Topmed z Burmistrzem Zbąszynka i Radny-
mi, pomimo wielu trudności na rynku zatrudnienia udaje się 
utrzymać stan kadrowy służb medycznych tak lekarskich jak i 
pielęgniarskich. Liczymy, że kierunki współpracy pozwolą na 
dobrą i sprawną dostępność do podstawowych świadczeń 
zdrowotnych naszych mieszkańców. Na zdjęciu rozmowy w 
celu pozyskania kolejnego lekarza.

ŻYCZENIA
Szanowni Państwo, Osoby Chore i Ich Opiekunowie
Choroba dla każdego z nas jest czasem trudnym. To bardzo 
często okres życiowej próby, z którą trudno poradzić sobie 
samemu. Dlatego ważne jest zapewnienie chorym dobrej i 
profesjonalnej opieki. Jan Paweł II mawiał, że „zbyt często 
życie ludzkie rozpoczyna się i kończy pozbawione radości i 
pozbawione  nadziei”. 
Choroba i związane z nią cierpienia nie omijają nikogo z nas. 
Są one przejmującym doświadczeniem, w którym poznaje-
my słabość własnej natury, ale jednocześnie ogrom nadziei 
i piękno życia. Wówczas także przekonujemy się niejedno-
krotnie o wartości nieocenionej pomocy, na jaką możemy 
liczyć ze strony najbliższych lub personelu medycznego.
Domowym i zawodowym opiekunom bardzo dziękujemy za 
oddaną służbę w opiece nad ludzkim życiem. Niech tego 
wsparcia nigdy nie zabraknie żadnemu choremu.
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy życzyć, aby 
tegoroczne Święta przyniosły wiele pięknych chwil w gro-
nie Rodziny oraz Bliskich, wypełnionych atmosferą miłości i 
wzajemnej życzliwości. Niech tajemnica Narodzenia wzbo-
gaci łaską, napełni pokojem  i radością, a blaskiem swym 
niech oświeca wszystkie dni nadchodzącego Nowego 2023 
Roku.
Życzymy  optymizmu, nadziei, dużo uśmiechu, cierpliwości 
w pokonywaniu swojej choroby, wewnętrznej pogody du-
cha, siły na przeżywanie choroby i mądrości otaczających 
ludzi. Niech niepewni znajdą pomoc, wątpiący - światło, a 
pogrążeni w chorobie i cierpieniu – ulgę.
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JESIENNA OFERTA KULTURALNA
Październik rozpoczął się od edukacji. Lubuskie Biu-
ro Koncertowe z Zielonej Góry przygotowało kon-
cert edukacyjny pn. „Poznaj instrumenty dęte”, 
a Wrocławski Teatr Narodowy Artenes zaprosił 
uczniów szkół na spektakle: „Złota Rybka”, „Kamie-
nie na Szaniec”, „Skąpiec”. W kolejnych dniach 
odbył się cykl wydarzeń pod zbiorczą nazwą „Zbą-
szyneckiego Święta Seniora”. W ramach akcji w sie-
dzibie ZOK odbyła się Potańcówka Dla Seniorów i 
Wieczór Poetycki. Z dumą możemy się pochwalić 
kolejnym koncertem w ramach 4. Jazz Crossing Fe-
stiwal Canada – Polska, który odbył się w Zbąszynku 
15.10. W tym roku na zbąszyneckiej scenie zagrał 
zespół Terne Chave z Czech. W październikowej 
ofercie kulturalnej znalazło się też coś dla fanów 
hip-hop. W świeżo wyremontowanej sali tanecznej 
wystąpił O.S.T.R. 
W listopadzie wystartowaliśmy z zupełnie nowym 
wydarzeniem pn. Zbąszynecka Jesień Teatralna. 

Nasze przedsięwzięcie zakładało wystawienie czte-
rech spektakli teatralnych dla mieszkańców Gminy 
Zbąszynek. ZJT otworzyła Jubileuszowa Gala Teatru 
18+, następnie na małej scenie teatralnej, wysta-
wione zostały dwa monodramy: „Normalka” w wyk. 
Jana Mierzyńskiego i „Nadbagaż” w wyk. Karoliny 
Miłkowskiej – Prorok. Dzięki nawiązanej współpracy 
z gorzowską fundacją Art. Dance Baby, wystawio-
ny został spektakl taneczny pt. „Dziadek do Orze-
chów”.  Finał ZJT to premiera Teatru 18+ i autorska 
sztuka pt. „Folwark Krystyny”. Dodatkowo, w listo-
padzie tradycyjnie odbył się już Koncert Niepodle-
głościowy, przygotowany przez Grupę Poddasze 
(Związek Drużyn ZHP Zbąszynek). Ostatnim wydarze-
niem były Andrzejki zorganizowane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej dla osób niepełnosprawnych z 
Gminy Zbąszynek.
Grudzień to dla nas czas ciężej pracy w Parku ZOK. 

A wszystko po to, by na okres świąteczny zmienić Park 
w magiczną krainę. Blisko 2 tygodnie trwały przygo-
towania do otwarcia Świątecznej Instalacji, która 
rozbłysła 9 grudnia tuż po godzinie 16:00. Dzięki otrzy-
manym środkom mogliśmy stworzyć dla mieszkań-
ców Gminy miejsce zimowych spotkań. W Parku ZOK 
pojawiła się Karuzela Wenecka, zagroda z symbolicz-
ną szopką, dmuchane postaci z bajek, gigantyczne 
prezenty, wielka choinka i iluminacje świetlne. W tych 
przepięknych okolicznościach przyrody, zorganizo-
waliśmy po raz drugi Koncert Świąteczny. Na sce-
nie plenerowej zaprezentowali się lokalni artyści, a 
gwiazdą wieczoru była Magda Steczkowska. Trady-
cyjnie odbył się także Kiermasz Ozdób Świątecznych 
wraz z degustacją potraw wigilijnych. Dodatkowo na 
wszystkie dzieci czekał Święty Mikołaj. 
W grudniu odwiedziło nas Kino Objazdowe z najnow-
szymi premierami filmowymi. Nie zabrakło kultowego 

Zachęcam do odwiedzania naszej strony internetowej www.zok.zbaszynek.pl Na stronie znajdą Państwo
szczegółowo opisane relacje foto i video z każdej imprezy organizowanej przez Zbąszynecki Ośrodek Kultury. 

JESIENNE SPOTKANIA
Z KULTURĄ

ZBĄSZYNECKI OŚRODEK KULTURY Malwina
Kubicka
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filmu „Listy do M 5” oraz innych świątecznych 
propozycji dla dzieci i dorosłych. W połowie mie-
siąca odbyły się dwa zimowe spektakle. „Dziew-
czynkę z zapałkami” wystawiło Niepubliczne 
Przedszkole „Pod Muchomorkiem” (grupa Mo-
tylki wraz z wych. Barbarą Zjawin). Spektakl po-
wstał przy współpracy z ZOK (reżyseria: Malwina 
Kubicka, technika sceniczna: Wojciech Podem-
ski, Przemysław Zalewski, produkcja: Zbąszynecki 
Ośrodek Kultury). „Opowieść Wigilijną” wystawiła 
szkoła CKZiU w Zbąszynku. Spektakl przygotował 
nauczyciel Kamil Kromski wraz z uczniami. W okre-
sie między-świątecznym odbyło się także wiele 
spotkań opłatkowych i kolacji świątecznych. 

KONWERSJA CYFROWA II

ZBĄSZYNECKI OŚRODEK KULTURY Malwina
Kubicka

Zbąszynecki Ośrodek Kultury realizuje zadanie pn.  „Cyfry-
zacja Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury – wchodzimy w XXI 
wiek”. W dniach 19-20 października br. w związku z otrzy-
manym przez naszą instytucję grantem na realizację dzia-
łań w ramach projektu Konwersja cyfrowa domów kultu-
ry, finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywiza-
cji cyfrowej” III Osi Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020, przystąpiliśmy do kolejnego etapu 
działań – czyli udziału w szkoleniu stacjonarnym w siedzibie 
ZOK. Podczas dwudniowego szkolenia pt. „Projektowanie 
oferty kulturalnej online” mogliśmy poszerzyć swoje kom-
petencje w tej dziedzinie oraz poznać wiele nowych na-
rzędzi cyfrowych do tworzenia takiej oferty. Z pewnością 
każdy z uczestników wyniósł z tych spotkań sporą dawkę 
wiedzy, którą będzie można wykorzystać w działaniach 
online. ZOK na realizację całego zadania otrzymał grant 
w wysokości 157 000,00 zł. 

KWARTALNE NEWSY
• Związek Drużyn ZHP ma nowego komendanta – 
hm. Przemysława Kubickiego.
• Zbąszynek ponownie zagra z WOŚP. Sztab #599 
został utworzony. 

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne 2023 – po raz drugi ZOK 
organizatorem finałów wojewódzkich w kat. Plastyka i Instru-
mentaliści. 

• Mieszkańcy Gminy przez cały październik odwiedzali wystawę 
obrazów autorstwa Zdzisława Boka. 

• Zespół Śpiewaczy Dąbrowszczanka w tournée: Turniej Senio-
rów w Zbąszynku, oprawa mszy świętej wizytacja Parafii bp. 
Adriana Puta w Dąbrówce Wlkp., VII Festiwal „Za mundurem 
panny sznurem” w Zbąszyniu, XV lecie Zespołu „Bojadlanie” 
w Bojdłach, XXV lecie Zespołu „Zbąszyńscy Seniorzy”  w Zbą-
szyniu, Biesiada Dumbrowiecko w Dąbrówce Wielkopolskiej, 
Koncert Świąteczny w Zbąszynku.

BIBLIOTEKA MIEJSKO – GMINNA IM. MARCINA ROŻKA 
(autor tekstu: Marta Wieczorek) 
Promowanie czytelnictwa jest jedynym z podstawowych obsza-
rów działań realizowanych przez Bibliotekę Miejsko-Gminną im. 
Marcina Rożka w Zbąszynku. Obecnie inicjatywy zachęcające do 
sięgania po literaturę przybierają rozmaite formy…
Na początku października świętowaliśmy Zbąszyneckie Święto Se-
niora, w najlepszy możliwy dla nas sposób, czyli z książką. Byliśmy 
z wizytą w Dziennym Domu „Senior – Wigor”, oprócz książek do 
wypożyczenia były również biblioteczne łamigłówki, konkursy li-
terackie i nagrody w postaci książek. Dla nas było to wspaniałe 
doświadczenie, terapeutycznego działania literatury i bezcennej 
roli bezpośredniego kontaktu człowieka z człowiekiem. Na pewno 
skorzystamy z kolejnego zaproszenia, by pojawić się ponownie z 
książkami. 
W dniach 6-7 października uczestniczyliśmy w jubileuszu 75 - lecia 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida 
w Zielonej Górze. Świętowanie połączone było z „Forum Bibliotek 
Lubuskich. Nowe technologie i nowe przestrzenie”. Zamiarem or-
ganizatorów była prezentacja zmian infrastrukturalnych zacho-
dzących w lubuskich bibliotekach, które są zgodne z tendencjami 
praktykowanymi w kraju, Europie i na świecie. Spotkanie prakty-
ków oraz teoretyków bibliotekarstwa i bibliotekoznawstwa moż-
liwość wymiany doświadczeń i kontaktów, inspirujące rozmowy 
oraz efektywnie spędzony czas, sprzyjać będzie rozwojowi oferty 
zbąszyneckiej biblioteki.
Biblioteka Miejsko-Gminna w Zbąszynku po raz pierwszy przystą-
piła do projektu „Mała książka – wielki człowiek”. Ta ogólnopol-
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ska kampania realizowana przez 
Instytut Książki została dofinanso-
wana przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Projekt 
adresowany jest dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym. Ma on zachę-
cić rodziców do odwiedzania 
bibliotek i codziennego czytania 
z dzieckiem. Każde dziecko w 
wieku przedszkolnym, które przyj-
dzie do zbąszyneckiej biblioteki, 
otrzyma w prezencie wyjątkową 
Wyprawkę Czytelniczą na dobry 
czytelniczy start. W Wyprawce 
dzieci znajdą wyjątkową książkę 
„Pierwsze czytanki dla…”, dosto-
sowaną pod względem formy i 
treści do potrzeb przedszkolaka i 
spełniającą najwyższe standardy 
w projektowaniu pięknych i mą-
drych książek dla najmłodszych, 
a także Kartę Małego Czytelni-
ka. Za każdą wizytę w bibliote-
ce, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zosta-
nie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji dziecko 
pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyj-
na przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich 
dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki. Do dnia dzisiejszego z 
projektu skorzystało 38 przedszkolaków. 
W ostatnim kwartale 2022 roku wzorem poprzednich mie-
sięcy regularnie spotykaliśmy się z maluszkami ze żłobka 
„Leśny Zakątek”, dziećmi z przedszkola „Pod Muchomor-

kiem” oraz seniorami z Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
w Zbąszynku. Spotkania odbywały się w ramach działa-
jących w zbąszyneckiej bibliotece Dyskusyjnych Klubów 
Książki.  Główną ideą działalności Dyskusyjnych Klubów 
Książki jest aktywizacja czytelników polegająca na wspól-
nej dyskusji na temat wybranych książek oraz recenzowa-
niu ich. 
Na koniec warto wspomnieć o tym, że Biblioteka Miej-
sko-Gminna w Zbąszynku dzięki hojności lokalnych przed-
siębiorców, współpracy z wydawnictwami  oraz Polską 
Sekcją IBBY będącą międzynarodową organizacją non
-profit, zajmującą się promocją literatury dziecięcej i mło-
dzieżowej oraz środkom własnym w samym tylko paździer-
niku i listopadzie wzbogaciła swoje książkowe zbiory o 295 
woluminów. 
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SPORT W GMINIE ZBĄSZYNEK

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI Marcin
Minta
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OŚRODEK SPORTU I REKREACJI Marcin
Minta
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OŚRODEK SPORTU I REKREACJI Marcin
Minta
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Malwina
KubickaOBCHODY 100-LECIA ZBĄSZYNKA

   Witamy na stronie poświęconej obchodom 100 -lecia miasta Zbąszynek. 
Drodzy mieszkańcy! W 2022 roku powstawała Strategia Obchodów, która w 
grudniu nabrała ostatecznego kształtu. Dzisiaj z radością prezentujemy wam 
plan obchodów, które rozpoczną się 12 lutego 2023, a swój finał będą mieć 24 
lutego 2024. 
CieszyCieszy nas fakt, że tak licznie wypowiadaliście się w naszych ankietach i dzięki 
temu poznaliśmy wasze oczekiwania. Mamy nadzieje, że najbliższy rok zjed-
noczy nas lokalnie.

Malwina Kubicka
koordynator ds. przeprowadzenia obchodów 100 - lecia Zbąszynka

TAM POJAWIĄ SIĘ INFORMACJE
Na potrzeby realizacji obchodów powstanie strona internetowa, na której 
publikowane będą wspomnienia mieszkańców w formie tekstów i podcastow.
WIECZORKI TOWARZYSKIE
CyklicznieCyklicznie odbywać się będą tematyczne Wieczorki Towarzyskie, podczas 
których będziemy wspominać wydarzenia, jakie miały miejsce w Zbąszynku na 
przełomie dziąsiątek lat. 
WASZE WSPOMNIENIA
Gorąco zachęcamy do  wszelkiego rodzaju aktywności. Czekamy na wasze 
wspomnienia!!! Zachęcamy do przynoszenia swoich rodzinnych pamiątek, w 
formie zdjęć, które chcemy archiwizować. 
Wszystkie osoby zainteresowane prosimy o kontakt:Wszystkie osoby zainteresowane prosimy o kontakt:
tel. +48602571415 lub zok@zbaszynek.pl 
WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE OBCHODOM
Prosimy o kontakt wszystkie osoby/instytucje, które planują organizacje 
wydarzeń w ramach obchodów, w celu przekazania potrzebnych materiałów 
promocyjnych. 

“REPORTERKA GRAŻYNA NA TROPIE ZBĄSZYNECKICH LEGEND - SCHRONY”

WYSTAWA WIELKOFORMATOWA

ODKRYWAMY MIASTO 

WYCIECZKI Z PRZEWODNIKIEM 

ZAKOPANIE KAPSUŁY CZASU 

wspólna fotografia mieszkańców 

GIGIGANTYCZNY NAPIS “ZBĄSZYNEK”

NOWE WITACZE 

HISTORYCZNY PLAN MIASTA 

MURAL  100-LECIA

KSIĄŻKA NAUKOWA O ZBĄSZYNKU

LUTY 2023
INAUGURACJA OBCHODÓW

GALA KONCERTOWA 
MARZEC

WAGARY W CKZiU 
KWIECIEŃ

DDĄB 100-LECIA 
POSADZIMY DRZEWA W MIEŚCIE 

MAJ
GRA MIEJSKA Z ZHP ZBĄSZYNEK

CZERWIEC
INSCENIZACJA HISTORYCZNA  

NA PLACU WOLNOŚCI 
SIERPIEŃSIERPIEŃ

DNI ZBĄSZYNKA 
WRZESIEŃ

WIELKI TEST. HISTORIA ZBĄSZYNKA
PAŹDZIERNIK

SPOTKANIE Z COMMANDO
LISTOPAD

KKONKURS PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ
OBCHODY NIEPODLEGŁOŚCIOWE

HISTORIA ZBĄSZYNECKIEGO SPORTU
SPEKTAKL TEATRALNY:

“NAZYWAM SIĘ VEIL. FRIEDRICH VEIL.”
GRUDZIEŃ

koncert świąteczny i wigilia miejska
LUTY 2024LUTY 2024

ZAKOŃCZENIE OBCHODÓW
GALA KONCERTOWA 

ATRAKCJE / MAŁA ARCHITEKTURA

OFICJALNY PROGRAM OBCHODÓW

zagospodarowanie terenu przy ul. kosieczyńskiej
w ramach ogólnopartyjnego czynu społecznego i produkcyjnego 

 md zbąszynek wykona 00p 2+3



www.zbaszynek.pl

ZBASZYNECKI KWARTALNIK,
54

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru  
„Zbąszyneckiego Kwartalnika” 

 W podziękowaniu za spostrzegawczość i szybką 
reakcję Pana Wiesława Jarzyna, który jako pierwszy zgłosił 
nieprawidłowość w krzyżówce, która ukazała się w ostatnim 
wydaniu Zbąszyneckiego Kwartalnika, Burmistrz Zbąszynka 
Wiesław Czyczerski zaprosił naszego czytelnika i wręczył Mu 
nagrodę w postaci bonu o wartości 100 zł. Fundatorem na-
grody był Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku Jan 
Mazur.

PIONOWOPOZIOMO
5. Tradycyjna ryba na świątecznym stole.
7. Miesiąc, w którym przypada pierwsza płatność podatków w 2023 roku.
9. Obchodzili swoje święto w październiku.
10. Wybory do Rady Miejskiej w Zbąszynku, które odbyły się 11 grudnia br.
12. Odremontowana sala w Zbąszyneckim Ośrodku Kultury.
16. Rozpoczęła się termomodernizacja tego ważnego budynku  
w Zbąszynku.
17. Miejsce, które zajęła Gmina Zbąszynek w Rankingu Gmin Województwa 
Lubuskiego.
18. Sprzedawany przez Gminę Zbąszynek po preferencyjnych cenach.
19. Zorganizowane dla przedszkolaków w ramach Dnia Pieczonego Ziem-
niaka.
20. Rozdane uczniom w ramach projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

1. Wyróżnienie odebrane przez Katarzynę Rucioch, Kierownik OPS w Zbą-
szynku.
2. Jedna z wielu atrakcji świątecznych w parku za Domem Kultury.
3. Miejsce, które ma znaczenie przy płaceniu podatku dochodowego.
4. Rodzaj wydatków w budżecie Gminy Zbąszynek na 2023 rok.
6. Nazwisko nowej radnej z Rogozińca wybranej w wyborach 11 grudnia br.
8. Nieruchomości, za które w 2023 roku stawka podatku wynosi 1,0 zł/m2.

11. Miesiąc, w którym upływa termin składania wniosków o zamrożenie cen 
prądu w podwyższonym limicie.
13. Miejsce, które zajęła Gmina Zbąszynek w Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju w kategorii gmin miejsko-wiejskich.
14. Usuwany w ramach projektu dotowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
15. Nazwisko lekarza rodzinnego, który odszedł w listopadzie na emeryturę.

Na rozwiązania krzyżówki 
oczekujemy w Urzędzie 

Miejskim
w Zbąszynku do  

27 stycznia 2023 roku.

KRZYZÓWKA  
.

2120imię i nazwisko

telefon i adres kontaktowy

1 2 3 4 6 7 9 15 221413 1912 1811 1710 16 2385 24 25 26



OBWODNICA CHLASTAWY, KOSIECZYNA I PODMOKLI WIELKICH
 Budowa obwodnicy łączącej Podmokle Wielkie z Chlastawą, której Inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódz-
kich ciągle trwa. Perturbacje gospodarcze wywołane pandemią i wybuchem wojny na Ukrainie wpłynęły niestety 
negatywnie na tempo prac, jednak umowa pozostała w mocy i budowa zostanie ukończona. Na ten moment Wyko-
nawca ukończył stabilizację na całej długości niemal 7,5 kilometrowej przyszłej obwodnicy. Ułożył również na ponad 6 
km trzy warstwy bitumiczne i wykonał zbrojenie terenu w instalacje elektryczną na większości obszaru inwestycji. Obec-
nie trwają prace brukarskie i przygotowawcze do ułożenia warstw bitumicznych na przyszłych skrzyżowaniach z dro-
gami powiatowymi. Wiosną prace ruszą pełną parą i powstaną wtedy ścieżki rowerowe, drogi dojazdowe i włączenia 
do istniejącego układu komunikacyjnego, a już w lecie ułożona zostanie warstwa ścieralna i zamontowane zostanie 
oświetlenie drogowe na wszystkich skrzyżowaniach. Planowane ukończenie Inwestycji przewiduje się na III-IV kwartał 
2023r. 

Zamówienie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO-Lubuskie 2020.

 

Nazwa 
obiektu 
budowlanego: 

Budowa obwodnicy m. Podmokle Wielkie, 
Kosieczyn i Chlastawa w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 302 
w ramach zadania p.n.: "Budowa 

obwodnic m. Kosieczyn i Chlastawa w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 302 oraz 

Podmokle Wielkie w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 304 - dojazd do węzłów 

na autostradzie A-2 
w Trzcielu oraz Nowym Tomyślu" 

Inwestor: Województwo Lubuskie – 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 

al. Niepodległości 32 
65-042 Zielona Góra 

Projektant: Gorzowska Inżynierska Firma Konsultingowa 
„InterPROJEKT” Sp. z o.o. 

ul. Podmiejska 21a 
66-400 Gorzów Wlkp. 

Inżynier: Promost Sp. z o.o., 
ul. Boh. Westerplatte 11 

65-034 Zielona Góra 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Drogowe 

„KONTRAKT” Sp. z o.o. 
ul. Szosa Poznańska 17 

66-600 Krosno Odrzańskie 
Kierownik 
budowy: 
 

mgr inż. Piotr Gwiazdowski 

Kierownik 
robót  
i osoba 
sporządzająca 
raport 

mgr inż. Joanna Mokwińska 
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